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Wireless Internet At Zachys Auctions

For your convenience, a free wireless hotspot is now available at DANIEL during Zachys Wine Auctions.
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a year. See page 192 for details.

Zachys Consolidated Shipments To Hong Kong

Zachys now offers consolidated shipments between Hong Kong and the U.S. several times a year. 

Contact Walker Strangis at 914.448.3026 or wstrangis@zachys.com for more information.

*ANNOUNCING REAL-TIME ONLINE BIDDING!

In addition to browsing the catalog and placing absentee bids online, now you can get in on the action live from the 

comfort of your home or office! Visit www.zachys.com/auctions/onlinewebbidding.htm for details.
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Happy Holidays from all of us at Zachys Wine Auctions! It has been a very eventful year for us in 2009 with 
a total of fourteen auctions (including this exciting December sale) in four locations, including four sales in 
Hong Kong. Through the November auction we have hammered down nearly $47 million worth of the world’s 
finest and rarest wines and are poised to lead the world-wide market for the year. It certainly could not have 
been accomplished without the trust and participation from our broad base of clients, let alone the hard work 
of Zachys’ incredible auction team.

The Holiday Auction is a very exciting and focused sale comprised of just under 1600 lots, but with a total 
value of approximately $4.5 million. The catalog is filled with wonderful collections and a vast assortment of 
wines for all palates and pocketbooks.

Our first day session is highlighted by a pair of exciting offerings. AN IMPORTANT COLLECTION OF OLD 

AND NEW WORLD RARITIES COURTESY OF A PROMINENT SOUTHWEST COLLECTOR (Lots 203 through 
308) represents a selection of highlights from a good friend of Zachys Wine Auctions and one of America’s 
major up-and-coming collectors. Included is a healthy and exciting selection of Bordeaux, Champagne, 
and California bottlings. We are extremely honored to feature AN EXCEPTIONAL OFFERING FROM THE 

PRIVATE COLLECTION OF A PROMINENT UNITED STATES AMBASSADOR (Lots 368 through 664), 
the most significant and distinguished collection in the sale encompassing nearly 300 lots of meticulously 
acquired and carefully cellared rarities. The Ambassador’s collection is a veritable treasure trove of mature 
bottlings of Bordeaux and Burgundy and offers an outstanding opportunity to back fill your cellar with great 
bottlings from yesteryear.

The early segment of our second day session is anchored by A DEEP OFFERING OF THE WORLD’S FINEST 

WINES FEATURING A COMPREHENSIVE COLLECTION OF PRISTINE BORDEAUX IN ORIGINAL WOOD 

CASE (Lots 821 through 988), an extensive assortment of primarily full case quantities of recent vintage 
Bordeaux, Rhone, Champagne, and Italian gems, the majority of which were acquired by the consignor upon 
original release. OUTSTANDING WINES FROM A PROMINENT WEST COAST COLLECTOR INCLUDING 

THREE IMPRESSIVE VERTICALS FROM ELITE NAPA VALLEY PRODUCERS: SCREAMING EAGLE, HARLAN 

ESTATE AND OPUS ONE (Lots 1146 through 1183) represents a small but important offering from one of 
our most trusted California clients. Chateau Lafite Rothschild 1982, 1986, and 1997 are featured along with 
incredible collection lots of Screaming Eagle, Harlan Estate, and Opus One. CLASSIC OLD AND NEW WORLD 

BOTTLINGS INCLUDING PRISTINE BORDEAUX FROM THE 1982 VINTAGE (Lots 1187 through 1308) comes 
from a family collection of bottling from the 1960s to the present day that were largely acquired on release.

Finally, we are very saddened about the passing of Daniel Ginsburg, one of the world’s great appreciators of 
Champagne and ancient Bordeaux. Dan was the president of Champagne De Meric and was well known as 
an astute connoisseur of classic Bordeaux. His collection is featured at lots 1396 through 1498 and includes, 
among many other gems, a magnum of Chateau Lafite Rothschild 1870 which originally came from the famous 
Woodperry House cellar auctioned by Christie’s in 1976.

We look forward to seeing you back at restaurant Daniel for the Holiday Auction on December 10th and 11th! 
If you plan on joining us don’t forget that Daniel allows guests to bring wine from their cellars to enjoy with 
the world class lunch buffet served only during Zachys’ auctions. If you cannot attend the sale, please do not 
hesitate to get your bids in ahead of time or log in online to bid live during the sale.

Cheers!

—Michael Jessen

Michael Jessen

The Holiday Auction



Thursday, December 10, 2009
A BREATHTAKING SELECTION OF OLD WORLD TREASURES 

FROM AN IMPORTANT NEW YORK CONNOISSEUR (Lots 1-46)

� Corton Renardes Domaine Leroy 2001 (Lot 13)

� Latricieres Chambertin Faiveley 2002 (Lot 29)

FINE WINES FROM THE CELLAR OF AN ENGLISHMAN IN NEW YORK (Lots 341-359)

� Chateau Ducru Beaucaillou 1989 (Lot 351)

AN EXCEPTIONAL OFFERING 
FROM THE PRIVATE COLLECTION OF A PROMINENT UNITED STATES AMBASSADOR (Lots 368-664)

� Dom Perignon 1999 (Lot 634)

AN ECCLECTIC AND IMPRESSIVE ASSORTMENT OF OLD WORLD RARITIES 
INCLUDING MASSANDRA AND TOKAY ASZU ESSENCIA 1866 (Lots 674-701)

� Penfolds Grange Hermitage 1980 (Lot 701)

AN IMPRESSIVE COLLECTION OF MATURE AND MODERN WINES 
FROM AROUND THE GLOBE (Lots 750-789)

� Cote Rotie Brune et Blonde Guigal 1983 (Lot 775)

Friday, December 11, 2009

AN IMPRESSIVE ASSORTMENT OF OLD AND NEW WORLD SELECTIONS 

FROM A NEW YORK GENTLEMAN (Lots 1063-1145)

� Chablis Montee de Tonnerre Verget 1995 (Lot 1094)

� Caymus Vineyards Special Selection Cabernet Sauvignon 1997 (Lot 1115)

CLASSIC OLD AND NEW WORLD BOTTLINGS INCLUDING PRISTINE BORDEAUX 
FROM THE 1982 VINTAGE (Lots 1187-1308)

� Chateau Lynch Bages 2000 (Lots 1224 & 1225)

� Chateau Pichon Longueville Comtesse de Lalande 2000 (Lot 1226)

� Solengo Argiano 1997 (Lots 1269-1272)

BORDEAUX, SAUTERNES, AND CALIFORNIA FROM A GENTLEMAN OF CALIFORNIA (Lots 1309-1368)

� Chateau Ducru Beaucaillou 1985 (Lots 1320 & 1321)

� Heitz Wine Cellars Cabernet Sauvignon 1990 (Lots 1353 & 1354)

Zachys is pleased to open several selections from the auction for bidders to taste and enjoy in the sale room. 

Please note that these selections are subject to change or cancellation before or during the auction.

Tasting Selections From The Holiday Auction
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Featuring some of the finest Domaines of Burgundy

Domaine Audoin � Domaine de L’Arlot � Domaine Ballot-Millot � Domaine Bonneau du Martray
Bouchard Père et Fils � Domaine Brocard � Domaine Chevalier Père et Fils � Pierre-Yves Colin-Morey
Domaine Cornin � Domaine des Croix  �  Joseph Drouhin � David Duband � Domaine Dujac � Domaine D’Eugenie 
Domaine Faiveley  � Domaine Michel Gay � Camille Giroud �  Louis Jadot � Domaine des Comtes Lafon 
Domaine Leflaive � Domaine Thibault Liger-Belair � Domaine Long Depaquit � Domaine de Montille 
Domaine Christian Moreau � Domaine Denis Mortet � Domaine Perrot-Minot � Patrick Piuze
Domaine Patrice et Michele Rion � Domaine de la Vougeraie � and a selection from the Village of Meursault

March 11 through March 13, 2010

Westin St. Francis

Union Square, San Francisco

Thursday, March 11th 

The Collectors Lunch at The Fifth Floor – 1pm

Exclusive and intimate lunch featuring Pierre-Yves Colin and Etienne de Montille who will present prize 
bottles of Pierre-Yves Colin-Morey and Domaine de Montille sourced directly from the Domaines’ cellars.

Friday, March 12th

Zachys All-Burgundy Auction at Restaurant Michael Mina

All-Burgundy auction with appearances by guest winemakers and featuring a musical interlude by 
Burgundian folk singers, Les Cadets de Bourgogne.

VIP Verticals Tasting at RN74 – 4 to 6pm

Exclusive opportunity to taste 3-vintage verticals of participating Domaine’s flagship wine.

Rare Wine Dinner on the 32nd Floor at the Westin St. Francis – 7pm

Highly exclusive and limited dinner celebrating 25 years of amazing Burgundies. Domaines Dujac, Leflaive 
and Faiveley will be presenting rare bottles directly from their cellars accompanied by a sumptuous meal 
prepared by a team of culinary wizards including Michael Mina, Michel Troisgros and Daniel Boulud.

Saturday, March 13th

Burghound Seminar at the Westin St. Francis – 10 to 11:30am

Educational seminar featuring Veronique Drouhin of Joseph Drouhin and Jacques Lardière of Maison 
Louis Jadot moderated by Allen Meadows, “The Burghound”.

Grand Tasting at the Westin St. Francis – 12 to 3pm

A walk-around tasting that offers guests the opportunity to taste current vintages and mingle with 
the winemakers while enjoying food from San Francisco’s top restaurants.

Gala Dinner at the Westin St. Francis – 6:30pm

The flagship La Paulee event – a sit-down dinner prepared by San Francisco’s own Michael Mina and 
3-star Michelin rated Chefs Daniel Boulud and Michel Troisgros paired with wines served from all of 
the attending growers. Dinner will also feature a live charity auction to benefit Meal-on-Wheels.

For more information and to purchase your tickets please visit our website www.lapaulee.comPhotos courtesy of Thomas Schauer
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Zachys Wine Auctions at DANIEL 
Thursday, September 18 and Friday, September 19, 2008 
11:30 am to 2:30 pm 
 
During Zachys Wine Auctions we welcome you to savor a 
splendid buffet luncheon at DANIEL. Chef Daniel Boulud will 
offer an informal yet sumptuous luncheon to complement your 
wine auction experience. Our sommeliers will be on hand to 
suggest wines from our award winning cellars. 
 
Please join us to enjoy this spread of seasonal French signature 
cuisine prepared by one of New York’s most renowned four 
star chefs. You will find the menu has been designed for you to 
enjoy at your leisure—or on the go— as the auction progresses. 
 
The wine auction buffet is $65 per person and is available to 
registered auction bidders. To pre-register, please call 
914.448.3026 or email auction@zachys.com. 
 
We look forward to welcoming you. 
 
Lunch available to registered auction bidders only 
$65 per person, plus beverages and tax 
To pre-register call 9914.448.3026 or email aauction@zachys.com  
 
DANIEL 60 East 65th Street, New York, NY 10065 

Zachys Wine Auctions at DANIELZachys Wine Auctions at DANIEL

Thursday, December 10 and Friday, December 11, 2009

11:30am to 2:30pm
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Auction Highlights

DAY 1

Vega Sicilia Unico 1994 in original wood cases (Lots 45 & 46)� 

Chateau Margaux 2000 in original wood cases (Lot 152)� 

 Chateaux Latour & Mouton Rothschild 1982 magnums � 
in original wood cases (Lots 162 & 164)

Chateau Latour a Pomerol 1961 (Lot 229)� 

Chateau D’Yquem 1967 (Lot 256)� 

Krug Clos du Mesnil Assortment Cases (Lot 283)� 

Harlan Estate 1994 bottles & magnums (Lots 295 & 296)� 

Chateau Lafleur 1961 (Lot 316)� 

 Chateau Margaux 1945 & Chateau Trotanoy 1961 � 
(Lots 341 & 349)

Le Pin 2005 (Lot 367)� 

Chateaux Latour 1929 & Haut Brion 1961 (Lots 369 & 379) � 

 Romanee Conti Domaine de la Romanee Conti � 
1929 & 1937 (Lots 516 & 517)

 La Tache & Richebourg Domaine de la Romanee Conti 1971 � 
magnums (Lots 528 & 529)

Richebourg Domaine Leroy 1990 in original wood case (Lot 544)� 

 Montrachet Domaine de la Romanee Conti 1988 magnums � 
in original wood case (Lot 568)

Chevalier Montrachet Domaine Leflaive 1989 (Lots 573 & 574)� 

Dom Perignon 1985 (Lots 622-633)� 

Hermitage La Chapelle Jaboulet 1978 (Lot 778) � 

DAY 2

Romanee Conti Domaine de la Romanee Conti 1996 (Lot 803)� 

Krug Clos D’Ambonnay 1995 (Lots 939-941)� 

 Romanee Conti Domaine de la Romanee Conti 1990 & 2005 � 
(Lots 1052 & 1053)

Chambertin Armand Rousseau 1962 magnum (Lot 1057)� 

 Cote Rotie La Landonne, La Mouline & La Turque Guigal 1999 � 
(Lots 1098-1100) 

 Chateau Lafite Rothschild 1982 bottles, magnums & imperial � 
in original wood cases (Lots 1146-1148)

 Harlan Estate & Screaming Eagle Cabernet Sauvignon Super Lots� 
(Lots 1152, 1153 & 1183)

Chateau Petrus 2005 double magnums & imperial (Lots 1185 & 1186)� 

 Chateau Petrus 1982 bottles & imperial in original wood cases � 
(Lots 1201-1203)

Cote Rotie La Landonne & La Mouline Guigal 1978 (Lots 1257 & 1258)� 

Sassicaia 1985 (Lot 1267)� 

Heitz Martha’s Vineyard Cabernet Sauvignon 1974 (Lot 1298)� 

Chateau Lafite Rothschild 1870 magnum (Lot 1396)� 

Dom Perignon Oenotheque 1959 in original wood case (Lot 1437)� 

 Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 1997 � 
in original wood case (Lot 1442)

Barolo Giacomo Conterno 1964 (Lot 1464)� 

 5 full cases of bottles & 7 full cases of magnums of Barbaresco Asili � 
Riserva Red Label Bruno Giacosa 2004 (Lots 1539-1550)

Lots 616 & 617 Lot 1253 Lot 1384 & 1389

Cote Rotie La Landonne & La Mouline Guigal 1985 Romanee Conti Domaine de la Romanee Conti 

1971 magnum

Le Pin & Chateau Petrus 1990



Lots 622-633

The Holiday Auction
Impressive Collections Including the Cellar of a United States Ambassador

Thursday, December 10, 2009

10:00 am

Lots 1-789
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A BREATHTAKING SELECTION 

OF OLD WORLD TREASURES FROM 

AN IMPORTANT NEW YORK CONNOISSEUR

Zachys is extremely privileged to feature this selection 

of the finest Old World bottlings, which represent only a 

portion of this consignor’s stellar collection. It is essential 

to note that almost every lot is in full case quantity 

in its original wood or original carton, perfect for any 

discerning collector. Highlights include full case lots of 

the spectacular Chateau Pichon Longueville Comtesse de 

Lalande 1986, Montrachet Henri Boillot 2006 and Vega 

Sicilia Unico 1994.

All wines were bought on release or as futures from 

notable New York retailers and stored in professional 

temperature controlled storage.

BORDEAUX

Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 1986 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Superbly structured, with breathtaking aromas of plums, 
chocolate and berries that follow through on the palate. 
Full-bodied, with full tannins and a long, alluring fin-
ish...97.” WS 11/97.

1 12 bottles per lot $1600-2400

Chateau Ducru Beaucaillou 1996 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
“A superb Saint-Julien, it offers a saturated, dark ruby color 
and an intense, backward core of rich, ripe dark fruits. This 
spicy, lead pencil-laden wine is amazingly long, exquisitely 
balanced...96.” WA 4/03.

2 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Grand Puy Lacoste 1996 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
one lightly scuffed label, one lightly wrinkled label
“...an awesome, first growth quality nose that reveals noble 
scents of cassis, mineral, oil, salt, and smoky oak. Intensely 
rich, it dominates the palate with its deep blackcurrant, 
spice, lead, and blackberry flavors...96+.” WA 4/03.

3 12 bottles per lot $950-1400

Chateau Montrose 2000 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...a huge nose of acacia flavors, crushed blackberries, creme 
de cassis, vanilla, hickory smoke, and minerals. Extremely full-
bodied, powerful, dense, and multi-layered...96.” WA 4/03.

4 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau d’Yquem 2005 

Sauternes, Premier Cru Superieur
banded original wood case
“Floral, lemon, apple and cream with dried pineapple and 
apricot. Full-bodied, but very focused and refined. It starts 
slowly and then, wham! It goes on and on. Spicy, dried 
fruits and spices. Full-bodied, medium-sweet. So long and 
exciting. Incredible...95-100.” WS 3/06.

5 6 bottles per lot $2000-3000

BURGUNDY

Vosne Romanee Les Beaux Monts 
Domaine Leroy 1998 

Cote de Nuits, Premier Cru
one slightly depressed cork, original wood case
“Elegant black Vosne fruit mixed with slightly ashy wood 
notes followed by round, nicely detailed, rich flavors 
and fine length. This is remarkably supple with plenty of 
depth...” BH 3/03. 

6 12 bottles per lot $1400-2000

Gevrey Chambertin Clos St Jacques 
Armand Rousseau 1999 

Cote de Nuits, Premier Cru
“...intensely sappy pinot fruit, long, rich, powerful and 
earthy flavors all held together by extraordinary balance. 
This is just flat out reference standard CSJ...92-93.” BH 1/01.

7 6 bottles per lot $1100-1600

Clos de Vougeot Domaine Leroy 2000 

Cote de Nuits, Grand Cru
original wood case
“Aromas reminiscent of blackberry jam...A forward wine of 
outstanding depth, purity, and detail, it is medium-bodied, 
awash in super-ripe dark fruits, and possesses an extensive 
finish...92.” WA 6/03.

8 12 bottles per lot $1700-2600
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Griotte Chambertin Domaine Ponsot 2000 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...a discretely perfumed nose of ripe cherries, raspberries 
and musky flavors of pinot extract and a touch of earth. 
There is very good intensity here and a long, lingering fin-
ish...91.” BH 1/03. 

9 12 bottles per lot $1300-1900

Bonnes Mares JF Mugnier 2001 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...intensely black fruit nose trimmed with ripe, damp for-
est floor aromas and tannic, full-bodied, somewhat austere 
and backward flavors that manage to retain a fine sense of 
balance and outstanding length. Mouth coating, precise and 
very fresh...91.” BH 1/04.

10 12 bottles per lot $1200-1800

Bonnes Mares Robert Groffier 2001 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“Blackberry, raspberry syrup, shoe polish, rose petal and 
pepper on the nose; quintessential Bonnes-Mares aromas...
offers a nearly confectionery, sappy sweetness, with super-
ripe flavors of briary black fruits, licorice and pepper. 
Finishes firm and very long...93.” IWC 3/04.

11 12 bottles per lot $1000-1500

Chambertin Clos de Beze 
Armand Rousseau 2001 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...marvelously intense with a sappy, and quite beautifully 
detailed finish that is moderately yet finely structured. As 
originally noted, this is more of a medium weight effort 
underpinned by sophisticated tannins and impressive 
length...92.” BH 5/06.

12 12 bottles per lot $2600-3800

Corton Renardes Domaine Leroy 2001 

Cote de Beaune, Grand Cru
“Strikingly distinctive nose of game, rich black, earthy 
fruits and roasted coffee notes as well as something slightly 
animale plus lusty, full-bodied, intense, velvety flavors that 
display incredible presence...95.” BH 1/03.

13 6 bottles per lot $850-1300

Gevrey Chambertin Clos St Jacques 
Armand Rousseau 2001 

Cote de Nuits, Premier Cru
one nicked label, original carton
“Knockout aromas of wonderfully intense black and red 
cherry fruit loaded with cassis...medium-bodied, sweet, har-
monious, very expressive and long flavors all underpinned 
by racy minerality and firm structure...finesse with real 
mid-palate punch with near perfect grace...92.” BH 10/05.

14 6 bottles per lot $750-1100

Vosne Romanee Cros Parantoux 
Emmanuel Rouget 2001 

Cote de Nuits, Premier Cru
one lightly wine-stained label
“Explosive aromas of Vosne spice, fresh earth, soy and 
candied plum...powerful, fabulously complex, intense yet 
defined flavors combine to create a true kaleidoscope of 
sensory input...91-94.” BH 1/03.

15 6 bottles per lot $1400-2200

Bonnes Mares Robert Groffier 2002 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“Raw meat, black fruits, and spices can be found in the 
profound aromas...Medium to full-bodied, thick, and con-
centrated, this is a structured yet lush effort, crammed with 
stony black fruits...93.” WA 6/04.

16 12 bottles per lot $1500-2200

Charmes Chambertin Georges Roumier  2002 

Cote de Nuits, Grand Cru
17 6 bottles per lot $850-1300

Clos de Vougeot Mongeard-Mugneret 2002 

Cote de Nuits, Grand Cru
“Bold aromas and flavors of cherry, coffee and spice prevail 
through the midpalate, then shut down quickly as the stiff 
structure emerges. Young, monolithic and backward, with 
dense fruit and a long, vibrant finish...95.” WS 5/05.

18 12 bottles per lot $700-1000

Echezeaux Domaine Francois Lamarche 2002 

Cote de Nuits, Grand Cru
19 9 bottles per lot $350-550

Grands Echezeaux 
Domaine Francois Lamarche 2002 

Cote de Nuits, Grand Cru
20 6 bottles per lot $500-750
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Chambertin Clos de Beze Faiveley 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“...a dazzling array of spice, earth, mineral, fruit and subtle 
floral aromas that change every few seconds but continue 
onto the elegant, pure, transparent and vibrant flavors that 
possess superb power and striking depth of material on the 
unbelievably long finish...95-97.” BH 1/07.

21 12 bottles per lot $2200-3200

Chambolle Musigny Les Amoureuses 
Robert Groffier 2005

Cote de Nuits, Premier Cru
"As it almost always is, this is wonderfully elegant with an 
airy mix of highly spiced and seductive black fruit aromas of 
impressive depth that continues on the rich, supple, sweet 
and mouth coating flavors blessed with ample dry extract 
that buffers the firm but buried tannins on the long finish. 
This too is serious but sophisticated and the inherent class 
is evident...93." BH 1/08.

22 6 bottles per lot $1800-2600

Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Dominique Laurent 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
one loose capsule, short capsules reveal fully branded corks, 
original carton

23 12 bottles per lot $1200-1800

Clos de Vougeot Faiveley 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“This too is very deftly oaked with an earthy and very 
ripe mix of briar, dark berry fruit and pungent underbrush 
aromas leading to muscled, energetic and sappy flavors 
where the mid-palate fat almost completely buffers the firm 
though not aggressive tannins that add a chewy texture to 
the gorgeously long finish. There is a really attractive under-
lying tension here...92-95.” BH 1/07.

24 12 bottles per lot $1200-1800

Clos de Vougeot Hudelot-Noellat 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...plums, black cherries, cocoa, a bit of black raspberry, 
espresso, minerals, woodsmoke and a touch of new oak. On 
the palate the wine is full-bodied, deep and very long, with 
great purity, laser-like focus, velvety tannins and a long, pri-
mary and very tangy finish...94+.” JBG 12/06.

25 12 bottles per lot $1000-1500

Echezeaux Jean Grivot 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...aromas running toward dark berry fruit, earth, game and 
smoke that introduce intense, powerful and sleekly muscled 
full-bodied flavors supported by equally firm tannins and a 
vibrant, intense and mouth coating finish...94.” BH 1/08. 

26 6 magnums (1.5L) per lot $1500-2200

Latricieres Chambertin Faiveley 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
original wood case
“...mineral-infused, pure, understated and wonderfully 
vibrant flavors that are built on a base of minerality and 
possess superb finishing detail on the structured and hugely 
long finish...92-95.” BH 1/07.

27 12 bottles per lot $1200-1800

Ruchottes Chambertin Clos des Ruchottes 
Armand Rousseau 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...dark berry fruit, truffles, spice hints and a touch of the 
sauvage, the latter of which can also be found on the rich, 
full and sweet medium weight plus flavors that deliver fine 
punch and precision on the delineated and exceptionally 
pure mineral infused finish...91-94.” BH 1/07.

28 12 bottles per lot $3600-5500

Burgundy 2002

Cote de Nuits, Grand Cru

� Grands Echezeaux Mongeard-Mugneret  (6)

� Latricieres Chambertin Faiveley  (8)
29 above 14 bottles per lot $950-1500

Corton Charlemagne Bonneau du Martray 2000 

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case
“...incredibly ripe yet very pure and showing lovely mineral 
character. Full-bodied, it sings on the palate...95.” WS 5/03.

30 12 bottles per lot $700-1000

Puligny Montrachet Enseigneres 
Coche-Dury 2000 

Cote de Beaune, Premier Cru
original carton
“This sexy wine is stacked in all the right places. Poached 
pears, buttered apples, cinnamon, and vanilla can be found 
in this spicy, extroverted beauty’s core fruit.” WA 12/01.

31 12 bottles per lot $2000-3000
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Batard Montrachet JN Gagnard 2002 

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case
“Gorgeously pure aromas of ripe pear, honeysuckle, and 
white flowers are framed by the barest hint of oak spice 
that merges seamlessly into powerful yet exquisitely delin-
eated, sappy and intense big-scaled flavors of incredible 
length...93.” BH 7/04.

32 12 bottles per lot $1200-1800

Batard Montrachet Etienne Sauzet 2002 

Cote de Beaune, Grand Cru
“...revealing only hints of white flower fruit and spice but 
the ample flavors are impressively scaled and while this is 
not as concentrated as the Bienvenues, it is a good deal 
more powerful and possesses a finish that seems to go on 
and on...94.” BH 7/04.

33 12 bottles per lot $1600-2400

Puligny Montrachet Clavoillon 
Domaine Leflaive 2002 

Cote de Beaune, Premier Cru
one lightly scuffed label
“Great purity, allowing the vineyard to shine through. 
Suggests apple, fig and citrus aromas and flavors, but is 
really about mineral, energy and fine balance. Everything 
is in the right proportion, and it glides to a long, detailed 
aftertaste...93.” WS 4/05.

34 12 bottles per lot $700-1000

Bienvenues Batard Montrachet 
Etienne Sauzet 2005 

Cote de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“Elegant and remarkably complex aromas of honeysuckle, 
peach, pear and citrus trimmed in subtle notes of brioche 
merge into sophisticated, pure and silky flavors that are 
understated and gorgeously pure, all wrapped in a hugely 
long finish of simply stunning intensity...94.” BH 7/07.

35 12 bottles per lot $1500-2200

Chevalier Montrachet Domaine Leflaive 2005 

Cote de Beaune, Grand Cru
one damp-stained label
“...an ultra pure nose of rose petal, anise, white peach and 
pear plus subtle hints of stone and smoke that dissolve 
seamlessly into unusually big and rich flavors that possess 
real size, weight and muscle...94-97.” BH 7/07.

36 3 bottles per lot $1100-1700

Corton Charlemagne Henri Boillot 2005 

Cote de Beaune, Grand Cru
original carton
“...with pungent and almost aggressively intense green 
apple aromas infused with an underlying sense of wet 
stone...pure, chiseled and fantastically intense full-bodied 
and muscular flavors that possess serious punch and verve 
on the equally explosive and very fresh finish...95.” BH 7/07.

37 12 bottles per lot $1200-1800

Batard Montrachet Henri Boillot 2006 

Cote de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“...white flower and spice box nose that slides gracefully 
into fresh, super intense and tautly muscled full-bodied 
flavors brimming with dry extract that confers a distinctly 
textured quality onto the powerful and chewy finish...96.” 
BH 6/08.

38 12 bottles per lot $1800-2600

Chevalier Montrachet Henri Boillot 2006 

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case
“...ultra pure, even crystalline nose of white rose, anise, 
white peach, citrus and spiced pear...superbly well focused 
flavors that possess simply unbelievable precision on the 
harmonious, linear and palate staining finish that goes on 
and on seemingly without end...97.” BH 7/08.

39 6 bottles per lot $1600-2400

Corton Charlemagne Henri Boillot 2006 

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case
“...aromas of green apple, pear and wet stone, all of which 
introduces tautly muscled, broad-shouldered yet tangy full-
bodied, notably ripe and sophisticated flavors of striking 
depth and length plus absolutely impeccable balance...95.” 
BH 6/08.

40 12 bottles per lot $950-1400

Montrachet Henri Boillot 2006 

Cote de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“...subtly kaleidoscopic in its sheer aromatic breadth with 
a superb range of aromas and spice elements complement-
ing the chewy, powerful and dense full-bodied flavors...This 
is a wonderfully muscular yet focused effort and one that 
is literally painful on the hugely long finish that like the 
Chevalier, doesn’t seem to have an end...97.” BH 7/08. 

41 12 bottles per lot $3400-5000
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Domaine Leflaive 2005 

Cote de Beaune, Grand Cru

� Batard Montrachet  (2)

� Bienvenues Batard Montrachet  (2)
42 above 4 bottles per lot $750-1200

RHONE

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 1998 

Rhone
two 6-pack original wood cases
“...dense purple color is followed by sweet aromas of 
blackberries, licorice, new saddle leather, and earth. There 
is superb concentration, full body, low acidity, and high 
tannin, but it is surprisingly drinkable for such a young 
Beaucastel...96.” WA 1/03.

43 12 bottles per lot $900-1300

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 2000 

Rhone
original wood case
“...profoundly sweet perfume of melted licorice, blackber-
ries, and black cherries backed up by loads of glycerin, full 
body, and moderately high but sweet, well-integrated tan-
nin...94.” WA 2/03.

44 12 bottles per lot $600-900

SPAIN

Vega Sicilia Unico 1994 

Ribera del Duero
original wood case
Parcel: lots 45 & 46
“This bodega has produced many profound wines, but the 
1994 Unico Reserva may be the greatest vintage released 
since their legendary 1970 and 1968. A truly prodigious effort.
it should be a wine for the history books...98+.” WA 6/05.

45 12 bottles per lot $3400-5000
46 12 bottles per lot $3400-5000

CASE QUANTITY BORDEAUX 

OF IMPECCABLE PROVENANCE

The following lots of full case quantity Bordeaux in original 

wood were all bought on release from Zachys Wine and 

Liquor and stored in New York Fine Wine Storage from the 

time of purchase until sale at this auction.

BORDEAUX

Chateau Cos d’Estournel 1995 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
Parcel: lots 47 & 48
“A wine of extraordinary intensity and accessibility...
Opulent, with forward aromatics...this terrific Cos possesses 
remarkable intensity, full body, and layers of jammy fruit 
nicely framed by the wine’s new oak...95.” WA 2/98.

47 12 bottles per lot $1200-1800
48 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Haut Marbuzet 1995 

St Estephe
three 12-pack original cartons
“Sexy thing. Exhibits blackberries and violets, with toasted 
hints of new barrels. Medium-bodied, with lovely, silky tan-
nins and a balance of ripe berry and raspberry flavors...91.” 
WS 1/98.

49 36 bottles per lot $900-1400

Chateau Lynch Bages 1995 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
original wood case
Parcel: lots 50-54
“Complex aromas of currants, berries and mint. Full-bodied, 
very tannic, but velvety and caressing...94.” WS 1/98.

50 12 bottles per lot $800-1200
51 12 bottles per lot $800-1200
52 12 bottles per lot $800-1200
53 12 bottles per lot $800-1200
54 12 bottles per lot $800-1200

Chateau Picque Caillou 1995 

Graves
five 12-pack original wood cases

55 60 bottles per lot $1000-1500



16 Zachys Wine Auctions, Inc. tel 914 448 3026 � fax 914 206 4544 � auction@zachys.com � Bid Online at Zachys.com

HAUT BRION FROM A SOUTHERN GENTLEMAN

The following lots were removed for sale from a climate-

controlled home wine cellar.

BORDEAUX

Chateau Haut Brion 1999 

Graves, Premier Cru Classe
lot 57: original wood case
“A nose of great distinction. Not a blockbuster but rich, 
concentrated, classy and very, very lovely fruit. This is sub-
stantiated on the palate. Fullish body. Very intense. Very 
poised, very long and of very high class...19.5.” CC 4/03.

56 5 bottles per lot $650-1000
57 12 bottles per lot $1600-2400

CLASSIC OLD WORLD OFFERINGS AND OTHER 

TREATS FROM A CONNECTICUT CONNOISSEUR

This consigner, who is a personal friend of almost 20 

years, is a passionate collector, not only of wine but also 

of art and literature. He has a wonderful sense of humor, 

a very good palate and is an all around good guy. This 

consignor has been very loyal and offers wines in our 

sales numerous times per season. All the cases have been 

impeccably stored and I am very honored and grateful for 

his continued trust and confidence. 

All wines were bought upon release and stored in client’s 

temperature controlled cellar.

Jeff Zacharia

BORDEAUX

Chateau Ausone 1996 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
original wood case
“...blueberries, blackberries, minerals, flowers, truffles, and 
subtle new oak eventually emerge. Elegant on the attack, 
with sweet ripeness, and a delicate, concentrated richness, 
the hallmark of this wine is subtlety rather than flamboy-
ance...93.” WA 4/99.

58 6 bottles per lot $1000-1500

Chateau Mouton Rothschild 1996 

Pauillac, Premier Cru Classe
original wood case
“...offers impressive aromas of black currants, framboise, 
coffee, and new saddle leather...full-bodied, ripe, rich, con-
centrated, superbly balanced wine...94.” WA 4/99.

59 6 bottles per lot $1000-1500

Chateau Ausone 1997 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
original wood case
“...black raspberry, blackberry, mineral, and floral aromas in 
its complex, multidimensional bouquet. In the mouth, it is 
medium-bodied, with sweet, ripe fruit, firm tannin, good 
acidity, and a long, well-endowed, moderately tannic fin-
ish...91.” WA 4/00.

60 6 magnums (1.5L) per lot $1200-1800

Chateau Cheval Blanc 2000 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
“Opulent and full-bodied, with low acidity, sweet tannin, 
and a 60-second finish, it is unquestionably as profound 
as the 1990 and 1982...has the potential to be the most 
compelling Cheval Blanc since the mythical 1947 and 
1949...100.” WA 4/03.

61 1 bottle per lot $600-900

Bordeaux 1994

each item: two scuffed labels

� Chateau Cheval Blanc  (3)

� Chateau Mouton Rothschild  (3)
62 above 6 bottles per lot $650-1000

Chateau Montrose 1970 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
two bottom neck or better, three very top shoulder, five top 
shoulder, two upper shoulder, six bin-soiled labels, one torn 
label, one torn capsule, one with signs of old seepage
“...there is no doubting the high levels of concentration and 
intensity. Moreover, the wine exhibits a classy, complex bou-
quet, offering up scents of cedar, black fruits, minerals, and 
leather...92.” WA 6/96.

63 12 bottles per lot $1100-1600

Chateau Ducru Beaucaillou 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
into neck, four bin-soiled labels, two damp-stained labels, two 
scuffed labels, original wood case
“A wine of extraordinary aromatic complexity and finesse...
Once past the gloriously complex aromatics...the wine 
reveals terrific fruit intensity, excellent harmony, medium 
body, sweet tannin, and a long finish...94.” WA 6/00.

64 6 magnums (1.5L) per lot $2000-3000

Chateau Haut Bailly 1995 

Pessac Leognan
original wood case
“A beauty, this deep ruby-colored wine offers a classic, 
smoky, cherry, red and black currant-scented nose. true deli-
cacy and elegance, perfect balance, and a lovely, long, supple, 
velvety-textured finish. impeccable equilibrium.” WA 2/98.

65 24 half-bottles (375ml) per lot $400-600
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Chateau La Tour Haut Brion 1995 

Pessac Leognan, Cru Classe
original wood case

66 24 half-bottles (375ml) per lot $450-650

Chateau Cos d’Estournel 1996 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...plenty of currant and spice aromas, the wine is full-
bodied, with very velvety tannins and allspice, berry and 
currant flavors. Long, long finish. One of the wines of the 
vintage, it’s a beauty...95.” WS 1/99.

67 24 half-bottles (375ml) per lot $1000-1500

Chateau Ducru Beaucaillou 1996 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“A superb Saint-Julien, it offers a saturated, dark ruby color 
and an intense, backward core of rich, ripe dark fruits. This 
spicy, lead pencil-laden wine is amazingly long, exquisitely 
balanced...96.” WA 4/03.

68 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Lagrange 1996 

St Julien, Troisieme Cru Classe
original wood case
“...nose of classically pure cassis intermixed with pain grille 
and spice, this medium to full-bodied, powerful yet stylish 
wine possesses superb purity, a nicely-layered feel in the 
mouth, and plenty of structure...90.” WA 4/09.

69 24 half-bottles (375ml) per lot $450-650

Chateau Leoville Poyferre 1996 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...notes of cedar, jammy black fruits, smoke, truffles, and 
subtle new oak. In the mouth, there is impressive fruit 
extraction, a tannic, full-bodied structure, and a classic dis-
play of power and finesse...93.” WA 4/99.

70 24 half-bottles (375ml) per lot $1000-1500

Chateau Lynch Bages 1996 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
original wood case
“...absolute purity of creme de cassis, ripe fruit, medium to 
full body, high tannin, wonderful sweetness, massive rich-
ness on the mid-palate, and abundant power, density, and 
ripeness...94.” WA 6/00.

71 24 half-bottles (375ml) per lot $1200-1800

Chateau Montrose 1996 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...full-bodied, with layers of well-integrated, polished tan-
nins and an intense spicy, fruity aftertaste. One of the best 
of the modern-day wines from Montrose...95.” WS 1/99.

72 24 half-bottles (375ml) per lot $750-1100

Chateau Pichon Longueville Baron 1996 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Marvelous aromas of raspberry, coconut and mineral. Full-
bodied, with superbly well-integrated yet powerful tannins. 
Chewy and fruity finish...92.” WS 1/99.

73 24 half-bottles (375ml) per lot $800-1200

Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 1996 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...deep and full-bodied, with fabulous concentration and a 
sweet, opulent texture...possesses plenty of tannin, but the 
wine’s overwhelming fruit richness dominates its personal-
ity...96.” WA 4/99.

74 24 half-bottles (375ml) per lot $1600-2400

Chateau Pontet Canet 1996 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
original wood case
“...a magnificent creme de cassis nose...full-bodied, as well 
as extraordinarily rich, ripe, and powerful, with layers of 
sweet black fruits intertwined with earth, minerals, and 
spicy oak. Massive on the palate, with lofty tannin, but 
equally high extract...” WA 2/98.

75 24 half-bottles (375ml) per lot $550-800

Carruades de Lafite 2000 

Pauillac
original wood case
“Wonderfully ripe and decadent, with tobacco, meat and 
ripe berry aromas and hints of currants. It’s full-bodied and 
very velvety, with unctuous fruit flavors and a long and 
exotic aftertaste...93.” WS 1/03.

76 12 bottles per lot $1600-2400
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Chateau Clos de l’Oratoire 2000 

St Emilion, Grand Cru Classe
original wood case
“Undoubtedly the finest effort this property has yet pro-
duced...sexy notes of espresso, chocolate, Asian spices, 
black cherry liqueur, and blackberries. Opulent, chewy, and 
powerful, this deep, full-bodied wine has layers of ripe fruit, 
huge power, yet a classic, well-delineated style. A brilliant 
wine...94.” WA 4/03.

77 12 bottles per lot $600-900

Chateau Ducru Beaucaillou 2000 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Fantastic aromas of blackberries, wild berries and minerals. 
Extremely aromatic. Full-bodied and very tight, with big, 
silky tannins and a long, caressing finish. Superb. A muscu-
lar Ducru...95.” WS 3/03.

78 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Giscours 2000 

Margaux, Troisieme Cru Classe
original wood case
“Giscours is doing something special. Best ever from here. 
Very dark and concentrated.full-bodied, with big, velvety 
tannins and a long finish of licorice, berry and currants..93.” 
WS 1/03.

79 12 bottles per lot $550-800

Chateau La Croix de Gay 2000 

Pomerol
original wood case
“Mineral, berry and cigar tobacco, with hints of earth. Full-
bodied, with silky and caressing tannins and a long, long 
finish. Very fine...90.” WS 3/03.

80 12 bottles per lot $300-450

Chateau Leoville Poyferre 2000 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“A brilliant effort...a gorgeously sweet nose (make that 
explosive nose) of blackberries and creme de cassis inter-
mixed with minerals, smoke, and earth...low acidity, sweet 
tannin, and a layered, sumptuous finish...95.” WA 4/03.

81 12 bottles per lot $1000-1500

Chateau Pape Clement 2000 

Pessac Leognan, Cru Classe
original wood case
“A wine of extraordinary concentration, elegance, and com-
plexity...95.” WA 4/03.

82 12 bottles per lot $1000-1500

Chateau Pichon Longueville Baron 2000 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“A spectacular effort...notes of barbecue spices intermixed 
with new saddle leather, creme de cassis, melted licorice, 
creosote, and a hint of vanilla. The wine is full-bodied, tre-
mendously concentrated...96.” WA 4/03.

83 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Quinault L’Enclos 2000 

St Emilion
original wood case
“It boasts an opaque purple color as well as a gorgeous 
concoction of crushed blackberries, blueberries, and black 
currants intermixed with violets, licorice, and subtle smoky 
oak. It cuts a broad swath across the palate with an expan-
sive chewiness in addition to terrific concentration, purity, 
and overall equilibrium...94.” WA 4/03.

84 12 bottles per lot $450-650

Chateau Calon Segur 2003 

St Estephe, Troisieme Cru Classe
original wood case
“Loads of crushed berries, with mineral, lightly toasted 
oak and licorice. Full-bodied, with big, velvety tannins 
and a long, caressing finish. This is the sleeper of the vin-
tage...95.” WS 3/06.

85 12 bottles per lot $550-800

Chateau Leoville Poyferre 2003 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...a colossal success and a potential legend in the making.a 
synthesis of power and elegance, this multi-layered wine 
has spectacular concentration, sweet but high tannin and 
low acidity. A stunning effort that showcases this legendary 
terroir, it is a brilliant, brilliant success...98.” WA 4/06.

86 12 bottles per lot $1100-1600
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Les Forts de Latour 2003 

Pauillac
original wood case
“Beautiful aromas of berry, currant and toasted oak. Intense 
currant character. Full-bodied, with velvety tannins and a 
long, intense finish. This is very structured and superclean. 
Excellent stuff...93-94.” WS 3/06.

87 12 bottles per lot $1000-1500

Mixed Bordeaux

original wood case

� Chateau Pavie Macquin 1994  (12)

� Chateau Lascombes 2004  (12)

� Chateau Pontet Canet 2004  (12)
88 above 36 bottles per lot $750-1200

Carruades de Lafite 

Pauillac

� 1996  (4)
one torn label

� 1998  (8)
89 above 12 bottles per lot $1300-2000

Chateau Rieussec 2003 

Sauternes, Premier Cru Classe
original wood case with replacement lid
“Massive. Full-bodied, very sweet, yet you don’t feel it. It 
seems almost tannic, but there is great sweetness and power. 
Ginger and honey. Fantastic wine...95-100.” WS 4/04.

90 24 half-bottles (375ml) per lot $550-800

Sauternes 1961

� Chateau d’Yquem  (1)
bottom neck, bin-soiled and discolored label

� Chateau Suduiraut  (1)
just below top shoulder, lightly scuffed label

91 above 2 bottles per lot $350-500

Chateau d’Yquem

Sauternes, Premier Cru Classe

� 1965  (1)
very top shoulder, torn label

� 1966  (1)
bottom neck, lightly bin-soiled label

92 above 2 bottles per lot $500-800

BURGUNDY

Clos de Vougeot Remoissenet 1959 

Cote de Nuits, Grand Cru
2cm, lightly bin-soiled label, recent release

93 1 bottle per lot $200-350

Corton Charlemagne Henri Boillot 2005 

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case
“...with pungent and almost aggressively intense green 
apple aromas infused with an underlying sense of wet stone 
that is in keeping with the character of the pure, chiseled 
and fantastically intense full-bodied and muscular flavors 
that possess serious punch and verve on the equally explo-
sive and very fresh finish...95.” BH 7/07.

94 12 bottles per lot $1200-1800

Corton Charlemagne Vincent Girardin 2005 

Cote de Beaune, Grand Cru
original carton
“Ripe, supple and densely packed, with a piquant spice char-
acter to the apple and stone flavors. Finishes with subtly 
spicy dusty length and lingering sweetness...93.” IWC 9/07.

95 12 bottles per lot $600-900
96 6 magnums (1.5L) per lot $600-900

Corton Charlemagne Vincent Girardin

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case

� 2005  jeroboam (1)
bin-soiled label

� Quintessence 2005  jeroboam (1)
97 above 2 jeroboams (3L) per lot $650-1000

RHONE

Cote Rotie La Turque Guigal 1988 

Rhone
0.5cm, crooked label
“...grilled meat and smoky, barbecue-like aromas...along 
with lavishly ripe scents of black plums and cassis...This 
thick, unctuously textured, full-bodied, monster...exhibits 
awesome concentration, terrific purity...100.” RP 1997.

98 1 bottle per lot $500-750
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Châteauneuf-du-Pape

Châteauneuf-du-Pape, 20 kilometers north of Avignon, is both the geographical centre of the southern Rhône and its leading 

quality appellation. It is a large vignoble, its 3100 hectares producing over a million cases of wine a year. It is also, like Bordeaux, a 

region of large estates which are self-sufficient and individual in wine terms. The styles of the top Châteauneuf-du-Pape domaines 

contrast interestingly with one another, as do individual châteaux in Bordeaux, and for the same reason. Each reflects its own 

particular soil, mixture of grape varieties, mesoclimate, and, perhaps most important of all, differences in vinification techniques. 

Each, obviously, is a mirror of the personality and skill of the man who makes the wine…

Châteauneuf-du-Pape can be made from a large number of different grape varieties. There are as many as thirteen authorized for 

the appellation, though several of these are now rarely encountered. Some of these are white varieties, added to the red wine to 

give it a bit of zip and freshness. The most important grape is the Grenache, widely grown throughout the South of France, in 

Provence as well as the Languedoc, and also in Spain. Next comes Syrah, the staple red wine grape of the northern Rhône, and 

then Mourvèdre and Cinsault…Nowadays, the normal blend is usually the following: 50 to 70 per cent Grenache; 10 to 30 per cent 

Mourvèdre; up to 20 per cent Syrah, Cinsault, Cournoise and Vaccarèse (the latter two in very small proportions); and up to 10 

percent Clairette, Picpoul and Bourboulenc (all white grapes).

Led by the Perrins at Château Beaucastel, today’s fashionable Châteauneuf grape is Mourvèdre. This means there are two factions in 

the appellation: those who insist on almost as much Grenache as possible, and those like the Perrins who are making their super-

cuvées from 60 per cent or more Mourvèdre…

With such a choice of grapes, soils, and now, vinification methods – for there are some estates which seek to produce a more 

primeur, early drinking style of wine – it is not surprising that there is no such thing as a typical Châteauneuf-du-Pape. All wines, 

however, will be full in colour and full in body; somewhat fiery and peppery, robust with a warm rich southern flavour and a broad, 

spicy, slightly farmyardy aroma and character. Those estates with a high proportion of Grenache, and which keep the wine long 

in wood (large oak foudres rather than the barriques traditional in Bordeaux and Burgundy), make a wine with a pronounced, 

somewhat attenuated earthy character, full of guts but lacking in finesse, and not able to age gracefully. Others, adopting modern 

methods but not discarding the concept of Châteauneuf as it is known and appreciated, produce excellent wine, which, price for 

price, is undoubtedly one of the best values of the top reds in France. 

Clive Coates, An Encyclopedia of the Wines and Domaines of France

Chateauneuf du Pape Mon Aieul 

Pierre Usseglio 1998 

Rhone
“Creme de cassis intermixed with minerals and blueberries 
are reminiscent of a Napa Cabernet Sauvignon from the 
likes of Bryant Family Vineyards...Awesomely concentrated, 
extraordinarily pure, with moderately high tannin, fabulous 
length...98.” WA 12/01.

99 12 bottles per lot $1200-1800

Chateauneuf du Pape Vieux Telegraphe 1998 

Rhone
original wood case
“A spectacular effort, it boasts a deep ruby/purple color and 
huge concentration...93.’’ WA 1/03.

100 12 bottles per lot $700-1000

Chateauneuf du Pape Mon Aieul 

Pierre Usseglio 1999 

Rhone
original carton
“...backward, full-bodied, with terrific thickness, as well as a 
multi-tiered personality that builds on the palate. There is con-
siderable glycerin, low acidity, and a stunning, pure, authorita-
tive finish. Aromas and flavors of blackberries, cherries, plums, 
and licorice dominate the senses...90-93.” WA 10/00.

101 12 bottles per lot $400-600

Chateauneuf du Pape 

Bousquet des Papes Chantelemerle 2000 

Rhone
original carton

102 12 bottles per lot $300-450

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 2000 

Rhone
original wood case
“...profoundly sweet perfume of melted licorice, blackber-
ries, and black cherries backed up by loads of glycerin, full 
body, and moderately high but sweet, well-integrated tan-
nin...94.” WA 2/03.

103 12 bottles per lot $600-900

Chateauneuf du Pape Cuvee Chaupin 
Janasse 2000 

Rhone
original wood case
“A sweet, expansive perfume of red and black fruits is followed 
by a wine of great purity and balance displaying a surprising 
combination of fat, power, and elegance...94.” WA 2/03.

104 12 bottles per lot $500-750
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Chateauneuf du Pape Cuvee Noble Revelation 
Domaine de Panisse 2000 

Rhone
“Full-bodied, with magnificent power, purity, and glycerin, 
this Chateauneuf cuts a broad swath across the palate with 
no hard edges. Nevertheless, there is plenty of tannin lurk-
ing underneath the huge, viscous texture. This deep wine 
displays tremendous potential...95.” WA 3/03.

105 12 bottles per lot $450-650

Chateauneuf du Pape 

Cuvee Reservee Pegau 2000 

Rhone
lot 106: original carton
lot 107: heavily chipped wax capsule
“...sweet aromas of creme de cassis, kirsch liqueur, cedar, 
licorice, and pepper. It smells like an open-air Provencal 
market. Sweet, fat, opulent, and voluptuous, with fabulous 
fruit concentration, sweet tannin, and a long, 45+ second 
finish...95.” WA 2/03.

106 12 bottles per lot $600-900
107 1 salmanazar (9L) per lot $800-1200

Chateauneuf du Pape Mon Aieul 

Pierre Usseglio 2000 

Rhone
“...it boasts a dense purple color in addition to an exquisite 
nose of violets, minerals, blueberries and blackberries. Pure 
and concentrated, but atypically tannic, it requires consid-
erable aging as it is one of the vintage’s more backward, 
broodingly powerful efforts...95.” WA 2/03.

108 6 magnums (1.5L) per lot $650-950

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 2001 

Rhone
original wood case
“...a classic Beaucastel bouquet of new saddle leather, cigar 
smoke, roasted herbs, black truffles, underbrush, and black-
berry as well as cherry fruit...96.” WA 2/04.

109 12 bottles per lot $600-900

Chateauneuf du Pape Cuvee Chaupin 
Janasse 2001 

Rhone
original wood case
“The saturated purple/plum color is followed by a big, sweet 
bouquet of raspberries, black kirsch liqueur, and a hint of 
white flowers. Chewy and full-bodied, with slightly more 
structure and tannin than usual...95.” WA 2/04.

110 12 bottles per lot $400-600

Chateauneuf du Pape Cuvee des Felix 
Bois de Boursan 2001 

Rhone
“...noble, elegant...a classy perfume of graphite, crushed 
stones, blueberries, acacia flowers, and plums. The outstand-
ing aromas are followed by a wine with vigorous richness, 
excellent elegance, tremendous precision, and significant 
flavor authority allied with both power and finesse...95.” 
WA 2/04.

111 12 bottles per lot $500-750

Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 
Pegau 2001 

Rhone
original carton
“...a spectacular smorsasbord of aromas...Full-bodied, dense 
and chewy, it has high levels of tannin, a huge finish, and a 
monster upside...looks to be potentially one of the longest-
lived and finest Cuvee Reservee since 1989 and 1990...95+.” 
WA 2/04.

112 6 magnums (1.5L) per lot $700-1000

Chateauneuf du Pape Mon Aieul 
Pierre Usseglio 2001 

Rhone
lot: 114: three glue-stained labels, two nicked labels
“The color is a dense purple and the bouquet offers sweet 
but reserved aromas of blackberries, crushed rocks, and 
kirsch liqueur. It possesses superb texture, enormous body, 
and tremendous purity as well as overall symmetry...97+.” 
WA 2/04.

113 12 bottles per lot $700-1000
114 6 magnums (1.5L) per lot $700-1000

Chateauneuf du Pape Origines 

Grand Veneur 2001 

Rhone
original carton
“With fabulous richness and purity, medium to full body, 
undeniable elegance for its size, and a long textured, multi-
dimensional finish...94.” WA 2/04.

115 12 bottles per lot $300-450

Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 

Pegau 2003 

Rhone
lot 116: original carton
lots 117 & 118: original wood case
“Offers aromas of freshly crushed plum and blackberry with 
a Port-like headiness, then pumps out dark berry fruit, 
bramble, licorice, tar and pain d’epices flavors before a flit-
ter of game and garrigue on the finish. Dense and muscular, 
but also luxurious...97.” WS 6/06.

116 12 bottles per lot $900-1400
117 1 jeroboam (3L) per lot $400-600
118 1 methuselah (6L) per lot $800-1200
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Chateauneuf du Pape Mon Aieul 

Pierre Usseglio 2003 

Rhone
one nicked label
“...glorious nose of blackberries, licorice, smoke, and some 
roasted meats and dried herbs. Amazingly opulent, even volup-
tuous, with extraordinary purity, a huge tactile impression on 
the palate, but not heavy by any means...97.” WA 2/06.

119 12 bottles per lot $750-1100

Cote Rotie Guigal 

Rhone

� La Turque 1991  (1)
lightly nicked label

� La Landonne 1996  (1)
scuffed label

� La Mouline 1996  (1)
nicked label

� La Landonne 1998  (1)
wine-stained label

� La Mouline 1998  (1)

� La Turque 2000  (2)
one heavily scuffed label

� La Turque 2001  (2)
one scuffed label

120 above 9 bottles per lot $1700-2800

Chateauneuf du Pape 

Rhone

� Cuvee Reservee Pegau 1995  magnums (2)
one wrinkled label

� Chateau Beaucastel 1998  jeroboam (1)
lightly bin-soiled label, original wood case

� Chateau Beaucastel 2001  magnums (2)
121  above 4 magnums (1.5L) & 

1 jeroboam (3L) per lot $650-1100

CHAMPAGNE

Veuve Clicquot Rose 

Champagne

� 1988  magnum (1)

� 1990  magnums (2)
122 above 3 magnums (1.5L) per lot $350-550

LOIRE

Mixed Loire

2cm or better unless noted

� Anjou Moulin Touchais 1959  (1)
3.5cm, bin-soiled label

� Coteaux du Layon Moulin Touchais 1959  (1)
3.5cm

� Vouvray Cuvee Constance Huet 1989  (2)

� Vouvray Moelleux 

 Clos du Bourg Huet 1989  (2)
one corroded capsule with exposed cork, one Bio-Dynamic, 
one Temoin

� Vouvray Moelleux Le Mont Huet S.A. 1989  (1)
Fin de Presse

123 above 7 bottles per lot $550-850

SPAIN

Valsotillo Gran Reserva 1989 

Ribera del Duero
bottom neck or better
“...fabulous nose of minerals, sweet, rich, black-cherry and 
black-raspberry fruit intermingled with a subtle hint of 
wood. Remarkably concentrated, with formidable flavor 
extract, great intensity and purity, and impressive levels of 
extract, glycerin, and alcohol, this is a full-bodied, rather 
huge wine...95.” WA 6/96.

124 12 bottles per lot $450-650

Valsotillo Gran Reserva 1990 

Ribera del Duero
bottom neck or better
“...opaque garnet color, followed by an earthy, smoked beef, 
blood, and black fruit-scented nose with a whiff of jammy 
cherries. Extremely full-bodied, dense, muscular, virile, and 
almost excessive in its extract and power, this is a huge, 
leviathan of a wine...wine offers a smorgasbord of aromas 
and flavors...93.” WA 10/97.

125 12 bottles per lot $450-650

Pesquera Janus Reserva 
Alejandro Fernandez 1994 

Ribera del Duero
original wood case
“...may be the greatest Pesquera ever made. This wine is 
awesome in its richness, intensity, and potential complexity. 
It is a gentle giant, with no hard edges, and profound levels 
of rich, concentrated black fruits nicely meshed with smoky, 
spicy new oak...lush personality...97.” WA 10/97.

126 6 bottles per lot $650-1000

Pesquera Reserva Especial 1994 

Ribera del Duero
127 12 bottles per lot $600-900
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Valsotillo Gran Reserva 1994 

Ribera del Duero
original carton
“...a gorgeously sweet bouquet of blackberries, truffles, lico-
rice, and smoke. As the wine sits in the glass, earth, mush-
room, and vanillin emerge. It is hugely-extracted and nicely-
layered, with mouth-staining levels of extract and tannin...
This is a wine for true connoisseurs...95.” WA 10/01.

128 12 bottles per lot $450-650

PORT

Quinta do Noval 1997 

Douro
two scuffed labels, one with signs of old seepage, original wood 
case
“...the greatest Quinta do Noval I have ever tasted...this 
profound vintage port should be legendary...100.” WA 1/00.

129 6 bottles per lot $550-800

CALIFORNIA

Dominus Estate 1994 

Napa Valley
original wood case
“...incredibly fragrant nose of jammy black fruits, spice, 
smoke, and loamy, truffle-like scents. In the mouth, it is 
full-bodied, with thrilling levels of extract and richness, but 
no sense of heaviness or harshness...99.” WA 12/97.

130 6 bottles per lot $1000-1500

Ridge Vineyards Monte Bello 
Cabernet Sauvignon 1996 

Santa Cruz Mountains
two 6-pack original wood cases
“A quite complex and dense Monte Bello, if a bit stern and 
rustic up front, revealing rich and concentrated pepper and 
wild berry flavors, turning earthy and cedary, with a long, 
rich and tannic finish...93.” WS 9/00.

131 12 bottles per lot $800-1200

Ridge Vineyards Monte Bello 
Cabernet Sauvignon 1997 

Santa Cruz Mountains
original wood case
“Ripe and compact, with rich black cherry, plum, chocolate and 
cedar notes, focused and long on the finish...93.” WS 10/00.

132 6 bottles per lot $450-650

Shafer Vineyards Hillside Select 
Cabernet Sauvignon 2002 

Stag's Leap District
original wood case
“...gorgeously powerful nose of pure creme de cassis, pain 
grille, flowers, licorice, and spice box. Full-bodied with mul-
tiple dimensions, superb purity, layers of fruit, and a block-
buster finish, it is an amazing offering...100.” WA 12/06.

133 6 bottles per lot $1500-2400

A FOCUSED COLLECTION OF TOP BORDEAUX 

The following consignor was meticulous about provenance, 

sourcing all wine direct from the Chateau, importer or 

on release from reputable retailers. A passion for the best 

in Bordeaux is noted by offerings such as a six bottle lot 

of Chateau Petrus 1982 and a full case of the renowned 

Chateau Leoville Las Cases 1982.

Since purchase all wines were stored in temperature 

controlled conditions.

BORDEAUX

Chateau Latour 1961 

Pauillac, Premier Cru Classe
one top shoulder, one just below top shoulder, bin-soiled labels, 
cut capsules reveal fully branded corks, imported by Austin 
Nichols & Co.
“...liquid perfection, exhibiting fragrant, cedary, truffle, 
leather, mineral, and sweet, jammy aromatics, full-bodied, 
voluptuous textures, exquisite purity and concentration, 
and a layered, highly-nuanced finish that represents the 
essence of compellingly great wine...unquestionably one of 
the Bordeaux legends of the century!...100.” WA 6/00.

134 2 bottles per lot $3600-5500

Chateau Haut Brion 1975 

Graves, Premier Cru Classe
eight 1.5cm or better, one 2.5cm
“The wine has developed the hauntingly complex, tobacco, 
roasted herb, singed leather, smoky, sweet, fruity nose of 
a great Haut-Brion. Full-bodied and intense, with notice-
able ripe tannin, this is a wine of considerable richness and 
intensity...93.” WA 2/96.

135 9 bottles per lot $1300-2000

Chateau Lafite Rothschild 1975 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better unless noted, original wood case
lot 136: five very top shoulder, two top shoulder, 
one scuffed label, one corroded capsule
lot 137: four very top shoulder, four top shoulder, one just 
below top shoulder, bin-soiled labels, three nicked labels, 
two torn labels
“...classic Pauillac, lead-pencil, cedar, cassis, and tobacco 
aromatic dimension. The 1975 is a powerful Lafite...92.” WA 
2/96.

136 12 bottles per lot $2400-3600
137 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Haut Brion 1978 

Graves, Premier Cru Classe
six 1.5cm or better, four 2.5cm, bin-soiled labels
“As this wine has developed, it has taken on a pronounced 
roasted, melted asphalt/tar-scented nose that in some ways 
is the essence of Graves...” WA 1/98.

138 10 bottles per lot $1200-1900
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Chateau Haut Brion 1979 

Graves, Premier Cru Classe
two 2cm or better, two 2.5cm, one bin-soiled label, one glue-
stained label
“...dark plummy/garnet color, and displays a magnificent 
tres Haut-Brion nose of jammy black fruits, earth, tobacco, 
smoke, and sweet fruitcake aromas. It is rich and medium 
to full-bodied, with impressive elegance, purity, and overall 
harmony...93.” RP 1998.

139 4 bottles per lot $600-1000

Chateau Petrus 1982 

Pomerol
three bottom neck or better, three very top shoulder, 
two loose capsules
“A sweet nose of caramel, roasted herbs, cherry jam, cedar, 
and smoke is followed by a thick, full-bodied, unctuously-
textured, low acid Petrus...98.” WA 6/00.

140 6 bottles per lot $15,000-22,000

Chateau Margaux 1983 

Margaux, Premier Cru Classe
two bottom neck or better, one top shoulder
“...a breathtaking wine...astonishingly rich, concentrated, 
atypically powerful and tannic...ripe cassis fruit, violets, and 
vanillin oakiness, and the flavors are extremely deep and 
long on the palate with a clean, incredibly long finish...96.” 
RP 1998.

141 3 bottles per lot $900-1400

Chateau Petrus 1983 

Pomerol
bottom neck
“What you’d expect from such a legendary estate. Wonderful 
palate impression with silky, rich fruit. Plenty of blackberry 
and chocolate character, has a full body and medium fin-
ish...93.” WS 10/94.

142 1 bottle per lot $400-700

Chateau Haut Brion 1990 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
2.5cm, original wood case
“...a decadently ripe wine with much more evolution to its 
fragrant cassis, mineral, smoked-herb, hot rocks, tobacco, 
sweet, toasty nose. Fat, rich, and medium to full-bodied...
superbly-concentrated, forward, awesomely-endowed...96.” 
WA 2/97.

143 1 magnum (1.5L) per lot $800-1200

Chateau Haut Brion 1995 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
“...brilliant on every occasion I have tasted it...beautiful, 
knock-out set of aromatics, consisting of black fruits, vanil-
lin, spice, and wood-fire smoke. Multidimensional and rich, 
with layers of ripe fruit, and beautifully integrated tannin 
and acidity, this medium to full-bodied wine is a graceful, 
seamless, exceptional Haut-Brion...96.” WA 2/98.

144 1 magnum (1.5L) per lot $400-600

Chateau Gruaud Larose 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
eleven bottom neck or better, one very top shoulder, one nicked 
label, two slightly depressed corks, original carton
“A broodingly dense, thick, unctuously textured, inky/plum/
garnet/purple color offers up scents of beef blood, steak 
tartare, cassis, herbs, tobacco, and underbrush...a huge, full-
bodied, weighty, rich wine whose tannins are getting silkier 
and silkier...98.” WA 6/09.

145 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Leoville Las Cases 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
nine bottom neck or better, three top shoulder, bin-soiled labels, 
one water-stained label, original wood case
“...youthful yet profoundly complex...the finest Leoville-
Las-Cases ever made...massive proportions yet extraordinary 
purity, elegance, and balance...100.” WA 6/00.

146 12 bottles per lot $4000-6000

Chateau Gruaud Larose 1983 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
ten bottom neck or better, two very top shoulder, four lightly 
scuffed labels, one scuffed label, original carton
“...exhibits a provocative nose of roasted herbs, animal fat, 
jammy blackberries, licorice, and cedar. It is a big, fat, juicy, 
and succulent wine, with sweet tannin in the finish...” WA 
9/97.

147 12 bottles per lot $600-900

Chateau Talbot 2000 

St Julien, Quatrieme Cru Classe
original wood case
“Beautiful aromas of raspberries, Indian spices, crushed 
flowers and berries. Full-bodied, with a solid core of ripe 
fruit and silky tannins. Long and delicious. A very fine and 
pretty wine. Best Talbot in years...93.” WS 3/03.

148 6 magnums (1.5L) per lot $500-750

Mixed Bordeaux

bottom neck or better

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 1983  (3)

heavily bin-soiled labels

� Chateau Talbot 1983  (1)

� Chateau La Mission 

 Haut Brion 1995  magnum (1)
149  above 4 bottles &

1 magnum (1.5L) per lot $550-850
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Chateau Haut Brion Blanc 2001 

Pessac Leognan, Cru Classe
“Very bright aromas of lemons, minerals and hints of grass, 
with a vanilla and perfumed character. Full-bodied, with 
a racy acidity and a mineral and apple character. Very 
long...92.” WS 6/03.

150 1 magnum (1.5L) per lot $400-600

CALIFORNIA

Dominus Estate 

Napa Valley
bottom neck or better unless noted, original wood case

� 1983  (6)
three very top shoulder 

� 1985  (12)
three top shoulder, two just below top shoulder, 
two upper shoulder, heavily oxidized and corroded capsules 

151 above 18 bottles per lot $900-1400

FULL CASE QUANTITY OF BORDEAUX 

FROM THE ACCLAIMED 2000 VINTAGE

The following lots were bought as futures from Zachys 

Wine and Liquor and were stored in professional 

temperature controlled conditions at New York Fine Wine 

Storage until this auction.

BORDEAUX

Chateau Margaux 2000 

Margaux, Premier Cru Classe
two 6-pack original wood cases
“...extraordinarily promising nose of creme de cassis inter-
mixed with white flowers, licorice, and hints of espresso 
and toasty oak. There is great intensity, compelling purity, a 
multi-layered, full-bodied palate...100.” WA 4/03.

152 12 bottles per lot $7000-10,000

Chateau Beychevelle 2000 

St Julien, Quatrieme Cru Classe
original wood case
“Best Beychevelle in years. Wonderful floral, blackberry aro-
mas follow through to a compressed palate of full-bodied 
tannins and ripe fruit. Yet very fine and silky on the pal-
ate...92.” WS 1/03.

153 12 bottles per lot $700-1000

Carruades de Lafite 2000 

Pauillac
original wood case
“Wonderfully ripe and decadent, with tobacco, meat and 
ripe berry aromas and hints of currants. It’s full-bodied and 
very velvety, with unctuous fruit flavors and a long and 
exotic aftertaste...93.” WS 1/03.

154 12 bottles per lot $1600-2400

Chateau Grand Puy Lacoste 2000 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
original wood case
“...a big creme de cassis nose, with a hint of licorice and 
tobacco. Still somewhat closed, this deep, full-bodied, lus-
cious, muscular offering exhibits ripe tannin, loads of fruit, 
and tremendous purity...93.” WA 4/03.

155 12 bottles per lot $700-1000

Chateau Gruaud Larose 2000 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Absolutely wonderful aromas of flowers, currants and cit-
rus. Full bodied, yet very, very refined, with a center core 
of fruit that tastes like crushed raspberries and goes on and 
on...95.” WS 3/03.

156 12 bottles per lot $800-1200

Chateau La Tour Haut Brion 2000 

Pessac Leognan, Cru Classe
original wood case
“...boasts a gorgeously sweet perfume of plums, black 
currants, tobacco, and a hint of olives. Sweet, ripe, and 
medium to full-bodied, with terrific richness, purity, and 
copious tannin, this is the finest La Tour Haut-Brion since 
the 1982...92.” WA 4/03.

157 12 bottles per lot $600-900

Chateau Leoville Poyferre 2000 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“A brilliant effort...a gorgeously sweet nose (make that 
explosive nose) of blackberries and creme de cassis inter-
mixed with minerals, smoke, and earth...low acidity, sweet 
tannin, and a layered, sumptuous finish...95.” WA 4/03.

158 12 bottles per lot $1000-1500

Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 2000 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...notes of lavender and melted licorice emerge along with 
the distinctive tapenade aromas interwoven with creme 
de cassis, espresso roast, and cedar. The wine is full-bodied, 
with extraordinary purity and a tremendous texture...97.” 
WA 4/03.

159 12 bottles per lot $1600-2400

Bordeaux 2000

original wood case

� Chateau Cantemerle  (12)

� Chateau Meyney  (12)

� Chateau Talbot  (12)
160 above 36 bottles per lot $1100-1700



Lots 162-164
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1982 FIRST GROWTHS 

IN LARGE FORMATS AND FULL CASES

The following wines come to us from an astute Southern 

California collector and longtime Zachys client, and 

feature a number of first growths from top vintages. These 

wines are impeccable and have been maintained in ideal 

professional storage.

BORDEAUX

Chateau Ausone 1982 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
into neck, wine-stained label, original wood case
“...a pronounced smoky, herb-tinged bouquet revealing 
aromas of black tea, minerals, and sweet fruit, this medium-
bodied 1982 exhibits a striking liquid minerality, decent 
acidity, and a powerful, concentrated, long finish...begin-
ning to reveal considerable complexity as well as finesse...” 
WA 6/00.

161 1 imperial (6L) per lot $3000-5000

Chateau Latour 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
into neck, two with signs of old seepage, original wood case 
missing lid
“Sweet, smoky, roasted aromas in the nose combine with 
jammy levels of black currant, cherry, and prune-like fruit. It 
possesses extraordinary concentration and unctuosity, with 
a thick, fat texture oozing notes of cedar wood, tobacco, 
coffee, and over-ripe fruit...The finish lasts forever...100.” 
WA 6/00.

162 6 magnums (1.5L) per lot $13,000-19,000

Chateau Mouton Rothschild 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better unelss noted, original wood case
lot 163: six very top shoulder, one top shoulder
lot 164: one torn capsule
“This wine remains one of the legends of Bordeaux...
The creme de cassis, underlying floral note, full-bodied 
power, extraordinary purity, multilayered texture, and fin-
ish of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982. The wine is still amazingly youthful, 
vibrant, and pure...you see the complexity and brilliance of 
this first-growth...100.” WA 6/09.

163 12 bottles per lot $8000-12,000
164 6 magnums (1.5L) per lot $9000-13,000

Chateau Lafite Rothschild 1983 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better
“The intoxicatingly perfumed nose of lead pencil, pain grille, 
red and black fruits, minerals, and roasted herbs is provoca-
tive. In the mouth, this wine displays considerable body 
for a Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet mid-
palate. Long, elegant, plump, and surprisingly fleshy...93.” 
WA 3/97.

165 9 bottles per lot $2200-3600

Chateau Lafite Rothschild 1986 

Pauillac, Premier Cru Classe
into neck
“...possesses outstanding richness, a deep color, medium 
body, a graceful, harmonious texture, and superb length. 
The penetrating fragrance of cedar, chestnuts, minerals, and 
rich fruit is a hallmark of this wine. Powerful, dense, rich, 
and tannic, as well as medium to full-bodied, with awesome 
extraction of fruit...100.” RP 1998.

166 12 bottles per lot $10,000-15,000

Chateau Margaux 1986 

Margaux, Premier Cru Classe
bottom neck or better, one bin-soiled label, original wood case
“...continues to be the most powerful, tannic, and muscular 
Margaux made in decades...nose offers up aromas of smoky, 
toasty new oak and black currants, as well as a few flowers. 
The wine is mammoth, with extraordinary extract, superb 
balance, and a frightfully tannic finish. This is a Margaux 
of immense stature, made in a masculine, full-bodied 
style...96.” RP 1998.

167 3 double magnums (3L) per lot $3800-6000

Chateau Haut Brion 1995 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
original wood case
“...beautiful, knock-out set of aromatics, consisting 
of black fruits, vanillin, spice, and wood-fire smoke. 
Multidimensional and rich, with layers of ripe fruit, and 
beautifully integrated tannin and acidity...96.” WA 2/98.

168 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Lafite Rothschild 2002 

Pauillac, Premier Cru Classe
two different importers
“Bubbling over with crushed berries, currants and spices, 
with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied, with gorgeously 
velvety tannins and a long finish of pretty fruit. This is a 
racy yet elegant Lafite. Classy...95.” WS 3/05.

169 12 bottles per lot $3000-4800

Chateau Mouton Rothschild 2003 

Pauillac, Premier Cru Classe
original wood case
“...full-bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a huge 
finish...reminded me of a hypothetical blend of the 1982 
and 1986 Moutons...95+.” WA 4/06.

170 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Lafleur 1970 

Pomerol
bottom neck, torn label, cut capsule reveals fully branded cork
“Harmonious, supple and very generous, full-bodied, with 
ripe tannins; perfect to enjoy now but it should last, it’s 
almost black in color and explodes with cassis and green 
olive aromas and flavors...96.” WS 1/00.

171 1 magnum (1.5L) per lot $1000-1500
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Chateau Calon Segur 1982 

St Estephe, Troisieme Cru Classe
eight very top shoulder, two just below top shoulder, two upper 
shoulder, one torn label, two nicked labels, original wood case
“The multidimensional nose offers up notes of dried herbs, 
sweet damp earth, espresso, black cherries, prunes, cedar, 
iodine, and iron. Extremely complex aromatically...93.” WA 
6/00.

172 12 bottles per lot $1500-2200

Chateau Cos d’Estournel 1982 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
into neck, two bin-soiled labels, original wood case
“Sweet aromas of jammy black fruits intermixed with roast-
ed espresso and vanillin jump from the glass of this young, 
concentrated, full-bodied, succulent effort...96.” WA 6/00.

173 3 double magnums (3L) per lot $2800-4200

Chateau Ducru Beaucaillou 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better, original wood case
“A wine of extraordinary aromatic complexity and finesse...
Once past the gloriously complex aromatics (blueberries, 
black currants, minerals, and underbrush), the wine reveals 
terrific fruit intensity, excellent harmony, medium body, 
sweet tannin, and a long finish...94.” WA 6/00.

174 3 double magnums (3L) per lot $2200-3200

Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 1982 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
into neck, one nicked label
“...gloriously perfumed, luxuriously rich...The color is dark 
plum/ruby with amber at the edge. Spectacular aromatics 
offer up cedar, smoke, jammy black and red fruits, minerals, 
licorice and toast. Unctuously-textured and full-bodied, with 
low acidity, fabulously sweet, rich fruit...100.” WA 6/00.

175 6 magnums (1.5L) per lot $5000-7500

BURGUNDY

Richebourg Domaine de la Romanee Conti 1985 

Cote de Nuits, Grand Cru
one 3.5cm, one 4cm, signs of old seepage
“Stunningly complex nose of aged burg aromas, sous bois, 
spice notes (especially clove and anise) with rich, medium 
weight flavors that completely coat the mouth...93.” BH 
11/05.

176 2 bottles per lot $1800-2800

Romanee Conti 
Domaine de la Romanee Conti 1986 

Cote de Nuits, Grand Cru
2.5cm, wine-stained vintage tag, signs of old seepage
“Incredibly subtle, lean and tart, the gorgeous red cherry, 
plum and cedar flavors...Has the generosity to warrant the 
cellaring, and the grace...95.” WS 8/89.

177 1 bottle per lot $3000-5000

A BORDEAUX AND CALIFORNIA OFFERING 

FROM A CALIFORNIAN COLLECTOR

The following lots were purchased upon release and held 

in professional, climate controlled wine storage.

BORDEAUX

Chateau Cos d’Estournel 1995 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
Parcel: lots 178-180
“A wine of extraordinary intensity and accessibility...
Opulent, with forward aromatics...this terrific Cos possesses 
remarkable intensity, full body, and layers of jammy fruit 
nicely framed by the wine’s new oak...95.” WA 2/98.

178 12 bottles per lot $1200-1800
179 12 bottles per lot $1200-1800
180 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Cos d’Estournel 1996 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Dark-colored, with plenty of currant and spice aromas, the 
wine is full-bodied, with very velvety tannins and allspice, 
berry and currant flavors. Long, long finish. One of the 
wines of the vintage...95.” WS 1/99.

181 12 bottles per lot $1000-1600

Chateau Pavie 1999 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (b)
“...gorgeous aromas of crushed minerals, smoke, licorice, 
cherry liqueur, and black currants. It is exceptionally pure 
and multilayered, with stunning texture and overall bal-
ance...95.” WA 4/02.

182 6 bottles per lot $450-700

Chateau Cos d’Estournel 2000 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Absolutely gorgeous on the nose, with currants, blackber-
ries and freshly cut flowers. Full-bodied, with ultrafine tan-
nins and a solid core of fruit. This goes on and on on the 
palate. The essence of class and refinement...superb qual-
ity...96.” WS 3/03.

183 12 bottles per lot $1200-1900

Chateau Ducru Beaucaillou 2000 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
“Fantastic aromas of blackberries, wild berries and minerals. 
Extremely aromatic. Full-bodied and very tight, with big, 
silky tannins and a long, caressing finish. Superb. A muscu-
lar Ducru...95.” WS 3/03.

184 6 bottles per lot $600-900
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Chateau Leoville Barton 2000 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“This is the biggest, most powerful ever from Leoville 
Barton. Amazingly rich and silky. Lots of chocolate and 
blackberry aromas, with hints of raspberries. Full-bodied, 
with silky and round tannins. Great concentration. Long, 
long finish...97.” WS 1/03.

185 12 bottles per lot $1000-1500

Chateau Cos d’Estournel 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe

� 1994  (4)
one torn capsule

� 1997  (12)
original wood case

� 1998  (12)
original wood case

� 1999  (12)
original wood case

186 above 40 bottles per lot $1500-2200

Bordeaux 1999

� Chateau Ducru Beaucaillou  (6)

� Chateau Pavie Macquin  (6)
187 above 12 bottles per lot $450-700

CALIFORNIA

Chateau Montelena Estate 
Cabernet Sauvignon 1997 

Napa Valley
“Opaque purple-colored with a dense, chewy, full-bodied 
personality, it displays abundant cassis, mineral, and earth 
notes. This brilliantly made, super-concentrated, pure, 
blockbuster possesses sweet tannin as well as a terrific fin-
ish...98.” WA 12/00.

188 6 bottles per lot $600-900

Chateau Montelena Estate 
Cabernet Sauvignon

Napa Valley
bottom neck or better unless noted

� 1987  (2)

� 1988  (1)

� 1989  (1)

� 1990  (2)
one nicked label, one with signs of old seepage

� 1991  (2)
one nicked label

� 1992  (4)
one lightly bin-soiled label

� 1993  (2)
189 above 14 bottles per lot $900-1300

Chateau Montelena Estate 
Cabernet Sauvignon 

Napa Valley

� 1994  (3)

� 1995  (3)
two nicked labels

� 1996  (4)

� 1998  (6)
190 above 16 bottles per lot $800-1200

Chateau Montelena Estate 
Cabernet Sauvignon 

Napa Valley

� 1999  (6)

� 2000  (6)
original carton

� 2001  (6)
191 above 18 bottles per lot $900-1300

Opus One 1996 

Napa Valley
original wood case
“Wonderful finesse and complexity...seemingly deeper, with 
more finesse to the toasty clove, currant, black cherry and 
spice. Tannins are fine-grained...96.” WS 2/00.

192 6 bottles per lot $800-1200

Opus One 1997 

Napa Valley
original wood case
“A rich, decidedly earthy style of Opus, showing currant, 
anise, black cherry, mineral, leather and sage flavors that are 
focused and complex...94.” WS 11/00.

193 6 bottles per lot $900-1400

Opus One 

Napa Valley

� 1991  (2)

� 1992  (2)

� 1993  (2)
nicked labels

� 1994  (3)

� 1995  (2)
194 above 11 bottles per lot $1300-2000
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VINTAGE 1982 DONE THREE WAYS 

This New England consignor keeps his wine in proper, 

temperature controlled storage.

BORDEAUX

Chateau Mouton Rothschild 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
one bottom neck, four top shoulder, three slightly bin-soiled 
labels, one wine-stained label, one corroded capsule
“The creme de cassis, underlying floral note, full-bodied 
power, extraordinary purity, multilayered texture, and fin-
ish of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982...100.” WA 6/09.

195 5 bottles per lot $3200-5000

Chateau Leoville Las Cases 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better, one wine-stained label
“...youthful yet profoundly complex...the finest Leoville-
Las-Cases ever made...massive proportions yet extraordinary 
purity, elegance, and balance...100.” WA 6/00.

196 6 bottles per lot $2000-3000

ITALY

Barbaresco Santo Stefano di Neive Riserva 
Bruno Giacosa 1982 

Piedmont
into neck
“...presented more of a floral expression in its aromatics, 
with the penetrating, linear personality that is its hallmark. 
My last sip with a bite of white truffle was spectacular...97.” 
WS 5/08. 

197 1 bottle per lot $350-500

CASE QUANTITY BORDEAUX 

WITH A FOCUS ON FIRST-GROWTH 1989

The following lots were held in a climate-controlled Mid-

Atlantic wine cellar.

BORDEAUX

Chateau Lafite Rothschild 1989 

Pauillac, Premier Cru Classe
nine bottom neck or better, three very top shoulder, original 
wood case
“Wonderfrul berry and tobacco character, with chocolate 
and cedar. Full-bodied, yet elegant and silky. Beautifully 
long. This is always outstanding...94.” WS 2/05.

198 12 bottles per lot $3000-4600

Chateau Latour 1989 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, original tissue paper, one loose capsule, 
original wood case
“Rich and round wine. Full-bodied, with very good fruit and 
long velvety tannins...94.” WS 2/05.

199 12 bottles per lot $2000-3000

Chateau Margaux 1989 

Margaux, Premier Cru Classe
bottom neck or better, two lightly bin-soiled labels, one lightly 
wine-stained label, one loose capsule, original wood case
“This is a dormant volcano of a wine waiting to explode 
with fruit. Bubbling over with flowers, blackberries, cherries 
and chocolate. Full-bodied, very chewy adding masses of 
tannin...99.” WS 5/99.

200 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Mouton Rothschild 1989 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, four lightly bin-soiled labels, original 
wood case
“Toasted oak, mint and very ripe berry and cherry. Full-
bodied, with soft tannins and lovely, ripe fruit. Cassis finish. 
Always a classic...98.” WS 6/01.

201 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau La Tour Haut Brion 1982 

Graves, Cru Classe
bottom neck or better, original wood case
“This wine appears to be on steroids. The color is a dense 
opaque purple. The bouquet offers up notes of chocolate, 
espresso beans, smoke, iron, earth, and copious quantities 
of black jammy fruit. Thick, intense, succulent, full-bodied, 
and powerful...An amazing accomplishment...99.” WA 6/00.

202 12 bottles per lot $3600-5500
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AN IMPORTANT COLLECTION OF OLD AND NEW 

WORLD RARITIES COURTESY OF A PROMINENT 

SOUTHWEST COLLECTOR

Zachys Wine Auctions is privileged to represent this 

extensive offering of magnificent wines from a passionate 

collector. He has come to the realization that he has more 

wine than he could ever possibly consume and therefore 

offers this profound selection for others to enjoy. Of the 

many highlights there is an impressive two bottle lot of 

the extremely coveted and rare 1961 Latour a Pomerol as 

well as a brilliant three liter of Latour 1982. A treasure not 

to be missed is the Vertical of Krug Clos Du Mesnil 1981-

1998 in two original mahogany boxes. New world rarities 

are well represented by an impressive selection of Harlan 

Estate from the 1994 through 2004 vintages as well as a 

two bottle lot Screaming Eagle 2005. Any avid collector 

looking for both breadth and depth in their collection 

should look no further than this ideal consignment.

All wine was removed from a custom built temperature 

controlled home cellar.

BORDEAUX

Chateau Mouton Rothschild 1959 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
two upper shoulder, two upper-mid shoulder, one torn label, 
two nicked labels
“...one of the greatest Moutons made in the last thirty-five 
years...Astonishingly young and unevolved, with a black/
purple color, the wine exhibits a youthful nose of cassis, 
minerals, and new oak...100.” RP 1998.

203 4 half-bottles (375ml) per lot $1600-2800

Chateau Haut Brion 1961 

Graves, Premier Cru Classe
4cm, lightly bin-soiled label, corroded capsule 
“...pure perfection, with gloriously intense aromas of tobac-
co, cedar, minerals, and sweet red and black fruits comple-
mented by smoky wood. This has always been a prodigious 
effort (it was the debut vintage for Jean Delmas)...100.” WA 
2/96.

204 1 bottle per lot $1200-1800

Chateau Mouton Rothschild 1966 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
two just below top shoulder, two upper shoulder, three bin-
soiled labels, one corroded capsule
“...the dark garnet color and classic sweet, spicy, tobacco, 
coffee, and black currant aromas are enticing. The wine still 
has powerful tannin in the finish, which contributes to the 
dry, austere character this example has always exhibited. 
One of the more intellectually-styled Moutons, the 1966 is a 
classic example of the vintage...” RP 1998.

205 4 bottles per lot $850-1300

Chateau Mouton Rothschild 1970 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
two bottom neck or better, four very top shoulder, six upper 
shoulder, three bin-soiled labels, glue-stained labels
“...classic bouquet of sweet cassis, tobacco, minerals, 
and exotic spice aromas. Opulent, full-bodied, thick, and 
juicy...93.” WA 6/96.

206 12 bottles per lot $1700-2600

Chateau Mouton Rothschild 1975 

Pauillac, Premier Cru Classe
one very top shoulder, four top shoulder, one upper shoulder, 
four damp-stained labels, glue-stained labels
“The wine exhibits a good dark ruby/garnet color, a sweet 
nose of cedar, chocolate, cassis, and spices, good ripe fruit 
and extraction, and a weighty, large-scaled, tannic finish...” 
RP 1998.

207 6 bottles per lot $600-900

Chateau Latour 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
top shoulder, corroded capsule
“Sweet, smoky, roasted aromas in the nose combine with 
jammy levels of black currant, cherry, and prune-like fruit. It 
possesses extraordinary concentration and unctuosity, with 
a thick, fat texture oozing notes of cedar wood, tobacco, 
coffee, and over-ripe fruit...100.” WA 6/00.

208 1 double magnum (3L) per lot $4000-6000

Chateau Mouton Rothschild 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, two scuffed labels, two water-stained 
labels, two different importers
“The creme de cassis, underlying floral note, full-bodied 
power, extraordinary purity, multilayered texture, and fin-
ish of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982...100.” WA 6/09.

209 6 bottles per lot $4000-6000

Chateau Mouton Rothschild 1983 

Pauillac, Premier Cru Classe
nine bottom neck or better, one very top shoulder, one nicked 
label, one wrinkled label
“Super-refined 1983 Bordeaux with an excellent deep ruby 
color and intense cigar-box, plum and berry aromas and 
flavors; there’s even a hint of mint. It’s full-bodied but very 
reserved in style with fine tannins and a seductively long 
finish...94.” WS 10/94.

210 10 bottles per lot $1200-1800

Chateau Mouton Rothschild 1985 

Pauillac, Premier Cru Classe
four bottom neck or better, six very top shoulder
“Mouton does it again. Terrific winemaking here, with black 
currant, tobacco and chocolate aromas and flavors. It is full-
bodied with wonderful silky texture...96.” WS 10/94.

211 10 bottles per lot $1800-2600
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Chateau Mouton Rothschild 1986 

Pauillac, Premier Cru Classe
five bottom neck or better, one just below top shoulder, one 
heavily scuffed label, one heavily water-stained label, three dif-
ferent importers
“An enormously concentrated, massive Mouton-Rothschild...
this impeccably made wine is still in its infancy...it has the 
potential to last for 50-100 years!...100.” WA 8/96.

212 6 bottles per lot $2800-4200

Chateau Haut Brion 1989 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
1.5cm or better, one scuffed label, one stained label, one damp-
stained label, two different importers
“...one of the greatest first-growths I have ever tasted...a 
sweet nose of jammy fruit, tobacco, spicy oak, minerals, and 
smoke. Fabulously concentrated, with huge levels of fruit, 
extract, and glycerin, this wine is nearly viscous...100.” WA 
2/97.

213 4 bottles per lot $3200-5000

Chateau Mouton Rothschild 1990 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, original wood case
“Black red. Coffee, cigar box and chocolate aromas. Full-
bodied, yet harmonious, with a lovely, silky texture. A 
caressing and rich wine...97.” WS 6/01.

214 12 bottles per lot $2000-3000

Chateau Cheval Blanc 1995 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
nicked label
“A beautiful Cheval-Blanc. Compacted and extremely fruity 
with gorgeous ripe fruit character. Highly perfumed with 
berry and floral aromas. Full-bodied, with velvety tannins 
and a lovely, fruity aftertaste...94.” WS 1/98.

215 1 imperial (6L) per lot $2200-3200

Chateau Lafite Rothschild 1996 

Pauillac, Premier Cru Classe
original wood case
“...may be the biggest, largest-scaled Lafite I have ever 
tasted...extremely powerful and full-bodied, with remark-
able complexity...oozing with extract and richness, yet has 
managed to preserve its quintessentially elegant personal-
ity...100.” WA 4/99.

216 6 bottles per lot $4000-6000

Chateau Lafite Rothschild 1998 

Pauillac, Premier Cru Classe
“...close to perfection...the wine is elegant yet profoundly 
rich, revealing the essence of Lafite’s character. The tannin 
is sweet, and the wine is spectacularly layered yet never 
heavy. The finish is sweet, super-rich, yet impeccably bal-
anced and long (50+ seconds)...98.” WA 4/01.

217 1 imperial (6L) per lot $3600-5500

Chateau Latour 2002 

Pauillac, Premier Cru Classe
“Loads of ripe currants, licorice and toasted oak on the 
nose. Subtle yet impressive. Full-bodied, with a solid core of 
ripe fruit and chewy tannins. Big and juicy. Deep midpalate 
for the vintage. A solid, classic Latour...96.” WS 3/05.

218 2 bottles per lot $350-550

Chateau Latour 2003 

Pauillac, Premier Cru Classe
one scuffed label
“A prodigious effort...gorgeous perfume of smoke, cedar, 
creme de cassis, flowers, crushed rocks, and blackberries. 
Massive and multi-layered, with huge richness and low acid-
ity...It could be compared to the 1982, but it may be even 
more pure...100.” WA 4/06.

219 2 bottles per lot $1000-1500

Chateau Mouton Rothschild 2003 

Pauillac, Premier Cru Classe
“...full-bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a huge 
finish...reminded me of a hypothetical blend of the 1982 
and 1986 Moutons...95+.” WA 4/06.

220 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Latour 2005 

Pauillac, Premier Cru Classe
“Brilliant, intense aromas of mineral, blackberry and currant, 
with hints of Indian spices and cigar box, lead to a full-bod-
ied palate, with ultrafine tannins and a beautiful balance of 
blackberry, raspberry and mineral...99.” WS 3/08.

221 6 bottles per lot $3600-5500

Chateau Mouton Rothschild 2005 

Pauillac, Premier Cru Classe
original wood case
“Full-bodied, tannic, and extremely backward, with the 
vintage’s tell-tale acidity...a long finish and multilayered 
mouthfeel...undeniably outstanding...96.” WA 4/08.

222 12 bottles per lot $5000-7500

Mixed Bordeaux

� Chateau Haut Brion 1943  (1)
mid shoulder, glue-stained and taped label, torn capsule

� Chateau Margaux 1961  (1)
top shoulder, lightly bin-soiled label

223 above 2 bottles per lot $950-1600

Bordeaux 1978

� Chateau Cheval Blanc  (6)
two bottom neck or better, four very top shoulder

� Chateau Mouton Rothschild  (2)
upper shoulder, one lightly scuffed label

224 above 8 bottles per lot $700-1100



Lot 229
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Chateau Bel Air Lalande de Pomerol 1929 

Pomerol
one top shoulder, one just below top shoulder, bin-soiled labels, 
one partially deteriorated label, one nicked label, one corroded 
capsule

225 2 bottles per lot $500-800

Chateau La Mission Haut Brion 1952 

Graves, Cru Classe
upper shoulder, one nicked label, one water-stained label, 
Nicolas Selection
“A huge, powerful, Port-like wine. So thick you can cut it 
with a fork. Black-red colored; lemon, lime, ripe raisin, vanil-
la and coffee aromas; full-bodied, with massive, thick fruit, 
plenty of tannins and a super-long finish...98.” WS 11/91.

226 2 bottles per lot $1300-2000

Chateau Leoville Las Cases 1959 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
upper-mid shoulder, bin-soiled labels, one nicked label
“Incredible concentration of fruit, deep ruby-garnet, with 
rich earth, roasted coffee and berry aromas. Full-bodied, 
with concentrated, velvety fruit and a great finish...96.” WS 
10/90.

227 4 bottles per lot $900-1400

Chateau Castegens 1961 

Bordeaux
four very top shoulder, six top shoulder, one upper shoulder, 
one upper-mid shoulder, two nicked labels

228 12 bottles per lot $600-900

Chateau Latour a Pomerol 1961 

Pomerol
one bottom neck, one just below top shoulder, one bin-soiled 
label, short capsules reveal fully branded corks
Provenance: Zachys June 25, 2009, lot 738
“If I had only one Bordeaux to drink, the 1961 Latour a 
Pomerol would have to be at the top of my list. Given its 
phenomenal richness and amazing precision and balance, 
it can bring tears to one’s eyes...the nose offers extraordi-
narily rich, intense aromas of jammy plums, blackcurrants, 
licorice, and truffles...this wine is in a class by itself...100.” 
WA 10/94.

229 2 bottles per lot $10,000-16,000

Chateau Respide 1961 

Graves, Cru Classe
three bottom neck or better, three just below top shoulder, 
five upper shoulder, one upper-mid shoulder, bin-soiled labels, 
one heavily torn label, eight shipped & bottled by John London 
& Sons, London, six torn capsules, three Bordeaux bottled by 
Schroeder & Schyler, one bottled by Christopher & Co., London

230 12 bottles per lot $450-650

Chateau Gazin 1964 

Pomerol
one very top shoulder, two top shoulder, one just below top 
shoulder, one with signs of seepage

231 4 magnums (1.5L) per lot $600-1000

Chateau Lafleur 1978 

Pomerol
two bottom neck or better, two very top shoulder, two top 
shoulder, glue-stained labels
“...a knock-out nose of black cherry fruit intermixed with lic-
orice, minerals, cedar, and spice. Medium to full-bodied, with 
powerful tannin remaining, this highly extracted...weighty, 
broad-shouldered, muscular, virile 1978...93.” RP 1998.

232 6 bottles per lot $1700-2600

Chateau Gruaud Larose 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
ten bottom neck or better, two very top shoulder, one damp-
stained label, one torn label, one partially deteriorated label, 
two scuffed labels, two different importers
“A broodingly dense, thick, unctuously textured, inky/plum/
garnet/purple color offers up scents of beef blood, steak 
tartare, cassis, herbs, tobacco, and underbrush...a huge, full-
bodied, weighty, rich wine whose tannins are getting silkier 
and silkier...98.” WA 6/09.

233 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Latour a Pomerol 1982 

Pomerol
two bottom neck or better, five very top shoulder, five top 
shoulder, one nicked label
“...copious aromas of caramel, coffee, jammy cherry fruit, 
and sweet herbs. Fleshy, succulent, and low in acidity, this 
seductive, sweet, fat Pomerol...92.” WA 6/00.

234 12 bottles per lot $1600-2400
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Chateau Cos d’Estournel 1983 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better, two nicked labels
“Dense and powerful with tobacco, cherry and vanilla aro-
mas and flavors. Full-bodied and very firm with a long fin-
ish...91.” WS 10/94.

235 12 bottles per lot $600-900

Chateau Cos d’Estournel 1986 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
into neck, three stained labels
“...toasty, smoky notes in its bouquet that suggest ripe 
plums and licorice...it exhibits massive, huge, ripe, extreme-
ly concentrated flavors with impressive depth and rich-
ness...93+.” RP 2003.

236 5 bottles per lot $500-750

Chateau Leoville Las Cases 1990 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
into neck, original wood case
“...a sweet, pure nose of black fruits, minerals, lead pencil, 
and vanillin. Broad, expansive flavors come across as rich, 
pure, and concentrated...Beautifully integrated tannin and 
acidity are barely noticeable in this classic, full-bodied, 
velvety-textured, youthful yet exceptional St.-Julien...96.” 
WA 2/97.

237 6 magnums (1.5L) per lot $2400-3600

Chateau Magdelaine 1996 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (b)
two 12-pack original wood cases

238 24 bottles per lot $1000-1500

Chateau Quinault L’Enclos 1998 

St Emilion
original wood case
“An elegant as well as powerful effort, this dense ruby/
purple-colored 1998 reveals notes of plums, black raspber-
ries, vanillin, minerals, licorice and spice. Exceptionally rich 
with an outstanding texture...94.” WA 4/01.

239 12 bottles per lot $450-650

Chateau Bellevue 2000 

St Emilion, Grand Cru Classe
two 6-pack original wood cases
“...a glorious perfume of blackberries and blueberries under-
laid with a striking minerality, full body, high tannin, abun-
dant glycerin, concentration, and muscle, and a 40-second 
finish...95.” WA 4/03.

240 12 bottles per lot $550-800

Chateau Clinet 2000 

Pomerol
original wood case
“Chocolate and berry, with mineral and cream. Full-bodied, 
with a wonderful velvety, caressing texture and a long, long 
finish. Wonderfully balanced and generous...96.” WS 3/03.

241 12 bottles per lot $800-1200

Clos L’Eglise 2000 

Pomerol
original wood case
“A monumental wine...with a nose of cocoa, toffee, plum, 
fig, and blackberry, the wine has a full-bodied palate impres-
sion, with extraordinary purity, texture, and that multi-
layered, highly nuanced finish that goes on for close to a 
minute...96.” WA 4/03.

242 6 bottles per lot $650-950

Chateau Clinet 2001 

Pomerol
original wood case
“...exhibits a dense plum/purple color along with a nose of 
Asian spices (particulary soy), blackberries, raisins, and hint 
of prunes. Medium to full-bodied, with good expansiveness, 
moderate tannin and an elegant finish...WA 6/04.

243 12 bottles per lot $450-650

Chateau Cos d’Estournel 2003 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“With extraordinary richness, full bodied, and remarkable 
freshness, elegance, and persistence, this is one of the fin-
est wines ever made by this estate...98.” WA 4/06.

244 6 magnums (1.5L) per lot $1500-2200
245 1 imperial (6L) per lot $1300-1900
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Chateau Leoville Barton 2003 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Intense blackberry and cherry, with hints of currant. 
Toasted oak and sweet tobacco, too, with roses, lilacs and 
other flowers. Full-bodied, with masses of tannins yet 
incredibly long and seductive...98.” WS 1/06.

246 12 bottles per lot $900-1300

Chateau Pichon Longueville Baron 2004 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“...a big, sweet nose of melted licorice, chocolate, black 
currant jam, truffles, and charcoal embers. Soft tannin, full 
body, and abundant opulence and flesh are atypical for the 
vintage character, but this wine is loaded. Pure, ripe, and 
evolved...93.” WA 6/07.

247 1 imperial (6L) per lot $500-750

Chateau Bellevue Mondotte 2005 

St Emilion
original wood case
“...an extraordinary perfume of graphite, blackberries, cassis, 
and sweet kirsch intermixed with notes of incense, spice 
box, licorice, and subtle wood. Stunningly rich with full 
body, zesty acidity, and high but velvety tannins...99.” WA 
4/08.

248 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Larcis Ducasse 2005 

St Emilion, Grand Cru Classe
original wood case
“...an extraordinary perfume of roasted herbs, espresso, 
tapenade, creme de cassis, and sweet kirsch. It is a wine of 
sheer opulence, extravagant richness, sweet tannin, and an 
amazingly layered texture...96-100.” WA 5/07.

249 1 imperial (6L) per lot $1500-2200

Chateau Le Dome 2005 

St Emilion
original wood case
“A Cheval Blanc look-alike...boasts an ethereal nose of rasp-
berries, menthol, spring flowers, and hints of cedar as well 
as new oak. Full-bodied, exceptionally fresh, and noble, this 
is a complex, classic, distinctive wine...96.” WA 4/08.

250 12 bottles per lot $1800-2600

Chateau Leoville Barton 2005 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
original wood case
“Fantastic aromas of currants, black licorice and berries. 
Fresh flowers. Light smoke. Big and velvety with loads of 
fruit. Long. Gorgeous. Sexy. Love it. Seems like another 
2003...95-100.” WS 3/06.

251 1 imperial (6L) per lot $1000-1500

Chateau Pontet Canet 2005 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
original wood case
“...unquestionably a stunning effort...classic Pauillac per-
fume of licorice, black currant liqueur, graphite, cedar, and 
spice box, it is full-bodied, with magnificent concentration, 
formidable tannins, and an Arnold Schwartzenegger-like 
structure...96+.” WA 4/08.

252 1 salmanazar (9L) per lot $2000-3000

Mixed Bordeaux

� Chateau Clos de l’Oratoire 1953  (3)
one just below top shoulder, two very top shoulder, 
bin-soiled labels

� Chateau Gazin 1955  (1)
mid shoulder

� Chateau Leoville Poyferre 1959  (1)
just below top shoulder, nicked label, signs of old seepage

253 above 5 bottles per lot $400-700
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Château d’Yquem

Château d’Yquem is the apex qualitatively and the centre geographically of the Sauternes area. Each major property occupies its 

own little hill. Yquem’s is the highest. It is also the largest estate, the most perfectionistic, the most consistent. Unlike the rest of 

the region there was no cutting of corners, no lack of investment, no dip in quality in the sad days of the 1960s and 1970s.

Until the recent acquisition by LVMH, Yquem could boast that it was the sole leading property in Bordeaux which had belonged 

to the same family, the Lur-Saluces, since before the French Revolution. Indeed there has only been a single change of ownership, 

and that through marriage, since 1593, when Jacques de Sauvage, local treasurer of the king, an ancestor of whom was mayor of 

Bordeaux in the fourteenth century, took over as tenant of what was then the royal property of Yquem. The château, conceived as 

a medieval fortified manoir, has its origins before this time, though largely rebuilt in the Renaissance style somewhat later.

On 6th June 1785 a magnificent wedding, uniting two of the leading families in the area, took place. Joséphine de Sauvage 

d’Yquem married Louis-Amédée de Lur-Saluces of Château de Fargues. Their descendants married into and became involved in a 

number of local Sauternes estates: Filhot, Coutet, de Maille and others over the next couple of centuries. In 1999, rather against 

the will of Comte Alexandre de Lur-Saluces, who lives at Yquem and ran the estate on behalf of his extended family, Yquem was 

sold to LVMH. Nothing, however, seems to have changed as far as the production of the wine is concerned.

At Yquem we have Sauternes winemaking at its most perfectionistic. The vines are pruned to yield 9 hl/ha – one glass per vine 

(as opposed to a full bottle in a classified growth red wine château). Collection of the grapes is berry by botrytised berry, rather 

than by bunch or half-bunch elsewhere. The grapes are crushed in a small horizontal hydraulic press in three stages. Unlike in 

Champagne, for example, the first pressing does not necessarily give the best wine. There is no débourbage before the wine is put 

into cask. Fermentation and ageing is in new oak, of course, the latter taking place in a splendid underground cellar, constructed in 

1987. The assemblage is late and the wine is not bottled for three years or more. Only then is it put on the market…

There is something very special, and indeed very consistent, about Yquem. The wine is more oaky than most in its youth. It is by 

quite some way the richest, most concentrated, most intense wine of its kind. In great years – I have a marginal preference for 

1989 over 1990 and 1988 – it is nectar: the liquid quintessence of concentrated sunbeams, to quote Thomas Love Peacock.

Clive Coates, “The Wines of Bordeaux” (2004)
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Chateau d’Yquem 1939 

Sauternes, Premier Cru Superieur
upper shoulder, previously cut capsule reveals fully branded cork
“Excellent in 1983; lovely colour, rich bouquet; rich fat, good 
length. Some more ‘medicinal’. Most recently, a resin-(not 
raisin!) like overtone to its quite rich caramel and raisiny 
character. Still sweet, fleshy...★★★★.” MB.

254 1 bottle per lot $800-1200

Chateau d’Arche 1947 

Sauternes, Deuxieme Cru Classe
two top shoulder, three just below top shoulder, three upper shoul-
der, handwritten labels, short capsules reveal fully branded corks

255 8 bottles per lot $1000-1700

Chateau d’Yquem 1967 

Sauternes, Premier Cru Superieur
very top shoulder, different importers
“...unforgettable for its purity, elegance, harmony, its ‘total’ 
everything. Powerful, yet it seems weightless on the palate, 
almost defying gravity as it tangos around with its vanilla, 
peach and apricot flavors. Seamless, nearly endless finish. 
Easy to understand its reputation as the greatest Yquem of 
the last 35 years...100.” WS 5/99.

256 2 bottles per lot $2000-3000

Chateau d’Yquem 1970 

Sauternes, Premier Cru Superieur
six bottom neck or better, three very top shoulder, one upper 
shoulder, one torn label, nine slightly depressed corks, one with 
signs of old seepage
“...the 1970 Yquem is a large-scaled, rich, full-bodied, fairly 
alcoholic Yquem with significant flavor interest as well as 
crisp acidity...90.” RP 1998.

257 10 bottles per lot $1500-2200

Chateau d’Yquem 1990 

Sauternes, Premier Cru Superieur
ten bottom neck or better, two very top shoulder, original wood 
case
“...massive on the palate...Surprisingly well-integrated acid-
ity, and a seamless, full-bodied power and richness have cre-
ated a wine of remarkable harmony and purity...one of the 
richest Yquems I have ever tasted...99.” WA 4/99.

258 12 bottles per lot $3000-4800

Chateau d’Yquem 1995 

Sauternes, Premier Cru Superieur
lot 259: one nicked label
lot 260: original wood case
“Hints of honeysuckle, orange marmalade, vanilla beans, and 
toasty oak are present in the moderately intense aromatics. 
In the mouth the wine is medium to full-bodied, with good 
acidity...a long concentrated, relatively sweet finish with 
good acidity...93.” RP 2003.

259 12 bottles per lot $1600-2400
260 6 magnums (1.5L) per lot $1600-2400

Chateau d’Yquem 2000 

Sauternes, Premier Cru Superieur
original wood case missing lid

261 6 bottles per lot $1000-1500

Chateau d’Yquem 2003 

Sauternes, Premier Cru Superieur
original wood case
“Subtle and racy with lemon rind, vanilla cream and dried 
pineapple. Very spicy and intense. Full-bodied, electrified 
yet refined with wonderful length and flavors. Medium 
sweetness. Wonderful finish. I love the class and length 
here...98.” WS 11/06.

262 12 half-bottles (375ml) per lot $1100-1600

BURGUNDY

Chapelle Chambertin Maison Champy 1998 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton

263 12 bottles per lot $350-500

Chambolle Musigny Combe d’Orveau 
Perrot-Minot 2004 

Cote de Nuits
original carton
Parcel: lots 264 & 265

264 12 bottles per lot $450-650
265 12 bottles per lot $450-650

La Tache Domaine de la Romanee Conti 2004 

Cote de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
“...sublime in its subtlety and grace...with an expressive yet 
ultra fine nose of rose petals, violets and seductive spice 
notes that introduce unbelievably refined flavors that seem 
crafted from silk and lace, culminating in a linear, mouth 
coating finish...95.” BH 1/07.

266 1 jeroboam (3L) per lot $3000-4600
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Chambertin Cuvee Heritiers Louis Latour 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
banded original wood case
“This starts out elegant, then intensifies as it unfolds across 
the palate. A touch green, with a sweet sawed pine note and 
a beam of cherry and red currant. There are firm tannins, but 
the lasting impression is sweet fruit...95.” WS 10/07.

267 12 bottles per lot $1300-1900

Echezeaux Robert Arnoux 2005 

Cote de Nuits, Grand Cru
original carton
“...black cherry aromas and spice combine with earthy, 
sweet and opulent flavors that drench the palate in seve, 
particularly on the textured, powerful and again, hugely 
long finish...92-94.” BH 1/07.

268 12 bottles per lot $1300-1900

Batard Montrachet Verget 1994 

Cote de Beaune, Grand Cru
269 12 bottles per lot $600-900

Chassagne Montrachet Chaumes Verget 1996 

Cote de Beaune, Premier Cru
270 8 bottles per lot $200-350

Batard Montrachet Verget 1998 

Cote de Beaune, Grand Cru
original carton
“Balanced and very Puligny-like, here is a wine with vanilla, 
hazelnut and tropical flavors. Ripe, velvety and full-bodied, 
it makes for a lovely drink...91.” WS 5/00.

271 12 bottles per lot $550-800

Batard Montrachet Domaine Leflaive 2004 

Cote de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“The great, primary bouquet delivers scents of apple, pear, 
candied lemon peel...excellent, stony minerality for Bâtard, 
and a framing of vanillin oak...The wine is rock solid at the 
core, flawlessly focused and extremely long...95.” JBG 1/06.

272 12 bottles per lot $1600-2400

Montrachet Etienne Sauzet 2004 

Cote de Beaune, Grand Cru
two 6-pack original wood cases
“It is a brilliant wine...a melange of apple, pear, tangerine, 
lovely minerality, almond paste, honeycomb and vanillin 
oak...full-bodied, deep and refined, with stunning elegance, 
great focus and purity, and a very long, complex and racy 
finish...96.” JBG 3/06.

273 12 bottles per lot $2400-3600

RHONE

Ermitage Blanc Cuvee de l’Oree Chapoutier 1995 

Rhone
each lot: nicked label, original wood case
Parcel: lots 274 & 275
“...a profoundly great dry white, with enormous richness, 
concentration, and texture that is kept in focus by crisp 
acidity...the wine is that thick, unctuous, and rich. Aromas 
of acacia, minerals, oranges, and honey never fade in this 
extraordinary effort...98.” RP 1997.

274 1 imperial (6L) per lot $900-1400
275 1 imperial (6L) per lot $900-1400

CHAMPAGNE

Krug Collection 1985 

Champagne
individual original cartons, individual original wood cases

276 3 bottles per lot $1000-1700

Dom Perignon Oenotheque 1995 

Champagne
disgorged in 2005, two 3-pack original cartons
“...breathtaking finesse, elegance and clarity in its perfumed 
bouquet, with delicate notes of pears and roasted nuts that 
add further complexity. The finish goes on and on. This 
mind-bending Champagne possesses all of the qualities of 
profoundness...96.” WA 12/08.

277 6 bottles per lot $1500-2400

Krug Clos d’Ambonnay 1995 

Champagne
original wood case
“Drinking this crystal clear Champagne is almost like drink-
ing pure rocks, with hints of citrus and flowers. It is a beau-
tiful, crisp, mineral-dominated Champagne...98+.” Robert 
Parker, the Hedonist Gazette eRobertParker.com 7/08.

278 6 bottles per lot $17,000-26,000

Veuve Clicquot La Grande Dame 1995 

Champagne
original gift cartons, two 6-pack original cartons
“Very distinctive. Bold and complex, exhibiting roasted ele-
ments of toasted bread, nuts and coffee, along with dried 
fuit and citrus nuances. The structure is firm and fresh, 
with a superlong finish evoking walnuts...94.” WS 10/02.

279 12 bottles per lot $1200-1800



Lot 278
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Billecart Salmon

It's a real pleasure for any wine enthusiast to visit this small, well-run domain in Mareuil-sur-Aÿ. This company, which is very much 

in fashion at the moment, makes elegant, sporty wines that suit “nouvelle cuisine" perfectly. The company was established in 

1818 and it has always concentrated on quality Champagne in quite a light style. Billecart has a very innovative attitude towards 

winemaking. They are pioneers of cold stabilization, which entails sinking the temperature of the must to 5°C for two days 

and then adding dried yeast to the fermentation, which takes place in stainless steel vats for as long as three weeks. The slow 

fermentation is made possible by keeping the vat's temperature at around 12°C. The wine then has to be heated up to 18°C so that 

the malolactic fermentation can take place. François Domi who is the winemaker has performed several successful experiments 

with oak barrels from Louis Jadot in Burgundy since 1998. Clos Saint Hilaire – a grand Blanc de Noirs made from fifty-year-old 

vines in Mareüil-sur-Aÿ is a very interesting new recruit. The philosophy of the domain is to avoid oxidation at all costs. The 

flavour is expected to come from the grape itself as far as possible, and not from secondary aromas from the vinification process. 

Billecart purchase 95 per cent of their grapes from twenty-three top-rated vineyards, and their own grapes are Pinot Noir from the 

village. They have contracts with many respected growers from Grand cru villages of Avize, Cramant and Le Mesnil. The domain's 

refreshing, fruity, and elegant style led me for many years to believe that Billecart's Champagnes should be consumed young. 

However, their greatness lies in the fact that, despite their early and direct charm, they develop in an incomparably beautiful way 

in the cellar.

Richard Juhlin, The Champagne Club

Le Clos Saint-Hilaire

A one hectare walled vineyard, Le Clos Saint-Hilaire is named for the patron saint of Mareuil-sur-Aÿ, the site of the House of 

Billecart-Salmon since its inception. This single, unbroken and enclosed plot was planted in 1964 adjacent to the House and is 

characterized by its chalk and alluvial soil. The resulting cuvee is extremely rare – only 3,500 to 7,500 bottles are produced in a 

given year – and is comprised exclusively of Pinot Noir grapes, which are vinified on-site and aged in old Burgundian casks. With 

the goal of allowing the wine to mature in typical single cru style, the House adds no dosage at all. The character of this unique 

Blanc de Noirs has been described as “somewhere between its neighbor, Clos des Goisses, and the Bollinger Vieilles Vignes Français 

(VVF) produced from pre-phylloxera vines in Aÿ and Bouzy.”

Billecart Salmon Clos St Hilaire 1996 

Champagne
each lot: individual original wood cases, original carton
Parcel: lots 280 & 281
“An outstanding, exotic Champagne. Youthful, crisp, and 
vibrant with beautiful, expressive note of minerals, fresh 
cut mushrooms, and ripe, sensuous exotic tropical fruit. 
Long, ripe fruit and chalky mineral finish...97+.” MJ 6/07.

280 3 bottles per lot $700-1000
281 3 bottles per lot $700-1000

Dom Perignon 1996 

Champagne
original gift cartons, original carton
“...tremendous aromatic intensity, offering hints of bread 
dough, Wheat Thins, tropical fruits, and roasted hazelnuts...
wealth of fruit and intensity...extraordinarly zesty, well-
delineated, and incredibly long on the palate...98.” WA 2/04.

282 12 bottles per lot $2000-3000
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Krug Clos du Mesnil 

This is an increasingly rare chance to add multiple 

vintages to your cellar of the single vineyard Clos du 

Mesnil, a Blanc de Blancs of such rarity (around 1200 cases 

each vintage) that even in our own business circle of the 

fine wine trade we sparingly encounter it. 

Indeed, this is the definition of the essence of 

Champagne. Remember that a Blanc de Blancs (100% 

Chardonnay) has no other blending partners (grape 

varieties) to offset viticultural imbalances. It is the true 

art of the most pure Champagne expression, coupled with 

the terroir of a stone-walled plot of land. I’ve noticed 

people are often quiet when they sip and muse over a 

Krug Clos du Mesnil; it seems to get the mind racing. 

It is humbling to place in perspective that the Clos du 

Mesnil, a stone-walled vineyard a mere 4.57 acres in size, 

dates back to 1698, and was for many years tended by 

Benedictine monks until its purchase by the Krug family 

in 1971. 

Champagnes such as Krug Clos du Mesnil, even more 

than still wines, are at their absolute best when properly 

stored and cared for, so the opportunity to obtain these 

rarities direct from their legendary maker should not be 

taken lightly. 

Benjamin Barraclough

Krug Clos de Mesnil Vertical 1981-1998 

Champagne 
1981-1988 in original 6-pack wood presentation case, 
1989-1998 in original 6-pack wood presentation case 
Provenance: Zachys' April 25, 2009 Hong Kong Auction, lot 455 

� 1981 (1) 

� 1982 (1) 

� 1983 (1) 

� 1985 (1) 

� 1986 (1) 

� 1988 (1) 

� 1989 (1) 

� 1990 (1) 

� 1992 (1) 

� 1995 (1) 

� 1996 (1) 

� 1998 (1) 
283 above 12 bottles per lot $9000-14,000

Lot 283
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ITALY

Brunello di Montalcino Costanti 1997 

Tuscany
original carton
“Ethereal nose of wildflowers, especially lavender. Vibrant...
Superbly concentrated, with a velvety mouth feel and 
firm, ripe tannins. A long, mineral-laden finish brings this 
poised and multidimensional wine to a deeply satisfying 
close...94.” IWC 7/02.

284 12 bottles per lot $700-1000

Ornellaia 1997 

Tuscany
“...with complex aromas of black currants, minerals and wet 
earth. Full- bodied, with lots of tannins, but very polished. 
Long, long finish...96.” WS 7/00.

285 6 bottles per lot $800-1200

Rubino La Palazzolla 1997 

Umbria
original carton
“...a sumptuous nose of blackberries, raspberries, and cassis 
intertwined with toasty new oak, minerals, and licorice. 
Full-bodied, ostentatious, and flashy...93.” WA 8/99.

286 12 bottles per lot $400-600

Brunello di Montalcino Ciacci 
Piccolomini d’Aragona 1999 

Tuscany
one torn label, original carton
“Very tight and firm, with hints of fresh flowers, berries 
and fresh meat. Full-bodied, chewy and silky, with hints of 
mineral and fruit. Long finish...91.” WS 6/04.

287 12 bottles per lot $500-750

Lupicaia Terriccio 1999 

Tuscany
two 6-pack original wood cases
“Incredibly sweet and sensuous aromas of crushed dark 
berry fruit. Intense blackberry fills the mouth, along with 
bittersweet chocolate and mint; very concentrated...A wine 
of compelling richness...95.” IWC 7/03.

288 12 bottles per lot $600-900

Barolo Ciabot Mentin Ginestra Clerico 2001 

Piedmont
“Aromas of blackberries and licorice with hints of oak. Full-
bodied, with velvety tannins and lots of ripe fruit as well as 
smoky oak. A rich and very long wine. Beautiful and mas-
sive...96.” WS 7/05.

289 12 bottles per lot $850-1300

Sassicaia 2004 

Tuscany
two 6-pack original wood cases
“Velvety-smooth, ripe and rich on entry...flavors of red 
cherry, smoky red plum, cassis, spices, bay leaf, roasted cof-
fee bean and dark chocolate. Bright acids and silky-smooth 
tannins give this extraordinary wine extra lift and preci-
sion...96.” IWC 8/07.

290 12 bottles per lot $1100-1600

Oreno Sette Ponti 2005 

Tuscany
two 6-pack original wood cases
“Gorgeous aromas of blackberry, currant, raspberry and just 
a hint of toasty oak and coffee. Full-bodied, with supervel-
vety tannins and wonderful balance. The finish goes on and 
on...95.” WS 10/07.

291 12 bottles per lot $450-650

PORT

Fonseca 1985 

Douro
opaque bottles, seven marked labels, original wood case
“A take-no-prisoners Port, extremely powerful and still 
closed when last tasted. Deep inky color, with concentrated 
blackberry and raisin aromas, full-bodied, with massive rai-
sin flavors, a superb backbone and a very long finish...95.” 
WS 1989.

292 12 bottles per lot $550-800

Warres 1994 

Douro
damp-stained labels, original wood case
“A great surprise for the vintage. Displays fabulous concen-
tration and complex character with it’s layers of very sweet 
fruit, chocolate and cherry aromas and flavors. Full-bodied, 
with velvety tannins. Long finish with plenty of grip. 
Beautiful wine...95.” WS 4/97.

293 12 bottles per lot $450-650

Mixed Port

Douro

� Croft 1960  (4)
opaque bottles, three with signs of old seepage

� Dow 1963  (5)
opaque bottles, four scuffed labels, two with signs of seepage

� Graham 1963  (3)
two into neck, one very top shoulder, one wine-stained 
label, chipped wax capsules with exposed corks, two with 
signs of seepage

� Taylor Fladgate 1963  (3)
one into neck, two very top shoulder, deteriorated labels, one 
chipped wax capsule, two with signs of seepage

294 above 15 bottles per lot $1600-2400
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CALIFORNIA

Harlan Estate

Harlan Estate, owned by Bill Harlan, is a luxury, world-

class, Cabernet Sauvignon-based wine produced from a 

steep, terraced vineyard on the western side of Napa 

Valley, high above Napa's famous Martha's Vineyard. 

Approximately 24 acres are in vine and the yields to date 

have been very low. Bill Harlan, better-known as one 

of the principals of Merryvale Vineyards... has only one 

objective: to produce one of the greatest red wines of 

California.

The wines are a blend of approximately two-thirds 

Cabernet Sauvignon and the remainder Cabernet Franc 

and Merlot. Bob Levy, Merryvale's winemaker and Michel 

Rolland, the well-known Bordeaux oenologist, are the 

architects behind these exceptional efforts. Stylistically 

the wines are the Napa Valley equivalent of a hypothetical 

La Mission-Haut-Brion/Cheval-Blanc blend. They are rich, 

powerful wines with unmistakable elegance, complexity, 

and purity.

Robert Parker, The Wine Advocate

Harlan Estate 1994 

Napa Valley
lot 296: original wood case
“...I have tasted the wine for three consecutive years, and 
each time it satisfied all of my requirements for perfection...
comes close to immortality in the glass...100.” WA 12/97.

295 6 bottles per lot $4000-6000
296 2 magnums (1.5L) per lot $2800-4200

Harlan Estate 1997 

Napa Valley
original wood case
“...one of the greatest Cabernet Sauvignon-based wines I 
have ever tasted...this enormously-endowed, profoundly 
rich wine must be tasted to be believed. The finish exceeds 
one minute...100.” WA 12/00.

297 2 magnums (1.5L) per lot $3000-5000

Harlan Estate 2001 

Napa Valley
lot 299: original wood case
“...stupendous bouquet of lead pencil shavings interwoven 
with coffee, new saddle leather, melted licorice, cedar-
wood, black currant liqueur, and violets..fabulous purity, 
concentration, complexity, and nobleness are the stuff of 
legends...100.” WA 2/05.

298 3 bottles per lot $1500-2200
299 2 magnums (1.5L) per lot $2000-3000

Harlan Estate 2002 

Napa Valley
original wood case
“...charm, richness, and overall seductive personality...
Incredibly broad, sweet, full-bodied, opulent, and volup-
tuous, it literally has everything one could ever want in a 
great Cabernet Sauvignon-based wine...100.” WA 12/05.

300 2 magnums (1.5L) per lot $2200-3200

Harlan Estate 2003 

Napa Valley
lot 301: two 6-pack original wood cases
lot 302: two 3-pack original wood cases
“...it comes across like a hypothetical blend of a top-notch 
Pauillac and Graves. Superb texture, low acidity, and gor-
geous purity as well as richness...95.” WA 12/06.

301 12 bottles per lot $2800-4200
302 6 magnums (1.5L) per lot $2800-4200

Harlan Estate 2004 

Napa Valley
lot 303: two 3-pack original wood cases
lot 304: original wood case
“...has notes of roasted coffee, charcoal, blackberry, spring 
flowers, and some background sweet, toasty notes...The wine 
is sensationally well-endowed, long, and rich...98.” WA 12/07.

303 6 bottles per lot $1800-2800
304 3 magnums (1.5L) per lot $1800-2800

Hundred Acre Kayli Morgan Vineyard Napa 
Cabernet Sauvignon 2005 

Napa Valley
original wood case
“...exquisite, performing even better this year than it did 
last. A beautiful bouquet of licorice, smoke, burning embers, 
creme de cassis, sweet black cherries, and spice box soars 
from the glass...Unctuous, flamboyant, and incredibly pure, 
it is a superb Cabernet Sauvignon...98.” WA 12/08.

305 6 bottles per lot $1000-1500

Screaming Eagle Cabernet Sauvignon 2005 

Napa Valley
original wood case
“...classic sweet creme de cassis notes interwoven with 
subtle notes of graphite, pain grille, and a hint of smolder-
ing embers, the wine has fabulous fruit, is full-bodied, but 
at the same time exquisitely elegant...97.” WA 12/07.

306 2 bottles per lot $2200-3200

Peter Michael Ma Belle Fille Chardonnay 2004 

Sonoma
307 12 bottles per lot $800-1200

Peter Michael Mon Plaisir Chardonnay 2004 

Sonoma
308 12 bottles per lot $800-1200
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CLASSICS AND RARITIES FROM BORDEAUX, 

PORTUGAL AND CHAMPAGNE

This longtime California restaurateur has owned a West 

Los Angeles landmark restaurant for more than twenty 

years. A tenacious collector, he has bought and sold super-

premium Bordeaux, Burgundy, and California’s super-cults 

in historic wine auctions held in the U.S. over the last 10 

years with record breaking results.

The following consignment includes excellent examples 

of legendary Bordeaux including Chateaux Latour and 

Margaux 1959, Lafite Rothschild 1961, Lafleur 1961, case 

quantities of Dom Perignon and Cristal, and assorted 

Quinta Do Noval from excellent vintages.

All wines have been maintained in either professional or 

private temperature controlled storage.

BORDEAUX

Chateau Latour 1951 

Pauillac, Premier Cru Classe
one just below top shoulder, one upper shoulder, one water-
stained label, short capsules reveal fully branded corks, excel-
lent color

309 2 bottles per lot $600-1000

Chateau Latour 1959 

Pauillac, Premier Cru Classe
upper shoulder, nicked label, short capsule reveals fully branded 
cork
“A glorious, mammoth wine. It just goes from strength to 
strength...nose packed with fruit, full-bodied, its extract 
and sheer power seeming to absorb, partially to disguise its 
tannic intensity...beautifully developed bouquet, excellent 
flavour and perfect balance...★★★★(★★)!” MB 12/00.

310 1 bottle per lot $1200-1800

Chateau Margaux 1959 

Margaux, Premier Cru Classe
one upper-mid shoulder, one mid shoulder, one cut capsule 
reveals fully branded cork, excellent color
“...a lovely ‘warm’, rich, well-tempered, complete, harmonious 
bouquet; sweet, full, rich and rounded...at best ★★★★★.” MB.

311 2 bottles per lot $1200-1800

Chateau Lafite Rothschild 1961 

Pauillac, Premier Cru Classe
upper shoulder
“...many 5-star notes - gentle, spicy, silky tannins, a certain 
delicacy and always great length...It had the sweetness of 
fully ripe grapes and alcohol, a mouthfilling flavour, very 
good tannins and acidity. Complete...★★★★★.” MB 5/99.

312 1 bottle per lot $650-1000

Chateau Petrus 1982 

Pomerol
into neck, bin-soiled label
“From barrel, this remains one of the greatest wines I have 
ever tasted...A sweet nose of caramel, roasted herbs, cherry 
jam, cedar, and smoke is followed by a thick, full-bodied, 
unctuously-textured, low acid Petrus...98.” WA 6/00.

313 1 bottle per lot $2400-3800

Mixed Bordeaux

Pauillac, Premier Cru Classe

� Chateau Lafite Rothschild 1952  (1)
bottom neck, cut capsule reveals fully branded cork

� Chateau Latour 1952  (1)
very top shoulder, short capsule reveals fully branded cork

� Chateau Lafite Rothschild 1955  (1)
just below top shoulder, excellent color

314 above 3 bottles per lot $1200-1800

Mixed Bordeaux

Pauillac, Premier Cru Classe

� Chateau Lafite Rothschild 1962  (2)
one top shoulder, one just below top shoulder, one torn label, 
short capsules reveal fully branded corks

� Chateau Latour 1966  (1)
just below top shoulder, water-stained label

315 above 3 bottles per lot $700-1100

Chateau Lafleur 1961 

Pomerol
upper shoulder, one torn label, nicked labels, cut capsules reveal 
fully branded corks 
“...a powerful nose of black truffles, sweet, over-ripe cherry 
fruit, and grilled meats. A sensational wine, with huge body, 
massive extraction, great exuberance, and considerable tan-
nin in the thick, exotic finish...100.” WA 2/96.

316 2 bottles per lot $10,000-16,000

Chateau Lafleur 1975 

Pomerol
bottom neck or better, lightly water-stained labels, two cut 
capsules reveal fully branded corks, 
“...possesses a mind-boggling inner-core of highly-extracted 
fruit...exhibits a huge nose of jammy black fruits, earth, 
minerals and spice...This monumental wine may behave like 
some of the great 1928s...100.” 2/96.

317 3 magnums (1.5L) per lot $8500-13,000

BURGUNDY

Montrachet Bouchard 1996 

Cote de Beaune, Grand Cru
“Simply gorgeous and pure fruit aromatics framed in citrus 
and a distinct mineral component followed by strikingly 
delineated, complex, chiseled flavors and a finishing inten-
sity that must be experienced to be believed...94.” BH 4/03.

318 12 bottles per lot $2400-3600
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CHAMPAGNE

Dom Perignon 1985 

Champagne
0.5cm below foil, one nicked label
“The flavour is delicate and fruitily elegant, with a sophisticat-
ed smoothness and long aftertaste that remind me of toffee 
and oranges. The wine is now back in a shyly floral, creamy, 
elegant phase of its own. Super delightful...95.” RJ 8/06.

319 10 bottles per lot $2000-3000

Dom Perignon 2000 

Champagne
lots 321-323: original gift cartons
Parcel: lots 321-323
"...a gorgeous, seductive wine that floats on the palate with 
remarkable grace. Toasty aromas meld into freshly cut flowers, 
apricots and pears, with sweet notes of mint and licorice that 
linger on the long finish...elegance personified...in this vin-
tage the wine fully merits its lofty reputation...94." WA 3/09. 

320 10 bottles per lot $750-1100
321 12 bottles per lot $900-1300
322 12 bottles per lot $900-1300
323 12 bottles per lot $900-1300
324 12 bottles per lot $900-1300

Louis Roederer Cristal 2002 

Champagne
each lot: two 6-pack original cartons
Parcel: lots 325-330
“Orange, ripe pear, red berries and white flowers on the 
nose, with complementary notes of lemon, honey, sweet 
butter and smoky minerals. Ripe citrus and orchard fruit fla-
vors are braced by gentle minerality, picking up subtle bak-
ing spice and buttered toast notes with air...91.” IWC 11/08.

325 12 bottles per lot $2000-3000
326 12 bottles per lot $2000-3000
327 12 bottles per lot $2000-3000
328 12 bottles per lot $2000-3000
329 12 bottles per lot $2000-3000
330 12 bottles per lot $2000-3000

PORT

Quinta do Noval Nacional 1994 

Douro
“...an incredibly rich, massive wine, yet at the same time, 
well-balanced and amazingly well-delineated. The color is an 
opaque purple. In addition to the abundant peppery, floral, 
cassis fruit, there is an ethereal character to this super-rich, 
pure wine...99.” WA 10/96.

331 3 bottles per lot $1500-2200

Quinta do Noval Nacional 1997 

Douro
“...a legend from this pre-phylloxera vineyard...The nose 
reveals floral scents intermixed with coffee, blackberries, 
tar, cassis, licorice, and chocolate...100.” WA 1/00.

332 6 bottles per lot $2200-3600

Mixed Port

Douro

� Sandeman 1947  (1)
very top shoulder

� Fonseca 1963  (1)
into neck, chipped wax capsule

� Graham 1963  (1)
very top shoulder

� Quinta do Noval 1963  (1)
bottom neck

� Warres 1963  (1)
just below top shoulder, wine-stained label, 
chipped wax capsule, signs of old seepage

333 above 5 bottles per lot $750-1100

Quinta do Noval Nacional 

Douro
into neck

� 1964  (1)

� 1985  (1)

� 1997  (1)

� 2000  (1)
334 above 4 bottles per lot $1300-2000

CALIFORNIA

Kongsgaard Chardonnay 2006 

Napa Valley
original carton
Parcel: lots 335-337
“...young, primary, and elegant with plenty of citrus and 
tangerine oil characteristics as well as hints of quince and 
crushed rocks. It should prove to be long-lived given its acid 
profile...92-94.” WA 12/07.

335 12 bottles per lot $900-1300
336 12 bottles per lot $900-1300
337 12 bottles per lot $900-1300

Peter Michael Belle Cote Chardonnay 2007 

Sonoma
original carton
Parcel: lots 338-340
“An intoxicating nose of lemon blossoms, poached pear, 
white peach, and crushed stone soars from the glass of 
this full-bodied wine. It has zesty acidity, great purity, 
length, and depth, and is certainly a profound example of 
Chardonnay...95-97.” WA 12/08.

338 12 bottles per lot $900-1300
339 12 bottles per lot $900-1300
340 12 bottles per lot $900-1300
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FINE WINES FROM THE CELLAR OF AN 

ENGLISHMAN IN NEW YORK

The following wines have been consigned from the cellar 

of a true connoisseur of fine and rare wines. Having been 

enjoying wines for over 40 years, this collector decided to do 

a little cellar thinning to make way for other purchases. The 

younger wines were purchased on release. The older wines 

come from wine auctions in London, where the consignor 

has been very careful about provenance. In his words: 

"I only buy when 1. there is a large cellar of wines being sold; 

2. all of the wines in the cellar are in good condition (i,.e. 

I won't buy wines even if they are in good condition from a 

cellar where some wines are not in good condition); 3. I look 

for some indication from the auction house that the seller 

had good provenance. Most of my older wines come from 

when I started buying at Christies in London, before the New 

York auctions started and when most of the cellars were from 

old country houses, but of course there are also some more 

recent acquisitions." 

I have known this gentleman for a number of years 

and over that time have had numerous wines from his 

collection and they have always shown beautifully. All 

wines were stored in a home cellar that is humidity and 

temperature controlled with power back up. Don't miss 

out on this opportunity!

David Wainwright

BORDEAUX

Chateau Margaux 1945 

Margaux, Premier Cru Classe
three bottom neck or better, one very top shoulder, three top 
shoulder, one upper shoulder, lightly bin-soiled labels, three 
nicked labels, one Nicolas stamped label, one Reserve Nicolas 
neck tag, four scuffed labels

341 8 bottles per lot $8000-12,000

Chateau Cheval Blanc 
Vandermeulen Bottling 1947 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
bottom neck, nicked and heavily bin-soiled label
“A consistent 100-point performer, the 1947 Cheval Blanc is 
considered the crown jewel in any millionaire collector’s cel-
lar. I have always been overwhelmed by its almost port-like 
viscosity and unreal richness...100.” WA 12/93.

342 1 bottle per lot $2000-3000

Chateau Petrus Vandermeulen Bottling 1947 

Pomerol
very top shoulder, heavily bin-soiled label
“...the most decadent ‘wine of the century’...a massive, unc-
tuously-textured, viscous wine with amazing power, richness, 
and sweet fruit. The nose explodes from the glass, offering 
jammy fruit, smoke, and buttery caramel scents...The wine is 
loaded with dream-like quantities of fruit...100.” WA 11/97.

343 1 bottle per lot $1500-2200

Chateau Haut Brion 2003 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
“...a cascade of mulberry, blackberry, cherry, and plum-like 
fruit. There is even a hint of figs under the blue and red 
fruit spectrum. While broad and ripe with a sweet, glyceral 
mouthfeel as well as a long, powerful, persistent finish, it 
retains its elegance and nobility. A wine of both power and 
finesse...95.” WA 4/06.

344 3 bottles per lot $600-900

Chateau Lafite Rothschild 2003 

Pauillac, Premier Cru Classe
“...it possesses ethereal richness as well as perfume...
remarkably fresh and lively on the palate for such an unctu-
ous effort...I have never tasted a Lafite Rothschild quite like 
this...worth mortgaging the house for!...100.” WA 6/04.

345 3 bottles per lot $1700-2800

Chateau Latour 2003 

Pauillac, Premier Cru Classe
nicked labels
“A prodigious effort...gorgeous perfume of smoke, cedar, 
creme de cassis, flowers, crushed rocks, and blackberries. 
Massive and multi-layered, with huge richness and low acid-
ity...It could be compared to the 1982, but it may be even 
more pure...100.” WA 4/06.

346 3 bottles per lot $1500-2200

Chateau Margaux 2003 

Margaux, Premier Cru Classe
lightly glue-stained labels
“A wine of extraordinary complexity and intensity...a vel-
vety texture, and notes of spring flowers interwoven with 
camphor, melted licorice, creme de cassis, and pain grille...
offers extraordinary intensity as well as a surreal delicacy/
lightness. There is riveting freshness to this offering...99.” 
WA 4/06.

347 3 bottles per lot $1100-1800

Chateau Mouton Rothschild 2003 

Pauillac, Premier Cru Classe
lightly wrinkled labels
“...full-bodied, meaty, powerful, dry flavors as well as a huge 
finish...reminded me of a hypothetical blend of the 1982 
and 1986 Moutons...95+. WA 4/06.

348 3 bottles per lot $600-900

Chateau Trotanoy 1961 

Pomerol
two very top shoulder, one top shoulder, two lightly wrinkled 
labels, one bin-soiled label, one damp-stained label, Bellefon 
Imports lables
“...could be immortal...opulent, viscous, rich--just an 
extraordinary glass of wine, and, for my tastes, the finest 
Trotanoy I have ever had...100.” RP 1/01.

349 3 bottles per lot $4200-6000



Lot 349



Lot 355
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Chateau La Mission Haut Brion

Graves, Cru Classe

� 1964  (5)
one bottom neck, four very top shoulder, glue-stained labels, 
two different importers

� 1966  (1)
top shoulder, heavily glue-stained and slightly torn label

350 above 6 bottles per lot $850-1300

Mixed Bordeaux

bottom neck or better

� Chateau Prieure Lichine 1982  (4)
two torn labels, two water-stained labels

� Chateau Ducru Beaucaillou 1989  (4)

� Valandraud 1995  (2)
scuffed labels

351 above 10 bottles per lot $700-1100

Bordeaux 2003

� Chateau Cos d’Estournel  (6)

� Chateau Ducru Beaucaillou  (6)
352 above 12 bottles per lot $1000-1500

Bordeaux 2003

St Julien, Deuxieme Cru Classe

� Chateau Leoville Barton  (6)

� Chateau Leoville Las Cases  (6)
two different importers

353 above 12 bottles per lot $1000-1500

Bordeaux 2003

� Chateau La Mission Haut Brion  (3)

� Chateau Palmer  (6)

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande  (6)

one torn label
354 above 15 bottles per lot $1100-1700

BURGUNDY

Romanee Conti 
Domaine de la Romanee Conti 1934 

Cote de Nuits, Grand Cru
2.5cm, heavily bin-soiled and torn label, heavily chipped wax 
capsule with exposed cork
“This is undeniably one of the finest and most beguilingly 
complex noses I have ever experienced on any wine any 
where. The aromas just soar from the glass with dazzling 
freshness and nuance plus layers upon layers upon layers 
of superbly detailed violet and spice-infused aromas...then 
revealed deep, sweet and impossibly rich and pure medium 
full flavors that culminate in a palate staining and hugely 
long finish. There is still a touch of structure remaining but 
this is a wine in perfect harmony...In short, this is simply 
flat out spectacular...99.” BH 10/05.

355 1 bottle per lot $8000-12,000

Burgundy 1990

2cm or better unless noted

� Chapelle Chambertin Pierre Bouree  (3)
one 2.5cm, one lightly wine-stained label, one scuffed label

� Charmes Chambertin Pierre Bouree  (2)

� Clos de Vougeot Chateau de la Tour  (4)
one scuffed label

� Echezeaux Vieilles Vignes 
 Mongeard-Mugneret  (6)

three nicked labels, four scuffed labels, one wrinkled label

� Gevrey Chambertin 
 Clos St Jacques Pierre Bouree  (3)

one nicked label, one torn label

� Nuits St Georges Les Damodes 
 Marchard de Gramont  (2)

one scuffed label

� Pommard Le Clos Blanc 
 Machard de Gramont  (4)

one nicked label
356 above 24 bottles per lot $1400-2200

Mixed Burgundy

� Charmes Chambertin Pierre Bouree 1996  (3)

� Clos de la Roche Pierre Bouree 1996  (1)
nicked label

� Gevrey Chambertin 

 Cazetiers Pierre Bouree 1996  (5)
two scuffed labels

� Mazis Chambertin Pierre Bouree 1996  (3)

� Vosne Romanee 

 Clos des Reas Michel Gros 1996  (6)

� Corton Charlemagne 

 Bonneau du Martray 2000  (4)
one nicked label

357 above 22 bottles per lot $1000-1600

RHONE

Chateauneuf du Pape Reserve 
Chateau Rayas 1990 

Rhone
1cm or better
“...this exceptionally full-bodied Chateauneuf du Pape boasts 
layers of concentration, glycerin, and alcohol...The massive 
alcohol is well-concealed by the wine’s spectacular extract 
and density. Low in acidity and unbelievably sumptuous...
The quintessential Rayas, it is one of the most hedonistic 
and compelling wines ever made...100.” WA 6/00.

358 3 bottles per lot $1800-2800

Chateauneuf du Pape 1998

Rhone

� Chateau Beaucastel  (8)

� Reserve Chateau Rayas  (8)
three slightly scuffed labels

359 above 16 bottles per lot $1400-2200
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LARGE FORMATS FROM AN 

IMPORTANT AMERICAN COLLECTION

These lots come to us from a repeat consignor and one of 

the most knowledgeable collectors. The wines were removed 

from his custom-built, climate-controlled home cellars.

BORDEAUX

Chateau Petrus 1970 

Pomerol
into neck, chipped wax capsule
“...has blossomed into a true blockbuster. This massive, 
highly-extracted, full-bodied, jammy, thick, unctuously-
textured wine possesses a huge, spice, tobacco, black cherry, 
mocha-scented nose. It is a real turn-on. The wine is fully 
mature, but it has at least 20 years of life remaining. This 
spectacular Petrus is now superior to the 1971.. Owners of 
this wine have a true nectar in their cellars...98.” WA 6/96.

360 1 double magnum (3L) per lot $7000-10,000

BURGUNDY

La Tache Domaine de la Romanee Conti 1940 

Cote de Nuits, Grand Cru
9.5cm, re-waxed capsule

361 1 magnum (1.5L) per lot $7000-10,000

BORDEAUX AND RHONE 

FROM A NORTHWEST COLLECTION

We are pleased to offer the following lots from this repeat 

consignor. Each lot was purchased upon release and held 

in a temperature-controlled cellar dug into the foothills of 

the North Cascades.

BORDEAUX

Chateau Margaux 1983 

Margaux, Premier Cru Classe
into neck, lightly bin-soiled labels, two different importers
“...a breathtaking wine...astonishingly rich, concentrated, 
atypically powerful and tannic...ripe cassis fruit, violets, and 
vanillin oakiness, and the flavors are extremely deep and 
long on the palate with a clean, incredibly long finish...96.” 
RP 1998.

362 6 bottles per lot $1700-2600

Chateau Gruaud Larose

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better

� 1982  (3)
two lightly scuffed labels

� 1986  (3)
lightly bin-soiled and scuffed labels

363 above 6 bottles per lot $750-1200
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RHONE

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 1989 

Rhone
four 2.5cm, three 3cm, two 3.5cm, one 4cm, two 5cm, two wine-
stained vintage tags, one with signs of old seepage, original 
wood case
“The nose offers a veritable smorgasbord of jammy cassis, 
Provencal herbs, Asian spices, fruitcake, coffee, and hickory 
wood. The wine is sensationally concentrated and well-
balanced, with soft tannin and enough acidity to provide 
balance and freshness. Full-bodied, with layers of fruit and 
glycerin...97.” WA 12/95.

364 12 bottles per lot $1400-2000

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 1990 

Rhone
ten 2.5cm, two 3cm, three lightly bin-soiled labels, original 
wood case
“...boasts an incredible perfume of hickory wood, coffee, 
smoked meat, Asian spices, black cherries, and blackberries. 
Lush, opulent, and full-bodied, it is a fully mature, profound 
Beaucastel...96.” WA 1/03.

365 12 bottles per lot $1500-2200

PROPERTY OF A LONGTIME MEMBER OF THE TRADE

These lots come from a consistent contributor to our sales. 

The wines have been kept in professional temperature 

controlled conditions at New York Fine Wine Storage until 

removal for this auction.

BORDEAUX

Chateau Haut Brion 1982 

Graves, Premier Cru Classe
1cm, damp- and wine-stained label
“Intense, persistent aromas of saddle leather, roasted herbs, 
scorched earth, and sweet black currant fruit were followed 
by complex flavors of minerals, spice box, and cedar...layers 
of flavor in addition to this vineyard’s tell-tale complex-
ity...94.” WA 6/00.

366 1 bottle per lot $500-800

Le Pin 2005 

Pomerol
“...incredibly fragrant perfume of espresso roast, melted 
chocolate, cedar, plums, and kirsch soars from the glass 
of this dense ruby/purple-colored Pomerol. Opulent, even 
voluptuous, and loaded, it boasts an expansive, full-bodied 
palate yet good underlying acidity provides definition as 
well as precision to this blockbuster...94-96.” WA 5/07.

367 1 bottle per lot $2000-3400
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AN EXCEPTIONAL OFFERING FROM THE PRIVATE COLLECTION OF A PROMINENT UNITED STATES AMBASSADOR

Zachys Wine Auctions is honored to present the following extensive collection of mature Old World rarities, courtesy of a 

distinguished United States Ambassador and passionate wine connoisseur.

The Ambassador’s love of wine, which stems from the mid-1970s, was cultivated during frequent trips abroad, during which he was 

exposed to the great wines of France through friends and business associates. Over the years, he participated with various tasting 

groups, consisting of friends who enjoyed sharing and exploring wine together. As his tastes evolved, he ultimately landed on the 

great domaines of Bordeaux and Burgundy.

The collection was amassed largely through astute auction and retail purchasing. The Ambassador only sourced from the most 

trusted purveyors, and most of his cellar was acquired through Zachys, Christies, and Sothebys. Close attention was always paid to 

provenance, and auction purchases were primarily from ex-cellar releases and prominent collections. Specific provenance is noted 

in the individual lots for important bottlings. His collection is maintained in actively climate-controlled home cellarage and ideal 

offsite professional storage.

Only a portion of the Ambassador’s collection is being offered. The lots that follow represent a selection he made after his cellar 

grew too large. Highlights of the offering include incredible classic Bordeaux bottlings, such as Chateau Lafite Rothschild 1899 

(Lot 368), Chateau Mouton Rothschild 1945 (Lot 374), three magnums of Chateau Latour 1959 (Lot 377), and a complete original 

wood case of Chateau Lafite Rothschild 1982 (Lot 401). Rare, mature Burgundy bottlings are also a centerpiece of the collection, 

highlighted by Romanee Conti 1929, 1937, and 1943 (Lots 516-518), Musigny Pierre Ponnelle 1947 (Lot 519), four magnums of La 

Tache 1971 (Lot 528), and a complete original wood case of magnums of Montrachet DRC 1988 (Lot 568).

This collection represents a remarkable opportunity to acquire some of the greatest examples of Old World gems, all of which have 

been thoughtfully acquired and cared for meticulously.

Lots 369, 370 & 374-379
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BORDEAUX

Chateau Lafite Rothschild 1899 

Pauillac, Premier Cru Classe
mid shoulder, deteriorated and taped label, short capsule 
reveals fully branded cork
Provenance: Christie’s February 1992, lot 224

368 1 bottle per lot $5000-8000

Chateau Haut Brion 1929 

Graves, Premier Cru Classe
two top shoulder, one just below top shoulder, 
lightly bin-soiled labels
Provenance: Zachys October 7, 2005, lot 169
“Magnificent. Complex, powerful and deep, juicy and totally 
alive with beautifully focused, vibrant flavors of black cher-
ry, citrus, red plum and anise, with a firm backbone...97.” 
WS 4/97.

369 3 half-bottles (375ml) per lot $1800-2800

Chateau Latour 1929 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck, re-corked by Whitwham’s February 5, 1996
Provenance: Christie’s September 2002
“Superlative. Softer and more amenable than the ‘28. 
Sixteen notes, almost all 5 stars...Always deeply coloured...
rich but restrained old cedar, spicy (eucalyptus once again, 
cloves and sage), “medicinal” Pauillac, and so forth...On the 
palate generally sweet, soft and luscious for Latour...velvety, 
elongated...★★★★★.” MB 12/95.

370 1 bottle per lot $2000-3200

Chateau Ausone 1936 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
four upper shoulder, two upper-mid shoulder, one heavily 
wine-stained label, one partially deteriorated label, two 
torn labels, five bin-soiled labels, one deteriorated label

371 6 bottles per lot $2400-4200

Chateau Latour 1945 

Pauillac, Premier Cru Classe
upper-mid shoulder, bin-soiled label, short capsule reveals 
fully branded cork
Provenance: purchased September 1, 1995
“Perfect in every way. Dark ruby color with an amber edge. 
Aromas of mint, berry, blackberry, earth and spices pop out 
of the glass. Full-bodied and brimming over with sweet fruit 
character, ripe and velvety tannins. Long and succulent fin-
ish. What more could you want in a wine?...100.” WS 8/00.

372 1 bottle per lot $1800-3000

Chateau Margaux 1945 

Margaux, Premier Cru Classe
just below top shoulder, torn label, short capsule reveals 
fully branded cork
Provenance: purchased from Royal Wine Merchants on 
September 1, 1995

373 1 bottle per lot $1000-1500

Chateau Mouton Rothschild 1945 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
upper-mid shoulder, tissue paper adhered to label, Calvert neck tag
Provenance: Christie’s February 1992, lot 459
“...truly one of the immortal wines of the century. This 
wine is easily identifiable because of its remarkably exotic, 
over-ripe, sweet nose of black fruits, coffee, tobacco, mocha, 
and Asian spices. An extraordinarily dense, opulent, and rich 
wine, with layers of creamy fruit...100.” WA 2/96.

374 1 bottle per lot $5000-8000

Michael Broadbent on the 1959 Bordeaux vintage: 

A great vintage. Hugely popular with the British wine 

trade, proclaimed by the pundits as ‘the vintage of 

the century’ and tres grands vins by the Bordelais, the 

optimists were not far out despite some talk of lack 

of acidity. Apropos, the eminent Professor Peynaud 

states that if a wine has an abundance of all the major 

component parts, alcohol, extract, fruit and tannin, an 

equally high level of acidity is not only not essential, it is 

not necessary. The 1959 vintage was blessed with a very 

favourable growing season, in particular a fine, warm 

summer, with rain mid-September to swell the grapes; the 

harvest followed a week or so later. ★★★★★.

Chateau Lafite Rothschild 1959 

Pauillac, Premier Cru Classe
lot 375: one just below top shoulder, one upper shoulder
lot 376: one upper-mid shoulder, one mid shoulder, 
one nicked label
“One of the best-ever Lafites...The extraordinary ability 
to exude not only an immediate cedary perfume but...the 
way it opens up further avenues of fragrance and subtle by-
paths, lingering in the mouth...★★★★★.” MB 12/00.

375 2 bottles per lot $2800-4200
376 2 bottles per lot $2800-4200

Chateau Latour 1959 

Pauillac, Premier Cru Classe
two bottom neck or better, one just below top shoulder, 
one heavily bin-soiled label, two lightly wine-stained labels, 
one with writing on label, one nicked label 
Provenance: Christie’s February 1992, lot 95 
“...aromas of melted caramel, tobacco, and jammy red and 
black fruits...notes of minerals, coffee, spice, and underbrush 
emerged...this sumptuous, complex, fragrant, super-rich 
Latour cuts a broad swath across the palate...96.” WA 6/00.

377 3 magnums (1.5L) per lot $15,000-24,000

Chateau Mouton Rothschild 1959 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
one upper shoulder, one upper-mid shoulder
“...one of the greatest Moutons made in the last thirty-five 
years...Astonishingly young and unevolved, with a black/
purple color, the wine exhibits a youthful nose of cassis, 
minerals, and new oak...100.” RP 1998.

378 2 bottles per lot $2600-4000
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1961 Bordeaux Vintage

There is little doubt in my mind that 1961 stands supreme among the vintages of the last couple of generations. For me, it 

demonstrates in a superlative way all that I look for in a fine wine: ripe fruit, balance, concentration, a ‘three-dimensional’ quality 

of flavour and character and, above all, elegance…

Happily the balance of the 1961s is perfect; the wines were not too dense and were able to demonstrate how excellent they were 

right from the beginning. Unlike other years, they have at no time in my experience been hard to assess or gone through an 

awkward phase when their quality was difficult to acknowledge. Perhaps this is because though deep in colour, full in body and 

tannin, they have superbly rich, concentrated fruit…

The harvest took place in fine weather and an exceptionally small crop of exceptionally healthy grapes was gathered…Right from the 

start, however, the wine was indisputably of exceptional quality. Not only this but it was also uniformly good throughout the region. 

1961 is not one of the years where one can glibly say that Saint-Emilion and Pomerol were better than the Medoc or vice versa…

The 1961s are now over 40 years old…what is remarkable…is how much vigour the vintage still possesses. In some cases, a bit of 

astringency lurks underneath, one or two others are beginning to get a bit attenuated. But in the majority of cases the wines were 

alive and vigorous, and would continue to be so for many years still. Fiftieth birthday celebrations are already being planned. What 

this shows is that it is concentration and balance, not bulk, which counts. The continuing great quality of the 1961s demonstrates 

that the longer one can keep a wine, the more complex it gets.

Clive Coates, The Wines of Bordeaux

Chateau Haut Brion 1961 

Graves, Premier Cru Classe
two 3.5cm, three 4cm, five 4.5cm, two nicked labels, 
two wine-stained labels, one with signs of old seepage
Provenance: Christie’s February 1992, lot 173 
“...pure perfection, with gloriously intense aromas of tobacco, 
cedar, minerals, and sweet red and black fruits complemented 
by smoky wood. This has always been a prodigious effort (it 
was the debut vintage for Jean Delmas)...100.” WA 2/96.

379 10 bottles per lot $12,000-18,000

Chateau Lafite Rothschild 1961 

Pauillac, Premier Cru Classe
four upper shoulder, one upper-mid shoulder, one mid shoulder, 
one wine-stained label, three damp-stained labels, short cap-
sules reveal fully branded corks, excellent color 
Provenance: Christie’s February 1992, lot 165 
“...many 5-star notes - gentle, spicy, silky tannins, a certain 
delicacy and always great length...It had the sweetness of 
fully ripe grapes and alcohol, a mouthfilling flavour, very 
good tannins and acidity. Complete...★★★★★.” MB 5/99.

380 6 bottles per lot $3600-5500

Chateau Haut Brion 1964 

Graves, Premier Cru Classe
one 3.5cm, two 5cm, one 5.5cm, three bin-soiled labels, 
two water-stained labels, one nicked label, corroded capsules, 
different importers
Provenance: purchased January 25, 1994
“...has a splendidly rich, earthy, tobacco-and-mineral-scented 
bouquet. Ripe, deep, supple, voluptuous flavors are present 
on the palate...” RP 1998.

381 4 bottles per lot $800-1200

Chateau Latour 1966 

Pauillac, Premier Cru Classe
one just below top shoulder, two upper shoulder, three upper-mid 
shoulder, three nicked labels, three torn labels, bin-soiled labels
Provenance: Christie’s June 1994 
“A dark, opaque garnet color is followed by a fabulous nose 
of cedar, sweet leather, black fruits, prunes and roasted 
walnuts, refreshing underlying acidity, sweet but noticeable 
tannin, and a spicy finish...powerful, vigorous, immensely 
impressive, concentrated Latour...96.” WA 6/00.

382 6 magnums (1.5L) per lot $5000-8000

Chateau Cheval Blanc 1970 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
one very top shoulder, two top shoulder, two just below top 
shoulder, four upper shoulder, one upper-mid shoulder, four 
heavily bin-soiled labels, two different importers
Provenance: purchased November 21, 1994
“Medium garnet, with ruby accents; very aromatic, cedary, 
tarry nose; very firm and full, with dense, underlying fruit 
flavor...has much personality, vigor and length...” WS 5/93.

383 10 bottles per lot $1300-1900

Chateau Latour 1970 

Pauillac, Premier Cru Classe
three very top shoulder, three top shoulder, two just below top 
shoulder, one upper shoulder, three different importers
Provenance: purchased from Jon Hart December 15, 1995
“...a huge, emerging nose of black fruits, truffles, walnuts, 
and subtle tobacco/Graves-like scents. Full-bodied, fabu-
lously concentrated and intense, with a sweet inner-core of 
fruit...98.” WA 6/96.

384 9 bottles per lot $3000-4600
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Chateau Cheval Blanc 1975 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
bottom neck or better
lot 385: one partially deteriorated label, one lightly bin-soiled 
label, one bin-soiled label, one wine-stained label, two different 
importers
lot 385: Provenance: purchased September 24, 1994
lot 386: one scuffed label
lot 386: Provenance: purchased April 1999
“...it has a deep ruby/garnet center, as well as plenty of 
sweet, ripe fruit with noticeable glycerin and extract. It is 
a rich, firmly-styled Cheval Blanc that juxtaposes power and 
tough tannin with plenty of sweet jammy fruit...” WA 2/96.

385 6 bottles per lot $900-1300
386 12 bottles per lot $1800-2600

Chateau Haut Brion 1978 

Graves, Premier Cru Classe
three 2cm or better, three 2.5cm, four 3cm, bin-soiled labels
“As this wine has developed, it has taken on a pronounced 
roasted, melted asphalt/tar-scented nose that in some ways 
is the essence of Graves...90.” WA 1/98.

387 10 bottles per lot $1200-1900

Chateau Latour 1978 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better unless noted 
lot 388: one very top shoulder, one glue-stained label
lot 389: four top shoulder, original wood case
Provenance: Christie’s June 25, 1998
“A sleek and racy wine. Ruby-amber color. Aromas of cedar, 
cigar box, tobacco, mint and mushrooms, with hints of red 
fruits, follow though to a medium body with fine tannins 
and a long, silky finish...” WS 8/00.

388 3 bottles per lot $450-650
389 12 bottles per lot $1900-2800

Chateau Margaux 1978 

Margaux, Premier Cru Classe
one very top shoulder, two top shoulder, three just below top 
shoulder, five upper shoulder, one upper-mid shoulder, original 
wood case
Provenance: Christie’s February 1992, lot 314
“...earthy-scented (truffles and tar) nose, with copious 
amounts of cassis fruit, as well as some of the 1978 vintage’s 
telltale herbaceousness. Full, rich, and supple...expansively 
flavored, large-scaled wine...” WA 8/93.

390 12 bottles per lot $1800-2600

Chateau Mouton Rothschild 1978 

Pauillac, Premier Cru Classe
two upper shoulder, seven upper-mid shoulder, two wine-stained 
labels, three corroded capsules
Provenance: purchased January 25, 1994

391 9 bottles per lot $900-1400

Chateau Petrus 1979 

Pomerol
eight bottom neck or better, two very top shoulder
Provenance: Christie’s February 1992, lot 406
“...firm backbone of silky tannins and sweet black olive, 
vanilla and berry aromas and flavors.” WS 2/91.

392 10 bottles per lot $4000-6000

Chateau Margaux 1980 

Margaux, Premier Cru Classe
four bottom neck or better, two very top shoulder, one top 
shoulder, one just below top shoulder, one scuffed label, two 
bin-soiled labels, two different importers

393 8 bottles per lot $600-900

Chateau Lafite Rothschild 1981 

Pauillac, Premier Cru Classe
very top shoulder, signs of old seepage, original wood case
Provenance: Christie’s February 1992, lot 106

394 1 imperial (6L) per lot $1400-2000

Chateau Petrus 1981 

Pomerol
lot 395: two into neck, one very top shoulder, 
three top shoulder, three just below top shoulder
lot 395: Provenance: Christie’s February 1992, lot 108
lot 396: very top shoulder, lightly scuffed label, 
signs of old seepage, original wood case
lot 396: Provenance: Christie’s February 1992, lot 408
“...very ripe and velvety fruit underneath the armor. Offers 
classic aromas of black olives, berries and smoke; full-bod-
ied...” WS 2/91.

395 9 bottles per lot $3600-5500
396 1 imperial (6L) per lot $5000-8000
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Chateau Cheval Blanc 1982 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
bottom neck or better, one torn capsule
Provenance: Christie’s February 1992, lot 114
“A gorgeously sweet entry displays flavors of caramel, roast-
ed coffee, jammy red and black fruits, coconut, and smoke. 
It is fat and full-bodied, with considerable tannin, structure, 
and muscle in the finish...99.” WA 6/00.

397 12 bottles per lot $8000-12,000

Chateau Haut Brion 1982 

Graves, Premier Cru Classe
2cm or better unless noted
lot 398: seven 2.5cm, two 3cm, original wood case
lot 398: Provenance: Christie’s February 1992, lot 380
lot 399: two 2.5cm, three 3cm, three 3.5cm, one 4cm, 
one wine-stained vintage tag, two with signs of old seepage, 
two different importers 
lot 399: Provenance: Christie’s February 1992, lot 381
“Intense, persistent aromas of saddle leather, roasted herbs, 
scorched earth, and sweet black currant fruit were followed 
by complex flavors of minerals, spice box, and cedar...layers 
of flavor in addition to this vineyard’s tell-tale complex-
ity...94.” WA 6/00.

398 12 bottles per lot $6000-9500
399 12 bottles per lot $6000-9500

Chateau Lafite Rothschild 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better unless noted
lot 401: four very top shoulder, imported by Chateau & Estates, 
original wood case
Provenance: purchased October 25, 1994
“Spectacular aromatics offer jammy cherry and black fruits 
intertwined with lead pencil, mineral, and smoky wood 
scents. Powerful...extraordinary richness, purity, and overall 
symmetry in addition to stunning flavor depth and persis-
tence...100.” WA 6/00.

400 9 bottles per lot $18,000-26,000
401 12 bottles per lot $24,000-36,000

Chateau Latour 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
lot 402: three very top shoulder, one upper shoulder
lot 403: eleven bottom neck or better, one very top shoulder, 
one nicked label, two different importers
“It is an amazing wine, and on several occasions, I have actu-
ally picked it as a right bank Pomerol because of the lush-
ness and succulence of the cedary, blackberry, black currant 
fruit...Don’t miss it if you are a wine lover...100.” WA 6/09.

402 4 bottles per lot $4000-6000
403 12 bottles per lot $12,000-18,000

Chateau Margaux 1982 

Margaux, Premier Cru Classe
six bottom neck or better, three very top shoulder, one top 
shoulder, two different importers
“...dazzled and beguiled, as so often, by its aroma and 
mouthfilling ripeness...lovely, berry-like fruit, crisp. 
Delicious...very fragrant...★★★(★★).” MB.

404 10 bottles per lot $5000-7500

Chateau Mouton Rothschild 1982 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better unless noted
lot 405: two very top shoulder, three top shoulder, one just below 
top shoulder, three bin-soiled labels, two scuffed labels, two water-
stained labels, one wine-stained label, two different importers
lot 406: three very top shoulder
lot 407: three very top shoulder, two top shoulder, two scuffed 
labels, one nicked label
“The creme de cassis, underlying floral note, full-bodied 
power, extraordinary purity, multilayered texture, and fin-
ish of over a minute are a showcase for what this Chateau 
accomplished in 1982...100.” WA 6/09.

405 9 bottles per lot $6000-9000
406 12 bottles per lot $8000-12,000
407 12 bottles per lot $8000-12,000

Chateau Lafite Rothschild 1983 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, two with tissue paper adhered to labels
“The intoxicatingly perfumed nose of lead pencil, pain grille, 
red and black fruits, minerals, and roasted herbs is provoca-
tive. In the mouth, this wine displays considerable body for a 
Lafite, plenty of power, and a fleshy, rich, sweet mid-palate. 
Long, elegant, plump, and surprisingly fleshy...93.” WA 3/97.

408 9 bottles per lot $2200-3600

Chateau Margaux 1983 

Margaux, Premier Cru Classe
three bottom neck or better, three very top shoulder, four top 
shoulder, two just below top shoulder, original wood case
“...a breathtaking wine...astonishingly rich, concentrated, 
atypically powerful and tannic...ripe cassis fruit, violets, and 
vanillin oakiness, and the flavors are extremely deep and 
long on the palate with a clean, incredibly long finish...96.” 
RP 1998.

409 12 bottles per lot $3600-5500
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Chateau Margaux 1985 

Margaux, Premier Cru Classe
into neck, original wood case
“Bottled velvet...a glorious, fruity charmer...sweet, full, 
rich, with perfect fruit and balance...almost beyond descrip-
tion...★★★★★.” MB 2000.

410 12 bottles per lot $3600-5500

Chateau Margaux 1986 

Margaux, Premier Cru Classe
bottom neck or better, one wine-stained label, one nicked label, 
one with signs of old seepage, original wood case
“...continues to be the most powerful, tannic, and muscular 
Margaux made in decades...the wine is mammoth, with 
extraordinary extract, superb balance...immense stature, it 
is made in a masculine, full-bodied style...96.” RP 1998.

411 12 bottles per lot $4000-6000

Chateau Haut Brion 1989 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
1cm or better, original wood case
Provenance: purchased July 1992
“...one of the greatest first-growths I have ever tasted...a 
sweet nose of jammy fruit, tobacco, spicy oak, minerals, and 
smoke. Fabulously concentrated, with huge levels of fruit, 
extract, and glycerin, this wine is nearly viscous...100.” 
WA 2/97.

412 12 bottles per lot $9000-13,000

Chateau Latour 1989 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, original wood case
Provenance: purchased July 1992
“Rich and round wine. Full-bodied, with very good fruit and 
long velvety tannins...94.” WS 2/05.

413 12 bottles per lot $2000-3000

Chateau Margaux 1989 

Margaux, Premier Cru Classe
bottom neck or better, original wood case
“This is a dormant volcano of a wine waiting to explode 
with fruit. Bubbling over with flowers, blackberries, cherries 
and chocolate. Full-bodied, very chewy adding masses of 
tannin...99.” WS 5/99.

414 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Mouton Rothschild 1989 

Pauillac, Premier Cru Classe
into neck, two different importers
“Toasted oak, mint and very ripe berry and cherry. Full-
bodied, with soft tannins and lovely, ripe fruit. Cassis finish. 
Always a classic...98.” WS 6/01.

415 4 bottles per lot $800-1200

Chateau Latour 1990 

Pauillac, Premier Cru Classe
into neck
“Full-bodied, with layers of silky fruit and masses of currant, 
mineral and berry character. Amazing. It’s a wine with per-
fect structure, perfect strength. It’s 1961 Latour in modern 
clothes...100.” WS 2/05.

416 1 bottle per lot $500-800

Chateau Margaux 1990 

Margaux, Premier Cru Classe
into neck, original wood case
“It offers an extraordinary aromatic display of spring flow-
ers, camphor, sweet red and black fruits, a hint of licorice...
Round and generous with low acidity, but an opulent, full-
bodied richness that is fresh with laser-like precision...100.” 
WA 6/09.

417 12 bottles per lot $6500-10,000

Chateau Lafite Rothschild 1996 

Pauillac, Premier Cru Classe
“...may be the biggest, largest-scaled Lafite I have ever 
tasted...extremely powerful and full-bodied, with remark-
able complexity...oozing with extract and richness, yet has 
managed to preserve its quintessentially elegant personal-
ity...100.” WA 4/99.

418 1 bottle per lot $650-1000

Chateau Latour 

Pauillac, Premier Cru Classe
very top shoulder

� 1936  (1)

� 1938  (1)
419 above 2 bottles per lot $800-1400

Mixed Bordeaux

� Chateau Latour 1964  (1)
upper-mid shoulder, bin-soiled label

� Chateau Cheval Blanc 1970  (1)
mid shoulder, bin-soiled label

� Chateau Latour 1975  (1)
top shoulder

� Chateau Cheval Blanc 1978  (2)
one into neck, one top shoulder, one bin-soiled label

� Chateau Haut Brion 1980  (1)
1.5cm

420 above 6 bottles per lot $850-1300
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Chateau Mouton Rothschild

bottom neck or better unless noted

� 1970  (1)
upper-mid shoulder, water-stained label

� 1971  (2)
just below top shoulder

� 1975  (1)
top shoulder, bin-soiled and wrinkled label

� 1976  (1)
just below top shoulder, scuffed label

� 1979  (1)
upper shoulder

� 1980  (1)
nicked label

� 1981  (1)
top shoulder, scuffed label

� 1983  (1)

� 1984  (1)

� 1985  (1)
upper shoulder

� 1986  (1)

� 1987  (1)

� 1988  (1)

� 1990  (1)

� 1991  (1)

� 1992 (1)
scuffed label

� 1998 (1)
421 above 18 bottles per lot $2400-3800

Chateau Margaux

Margaux, Premier Cru Classe
bottom neck or better unless noted

� 1975  (1)
top shoulder

� 1978  (4)
upper shoulder, one corroded capsule

� 1979  (1)

� 1982  (1)
just below top shoulder

� 1983  (1)
very top shoulder, writing on nicked label

� 1984  (4)
one very top shoulder, one top shoulder, one bin-soiled label

� 1986  (1)
422 above 13 bottles per lot $2200-3200

Chateau Petrus

Pomerol 

� 1978  (1)
bottom neck 

� 1979  (1)
just below top shoulder

423 above 2 bottles per lot $850-1300

Chateau La Mission Haut Brion 1945 

Graves, Cru Classe
mid shoulder, slightly depressed cork, short capsule reveals fully 
branded cork, good color, Nicolas Selection
Provenance: purchased September 1, 1995 
“In perfect condition, velvety, polished and powerful, focus-
ing its black cherry, currant and berry flavors like a laser 
through the cedar, toast and anise layers. Tannins are fully 
integrated. Defines harmony...96.” WS 11/95.

424 1 bottle per lot $1600-2400

Chateau Haut Batailley 1961 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
one just below top shoulder, three upper shoulder, six upper-mid 
shoulder, two mid shoulder
Provenance: Zachys/Christie's February 10, 1996 

425 12 bottles per lot $2000-3000

Chateau La Mission Haut Brion 1966 

Graves, Cru Classe
one bottom neck, two very top shoulder, one top shoulder, two 
just below top shoulder, one upper shoulder, one upper-mid 
shoulder, one scuffed label
Provenance: Christie's June 1994 
“Very ripe, rich and fleshy...Deep ruby, brick-red color, ripe, 
intense raspberry aromas, full-bodied, with ripe, rich rasp-
berry flavors and cedar and tobacco notes...93.” WS 11/91.

426 8 bottles per lot $1600-2600

Chateau Ducru Beaucaillou 1970 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
seven bottom neck or better, two very top shoulder, three top 
shoulder, three faded labels, two different importers
“Leaving aside Latour, I rate Ducru and Cheval Blanc as the 
best of the 70s...classic St Julien weight and taste, pefect 
flavour and balance...at best ★★★★★.” MB.

427 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau La Mission Haut Brion 1970 

Graves, Cru Classe
lot 428: three bottom neck or better, two top shoulder, one just 
below top shoulder, one upper shoulder, bin-soiled labels
lot 429: one very top shoulder, four top shoulder, three just 
below top shoulder, four upper shoulder, one corroded capsule
“Medium garnet; spicy vanilla nose, with cedar and cassis 
accents; very full-blown cassis flavor; very concentrated, 
generous and complex...” WS 5/93.

428 7 bottles per lot $750-1100
429 12 bottles per lot $1300-1900
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Chateau Palmer 1970 

Margaux, Troisieme Cru Classe
lot 430: three into neck, four very top shoulder, two top shoul-
der, three just below top shoulder
lot 431: one top shoulder, five just below top shoulder, six 
upper shoulder, two different importers
Provenance: purchased from Jon Hart May 1996
“...one of the great wines of the vintage.Rich and concen-
trated, with medium to full body, a sweet inner-core of fruit, 
firm but silky tannin, and a long, rich finish, this remains a 
youthful, potentially superb Palmer...95.” WA 6/96.

430 12 bottles per lot $2600-4000
431 12 bottles per lot $2600-4000

Chateau Leoville Las Cases 1975 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
five bottom neck or better, three very top shoulder, four top 
shoulder, six bin-soiled labels
“This is one of the great successes of the vintage...old 
style wine cut from the mold of such vintages as 1948 and 
1928...full-bodied, thick, and concentrated, as well as atypi-
cally muscular and powerful...There are sensational levels of 
richness and intensity...92.” WA 2/96.

432 12 bottles per lot $950-1400

Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 1975 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
two bottom neck or better, two very top shoulder, three top 
shoulder, five just below top shoulder, lightly glue-stained 
labels
“Ruby-garnet in color, with tobacco, cedar and fruit aromas 
and flavors. Medium- to full-bodied with full, velvety tan-
nins and ripe fruit.” WS 11/97.

433 12 bottles per lot $900-1300

Chateau Trotanoy 1975 

Pomerol
one very top shoulder, three upper shoulder
“...exhibiting fabulous mocha/toffee/jammy black-cherry 
aromas in a complex, sweet, fragrant bouquet. Full-bodied, 
splendidly concentrated, velvety-textured, with a firm 
finish, this is a weighty, rich, complex, great vintage for 
Trotanoy...Like so many top Pomerols in the 1975 vintage, 
there is a sweetness and jamminess to this wine’s fruit 
that is not found in most 1975 Medocs. This is a glorious 
Trotanoy!...95.” WA 2/96.

433A 4 bottles per lot $1000-1500

Chateau Palmer 1978 

Margaux, Troisieme Cru Classe
lot 434: two just below top shoulder, five upper shoulder, 
one upper-mid shoulder, two different importers
lot 435: one bottom neck, one very top shoulder, ten top shoulder, 
one wrinkled label, two nicked labels, three different importers
lot 436: two top shoulder, ten just below top shoulder, 
one scuffed label, two nicked labels, two different importers
“The nose offers up black truffle, cassis, smoked herbs, and 
meaty aromas. In the mouth, there is a green pepper quality 
to the rich, sweet fruit. This medium-bodied, silky-textured 
wine is more spice-driven than most Palmers, but attractive 
and mouthfilling...” WA 10/97.

434 8 bottles per lot $800-1200
435 12 bottles per lot $1200-1800
436 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau La Mission Haut Brion 1981 

Graves, Cru Classe
six bottom neck or better, four very top shoulder, one top shoul-
der, one just below top shoulder, original wood case
“...this wine has always been, in my opinion, one of the 
stars of the vintage. It showed extremely well with a big, 
rich, berry, smoky-scented bouquet, medium-bodied, alco-
holic, deep flavors, huge fruit, and a long finish...” RP 1998.

437 12 bottles per lot $700-1000

Chateau Beychevelle 1982 

St Julien, Quatrieme Cru Classe
bottom neck or better
“This is the finest Beychevelle produced over the last forty 
years. It reveals the estate’s tell-tale elegance in addition to 
a level of density, muscle, and richness that is rarely found 
in more recent vintages...92.” WA 6/00.

438 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Calon Segur 1982 

St Estephe, Troisieme Cru Classe
bottom neck or better unless noted
lot 439: one very top shoulder, one top shoulder, one crowned 
capsule
lot 440: six very top shoulder, two top shoulder, four nicked 
labels, slightly depressed corks
lot 441: four very top shoulder, two top shoulder, two just 
below top shoulder, two upper shoulder, five corroded capsules, 
slightly depressed corks
“The multidimensional nose offers up notes of dried herbs, 
sweet damp earth, espresso, black cherries, prunes, cedar, 
iodine, and iron. Extremely complex aromatically...93.” 
WA 6/00.

439 6 bottles per lot $750-1100
440 12 bottles per lot $1500-2200
441 12 bottles per lot $1500-2200
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Chateau Ducru Beaucaillou 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better unless noted
lots 443 & 444: original wood case
lot 446: one very top shoulder
lot 447: five very top shoulder
Parcel: lots 443 & 444
“...exhibits a dense ruby/plum/garnet color to the rim as 
well as a sweet perfume of forest floor, spice box, cedar, and 
copious quantities of black fruits. Medium to full-bodied 
and beautifully pure with sweet tannins...96.” WA 6/09.

442 6 bottles per lot $1200-1800
443 12 bottles per lot $2400-3600
444 12 bottles per lot $2400-3600
445 12 bottles per lot $2400-3600
446 12 bottles per lot $2400-3600
447 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Gruaud Larose 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better
“...broodingly dense, thick, unctuously textured...scents 
of beef blood, steak tartare, cassis, herbs, tobacco, and 
underbrush...a huge, full-bodied, weighty, rich wine whose 
tannins are getting silkier and silkier...98.” WA 6/09.

448 6 bottles per lot $1200-1800
449 12 bottles per lot $2400-3600

Chateau Haut Batailley 1982 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
seven bottom neck or better, three very top shoulder, one top 
shoulder, one just below top shoulder, one nicked label, one 
wrinkled label, two bin-soiled labels

450 12 bottles per lot $700-1100

Lots 442-447, 460, 463-464 & 468-470
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Chateau La Conseillante 1982 

Pomerol
seven bottom neck or better, three very top shoulder, three with 
signs of old seepage
“Spectacular aromatics explode from the glass, offering up 
scents of toasty new oak, kirsch liqueur, black currants, 
cedar, and licorice. Lush, sexy, and opulent, with a silky 
entry as well as velvety texture...fruity and fresh, with gor-
geous intensity and length...95.” WA 6/00.

451 10 bottles per lot $2000-3000

Chateau La Gaffeliere 1982 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (b)
bottom neck or better unless noted, original carton
lot 455: three very top shoulder, three top shoulder
lot 456: eleven very top shoulder
lot 457: nine very top shoulder, two top shoulder
lot 458: seven very top shoulder, five top shoulder
Parcel: lots 452-454

452 12 bottles per lot $700-1000
453 12 bottles per lot $700-1000
454 12 bottles per lot $700-1000
455 12 bottles per lot $700-1000
456 12 bottles per lot $700-1000
457 12 bottles per lot $700-1000
458 12 bottles per lot $700-1000

Chateau La Lagune 1982 

Haut Medoc, Troisieme Cru Classe
five bottom neck or better, three top shoulder, two just below 
top shoulder, five lightly glue-stained labels
“Beautiful notes of dried herbs, new saddle leather, roasted 
nuts, black currants, and jammy cherries jump from the 
glass of this spicy, fragrant 1982. Medium to full-bodied and 
fleshy...” WA 2/00.

459 10 bottles per lot $800-1300

Chateau La Mission Haut Brion 1982 

Graves, Cru Classe
into neck
“An extraordinary effort...exhibits a fabulously complex 
nose of hot bricks, asphalt, black fruits, tar, roast beef, and 
truffles, colossal concentration, super-ripeness, an unctuous 
texture, and low acidity...99.” WA 6/00.

460 9 bottles per lot $4600-7000

Chateau L’Eglise Clinet 1982 

Pomerol
seven bottom neck or better, one very top shoulder, 
five bin-soiled labels
“...offers sweet mulberry and kirsch notes along with hints 
of earth, underbrush, and caramel. Drink it up...” WA 6/09.

461 8 bottles per lot $800-1200

Chateau Leoville Barton 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
eleven bottom neck or better, one top shoulder, glue-stained 
labels
“Immensely impressive for its size, strength, and structure...
It is unquestionably one of the most concentrated wines of 
the Medoc...92.” WA 6/00.

462 12 bottles per lot $1300-1900

Chateau Leoville Las Cases 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better unless noted
lot 463: one top shoulder
lot 464: two different importers
“...youthful yet profoundly complex...the finest Leoville-
Las-Cases ever made...massive proportions yet extraordinary 
purity, elegance, and balance...100.” WA 6/00.

463 6 bottles per lot $2000-3000
464 12 bottles per lot $4000-6000

Chateau Lynch Bages 1982 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
bottom neck or better, three lightly wine-stained labels
“One of the most drinkable, complex, and tasty 1982s of the 
northern Medoc...offers up classic aromas of cedar wood, 
fruitcake, tobacco leaf, and creme de cassis...94.” WA 6/09.

465 9 bottles per lot $1800-2600

Chateau Palmer 1982 

Margaux, Troisieme Cru Classe
one bottom neck, four very top shoulder, two top shoulder, 
three nicked labels, seven Mahler-Besse
“It possesses a deep garnet color to the rim along with 
plenty of sweet black fruit, charcoal, herb, and licorice char-
acteristics. Medium to full-bodied, flavorful, and surprisingly 
well-endowed...” WA 6/09.

466 7 bottles per lot $850-1300

Chateau Pichon Longueville Baron 1982 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
nine bottom neck or better, one very top shoulder, two just 
below top shoulder, bin-soiled labels, five nicked labels, original 
wood case
“A superb Pichon-Longueville-Baron, as well as one of the 
vintage’s great wines...dense purple color, rich, full-bodied...
this is a spectacular effort...95.” WA 6/00.

467 12 bottles per lot $1200-1800
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Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 1982 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better unless noted 
lot 468: three very top shoulder, four lightly bin-soiled labels, 
two different importers
lot 469: four top shoulder, three just below top shoulder
“...glossy, rich, flamboyant cassis fruit, chocolaty, berry jam-
like notes, and plenty of earthy, foresty flavors. This is a full-
bodied, extravagantly rich Pichon Lalande...incredibly well-
balanced and pure. It is an amazing effort!...100.” WA 6/09.

468 12 bottles per lot $4400-6500
469 12 bottles per lot $4400-6500

Chateau Trotanoy 1982 

Pomerol
two bottom neck or better, two very top shoulder, one top shoulder
“Fleshy, spicy, and full-bodied, with the vintage’s tell-tale 
succulence, high glycerin, and low acidity giving the wine a 
fat, plush personality...95.” WA 6/00.

470 5 bottles per lot $1200-2000

Vieux Chateau Certan 1982 

Pomerol
six bottom neck or better, three very top shoulder, three top 
shoulder, original wood case
“A lovely and harmonious red. Beautiful cherry, floral and 
berry character. Full-bodied, with velvety tannins and long, 
focused berry and milk chocolate flavors...” WS 11/98.

471 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Gruaud Larose 1983 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
eleven bottom neck or better, one top shoulder, original carton
“...exhibits a provocative nose of roasted herbs, animal fat, 
jammy blackberries, licorice, and cedar. It is a big, fat, juicy, 
and succulent wine, with sweet tannin in the finish...90.” 
WA 9/97.

472 12 bottles per lot $600-900

Chateau L’Evangile 1985 

Pomerol
bottom neck or better
“...the hugely complex, multi-dimensional bouquet of black-
currants, raspberries, exotic spices and oak requires coaxing 
from the glass. Rich, medium to full-bodied, super-concen-
trated, well-balanced, and tannic...95.” WA 10/94.

473 12 bottles per lot $1800-2600

Chateau Gruaud Larose 1986 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
lot 474: eight bottom neck or better, three very top shoulder, 
one top shoulder, one with signs of old seepage
lot 475: four top shoulder, four just below top shoulder, 
four upper shoulder, two corroded capsules, three with signs 
of old seepage
“...mammoth structure, a fabulous wealth of fruit, and a fin-
ish that seems to last several minutes. This is indeed first-
growth quality...94.” RP 1998.

474 12 bottles per lot $1200-1800
475 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Leoville Las Cases 1986 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better
“...a monument to classicism, with great tannin, extraordi-
nary delineation...the wine has always been phenomenally 
concentrated yet wonderfully fresh and vigorous...a great 
example of Leoville Las Cases...100.” WA 10/05.

476 12 bottles per lot $3000-4800

Chateau Rauzan Segla 1986 

Margaux, Deuxieme Cru Classe
ten bottom neck or better, two top shoulder, glue-stained 
labels, original wood case
“...a tight but promising nose of sweet blackberries, cassis, 
licorice, earth, and smoke. Full-bodied and excruciatingly 
tannic, with layers of concentration, this exceptionally 
endowed wine is still an infant in terms of its evolu-
tion...96.” RP 1998.

477 12 bottles per lot $1100-1600

Bahans Haut Brion 1989 

Pessac Leognan
into neck
“...textbook Graves in its sweet, blackcurrant, tobacco, 
roasted herb-scented nose. Medium to full-bodied, with suc-
culent texture, rich, fleshy flavors, and low acidity, it is a 
pure, beautifully made wine...90.” WA 2/97.

478 5 bottles per lot $600-900

Clos du Marquis 1989 

St Julien
bottom neck or better
lot 479: original wood case
lot 480: two 12-pack original wood cases

479 12 bottles per lot $400-600
480 24 bottles per lot $800-1200
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Les Forts de Latour 1989 

Pauillac
bottom neck or better, original wood case
Parcel: lots 481-484

481 12 bottles per lot $800-1200
482 12 bottles per lot $800-1200
483 12 bottles per lot $800-1200
484 12 bottles per lot $800-1200

Chateau Pichon Longueville 
Comtesse de Lalande 1989 

Pauillac, Deuxieme Cru Classe
into neck
“...this is a compacted, thick, classic-quality wine. Full-
bodied, chunky and rich with berry, chocolate and pepper 
character. Full tannins and a medium finish...95.” WS 11/97.

485 12 bottles per lot $1300-1900

Les Forts de Latour 1990 

Pauillac
bottom neck or better unless noted, original wood case
lot 489: two top shoulder
Parcel: lots 486-488
“Draws you into the glass with enticing plum, blackberry, 
vanilla and coconut aromas and flavors. Full-bodied yet bal-
anced, with an abundance of soft tannins, but not aggres-
sive...94.” WS 3/93.

486 12 bottles per lot $1200-1800
487 12 bottles per lot $1200-1800
488 12 bottles per lot $1200-1800
489 12 bottles per lot $1200-1800

Les Forts de Latour 1993 

Pauillac
two 12-pack original wood cases
“Given the 1993 Latour’s exceptional quality, it is not surpris-
ing to see how well-made the 1993 Forts de Latour has turned 
out...More supple than its brawnier big brother...” WA 2/95.

490 24 bottles per lot $600-900

Carruades de Lafite 1995 

Pauillac
lot 491: one wine-stained label
lots 492-494: original wood case
Parcel: lots 492-494
“Rich and decadent, an outstanding second wine. Earthy, with 
tobacco, cherry and bark aromas. Full- to medium-bodied, with 
velvety tannins and a medium aftertaste...” WS 1/98.

491 6 bottles per lot $450-650
492 12 bottles per lot $900-1300
493 12 bottles per lot $900-1300
494 12 bottles per lot $900-1300

Carruades de Lafite 1996 

Pauillac
original wood case
Parcel: lots 495-499

495 12 bottles per lot $1000-1500
496 12 bottles per lot $1000-1500
497 12 bottles per lot $1000-1500
498 12 bottles per lot $1000-1500
499 12 bottles per lot $1000-1500

Carruades de Lafite 1997 

Pauillac
lot 500: original wood case
lots 501 & 502: each lot: two 12-pack original wood cases
Parcel: lots 501 & 502
“...soft, fleshy, and round, with more up-front fat than 
Lafite...Supple, with low acidity, and an easy-going, silky 
finish...” WA 4/98.

500 12 bottles per lot $400-600
501 24 bottles per lot $800-1200
502 24 bottles per lot $800-1200

Mixed Bordeaux

� Chateau Leoville Las Cases 1945  (1)
mid shoulder, damp-stained and wrinkled label, Nicolas 
Selection

� Chateau Mouton d’Armailhacq 1945  (1)
upper-mid shoulder, water-stained label

� Chateau Nenin 1945  (1)
mid shoulder, scuffed label, short capsule reveals fully branded 
cork, bottled by Barton & Guestier

� Chateau Calon 1959  (1)
upper shoulder

503 above 4 bottles per lot $1300-2200

Bordeaux 1970

� Chateau Batailley  (1)
upper shoulder, corroded capsule

� Chateau Cantemerle  (4)
two top shoulder, one just below top shoulder,
one upper shoulder

� Chateau Lynch Bages  (4)
three just below top shoulder, one upper shoulder

� Chateau Palmer  (1)
just below top shoulder

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande  (5)

three bottom neck or better, two top shoulder, 
four bin-soiled labels

504 above 15 bottles per lot $1300-1900



Lot 513
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Bordeaux 1975

� Chateau Figeac  (7)
two bottom neck or better, two just below top shoulder, 
one top shoulder, two upper shoulder, one scuffed label, 
two different importers

� Chateau Leoville Las Cases  (6)
five top shoulder, one just below top shoulder, 
one scuffed label

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande  (5)

two top shoulder, one just below top shoulder, 
two upper shoulder, three wine-stained labels

505 above 18 bottles per lot $1200-1800

Mixed Bordeaux

bottom neck or better unless noted

� Chateau La Conseillante 1978  (1)
top shoulder, writing on label

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 1978  (1)

� Chateau Malescasse 1979  (1)
very top shoulder, damp-stained label

� Chateau Palmer 1979  (6)
one very top shoulder, two just below top shoulder, 
three upper shoulder, Mahler-Besse

� Chateau Gruaud Larose 1980  (2)

� Chateau La Mission Haut Brion 1981  (5)
506 above 16 bottles per lot $950-1400

Bordeaux 1982

bottom neck or better unless noted

� Chateau Branaire Ducru  (1)

� Chateau Chasse Spleen  (1)

� Chateau Giscours  (2)
one scuffed label

� Chateau Grand Puy Ducasse  (8)
one very top shoulder

� Chateau La Pointe  (1)
writing on label

� Chateau Phelan Segur  (8)

� Moulin des Carruades  (8)
one top shoulder

507 above 29 bottles per lot $1100-1700

Bordeaux 1982

bottom neck or better unless noted

� Chateau Camensac  (12)
two bin-soiled labels, one wine-stained label, three wrinkled 
labels, original wood case

� Chateau d’Issan  (12)
one upper shoulder, one nicked label, three scuffed labels, 
one corroded capsule, original wood case

� Chateau D’Angludet  (12)
two very top shoulder, three top shoulder, three just below 
top shoulder, bin-soiled labels, original wood case

� Chateau Lanessan  (10)
two scuffed labels, three very top shoulder

508 above 46 bottles per lot $1600-2400

Bordeaux 1982

very top shoulder

� Chateau La Conseillante  (1)

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande  (1)

509 above 2 bottles per lot $550-850

Mixed Bordeaux

bottom neck or better unless noted

� Chateau Gruaud Larose 1983  (1)

� Chateau La Mission Haut Brion 1983  (1)

� Chateau Gruaud Larose 1984  (1)

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 1985  (1)

� Chateau Ducru Beaucaillou 1986  (3)

� Chateau Gruaud Larose 1986  (5)
two very top shoulder, one top shoulder, one nicked label

� Les Forts de Latour 1989  (7)
one scuffed label

510 above 19 bottles per lot $1400-2200

Mixed Bordeaux

bottom neck or better

� Chateau La Gaffeliere 1990  (10)

� Les Forts de Latour 1990  (2)

� Chateau Sociando Mallet 1996  (1)

� Chateau Troplong Mondot 1999  (1)

� Chateau Lascombes 2003  (1)
511 above 15 bottles per lot $750-1200

Chateau d’Yquem 1955 

Sauternes, Premier Cru Superieur
one bottom neck, two very top shoulder, one top shoulder, one 
upper-mid shoulder, signs of seepage, dark color 
“...hefty, classic, caramelised nose; sweet, full, complete, 
masked acidity, excellent finish...★★★★★.” MB 9/98.

512 5 bottles per lot $3000-5000

Chateau d’Yquem 1967 

Sauternes, Premier Cru Superieur
top shoulder, lightly bin-soiled label, 
Provenance: Christie’s February 1992, lot 82 
“Powerful, yet it seems weightless on the palate, almost 
defying gravity as it tangos around with its vanilla, peach 
and apricot flavors. Seamless, nearly endless finish. Easy to 
understand its reputation as the greatest Yquem of the last 
35 years...100.” WS 5/99.

513 1 bottle per lot $800-1200
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Chateau Laville Haut Brion 1982 

Pessac Leognan, Cru Classe
one very top shoulder, five top shoulder, five just below top 
shoulder, one upper shoulder, lightly bin-soiled labels, one 
corroded capsule

514 12 bottles per lot $1000-1500

Chateau Haut Brion Blanc 1985 

Graves, Cru Classe
one 2cm, one 2.5cm, three 3.5cm, two scuffed labels
“...unbelievably rich, with a velvety, fat consistency oozing 
with herb, melon, and fig-like fruit...great length, richness, 
and character...exceptionally full-bodied, intensely concen-
trated, yet well-delineated white Graves...97.” WA 1/97.

515 5 bottles per lot $1800-2800

BURGUNDY

Romanee Conti 
Domaine de la Romanee Conti 1929 

Cote de Nuits, Grand Cru
6.5cm, bin-soiled, taped and partially deteriorated label, miss-
ing monpole tag, chipped wax capsule, signs of old seepage
Provenance: Christie’s February 1992, lot 684 

516 1 bottle per lot $8000-14,000

Romanee Conti 
Domaine de la Romanee Conti 1937 

Cote de Nuits, Grand Cru
6cm, deteriorated label and monopole tag, rewaxed chipped wax 
capsule reveals fully branded cork
Provenance: purchased September 24, 1994 
“A great wine...a fairly deep, warm, autumnal colour; ripe, 
rich, classic Pinot ‘beetroot’, fragrant, sustained; very sweet, 
full, fleshy...” MB 3/02.

517 1 bottle per lot $7500-12,000

Romanee Conti 
Domaine de la Romanee Conti 1943 

Cote de Nuits, Grand Cru
7cm, damp-stained label, rewaxed capsule, good color
Provenance: purchased September 24, 1994 
“...low-keyed at first but sound, after 30 minutes rich, bis-
cuity, meaty, an hour later fully evolved, a perfect old Pinot, 
fading after two hours. Distinctly sweet, rip flavour, perfect 
maturity, fairly good length and attractive finish...★★★★.” 
MB 3/97.

518 1 bottle per lot $6000-10,000

Musigny Pierre Ponnelle 1947 

Cote de Nuits, Grand Cru
5.5cm, bin-soiled and nicked label, corroded capsule
Provenance: Christie’s June 1994 

519 1 bottle per lot $1600-2400

Charmes Chambertin Ponnelle 1949 

Cote de Nuits, Grand Cru
one 3cm, one 4.5cm, bin-soiled and torn labels, missing vintage 
tags and believed to be 1949
Provenance: Christie’s June 1994 

520 2 bottles per lot $700-1100

La Tache Domaine de la Romanee Conti 1953 

Cote de Nuits, Grand Cru
5.5cm, one bin-soiled label, one heavily bin-soiled label, one 
heavily torn label, one partially deteriorated label
Provenance: Christie’s June 1994 
“...perfectly harmonious; slightly sweet, light style yet 
mouthfilling flavour, with gentle, life-sustaining tannin and 
acidity...★★★★.” MB.

521 2 bottles per lot $3000-4600

Bonnes Mares Lebeque 1955 

Cote de Nuits, Grand Cru
3.5cm, nicked and scuffed labels, one torn label
Provenance: Christie’s June 1994 

522 2 bottles per lot $400-600

Grands Echezeaux 
Domaine de la Romanee Conti 1959 

Cote de Nuits, Grand Cru
5cm, deteriorated label, signs of old seepage, missing capsule 
reveals fully branded cork
Provenance: Christie’s June 1994 
“Fullish nose. Still very fresh. Fine, rich classy nose. Rich yet 
a touch of the stems is apparent. Medium-full. Ripe, now 
softening a little. But the wine is really quite silky and com-
plex. Still long. Very good indeed...17.” CC 10/94.

523 1 bottle per lot $700-1100

Grands Echezeaux Maison Leroy 1959 

Cote de Nuits, Grand Cru
eleven 2cm or better, one 3.5cm, recent release
“Rich, dazzlingly complex nose that is, remarkably enough, 
still youthful and leads to big, rich, ripe, deep, expansive fla-
vors that still display a bit of tannin on the exquisitely long 
finish. This is a wonderful, fully mature, velvety wine...93.” 
BH 7/07.

524 12 bottles per lot $6000-9000

Musigny Vieilles Vignes 
Comte Georges de Vogue 1961 

Cote de Nuits, Grand Cru
3cm, personal inscription on nicked label
“An absolutely knockout nose that is unbelievably complex 
and refined with a haunting perfume...is followed by sweet, 
pure and elegant flavors that possess remarkable density 
and richness plus superb length...an understated effort that 
still delivers solid power and excellent focus with impec-
cable focus and balance...95.” BH 10/05.

525 1 bottle per lot $1500-2200



Lot 515



70 Zachys Wine Auctions, Inc. tel 914 448 3026 � fax 914 206 4544 � auction@zachys.com � Bid Online at Zachys.com

Romanee Conti 
Domaine de la Romanee Conti 1961 

Cote de Nuits, Grand Cru
5.5cm, bin-soiled and taped label, missing monopole tag, 
chipped domaine embossed wax capsule
Provenance: purchased September 24, 1994 
“A fantastically complex nose that is at once mature yet 
youthful offers everything that is so admirable about a great 
Romanee-Conti with depth, breadth and seductive purity 
that introduces flavors of classic cool reserve and refinement, 
all wrapped in a wonderfully long finish...92.” BH 4/07.

526 1 bottle per lot $4000-7000

Grands Echezeaux 
Domaine de la Romanee Conti 1971 

Cote de Nuits, Grand Cru
two 2cm or better, two 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm
Provenance: purchased September 24, 1994 
“Huge, rich, full, complex and mature burg nose that displays 
seductive nuance after nuance...incredibly rich, almost sweet 
flavors completely stain the palate and they just go on and 
on in one never ending wave...93.” BH 10/05.

527 6 bottles per lot $4800-8000

La Tache Domaine de la Romanee Conti 1971 

Cote de Nuits, Grand Cru
two 3.5cm, two 4.5cm, one lightly scuffed label, two marked labels
Provenance: Christie’s February 1992, lot 25 
“...still with good colour; gloriously fragrant, sustained Pinot 
bouquet, sweet, superb balance. Class act...★★★★★.” MB 4/98.

528 4 magnums (1.5L) per lot $28,000-44,000

Richebourg Domaine de la Romanee Conti 1971 

Cote de Nuits, Grand Cru
one 2cm, one 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm, one 4cm, one 4.5cm
Provenance: Christie’s February 1992, lot 26 
“...the nose is incredibly complex...incredible dried rose 
petal, spice and touches of sous bois followed by mouth 
coating flavors that deliver superb detail plus a finish that 
is class personified...96.” BH 10/05.

529 6 magnums (1.5L) per lot $24,000-40,000

La Tache Domaine de la Romanee Conti 1972 

Cote de Nuits, Grand Cru
6.5cm, lightly bin-soiled label
“Exuberant, gorgeously spicy, indeed even classic La Tâche 
nose trimmed in hints of caramel lead to warm, rich, 
full-bodied flavors of considerable depth and complexity 
with structure that has fully resolved itself and stunning 
length...the overall impression is a fully mature LT of con-
siderable elegance...” BH 9/03.

530 1 bottle per lot $500-800

Clos de la Roche Armand Rousseau 1976 

Cote de Nuits, Grand Cru
nine 2cm or better, two 3cm, one 3.5cm
Provenance: Christie’s February 8, 1996, lot 256 

531 12 bottles per lot $1800-2600

Grands Echezeaux 
Domaine de la Romanee Conti 1976 

Cote de Nuits, Grand Cru
3cm, bin-soiled label
Provenance: Christie’s June 1994 

532 1 bottle per lot $300-450

Chambertin Clos de Beze Clair Dau 1978 

Cote de Nuits, Grand Cru
two 2cm or better, three 2.5cm, one 3.5cm, one wine-stained 
vintage tag, two with signs of old seepage
Provenance: Christie’s June 1994 

533 6 magnums (1.5L) per lot $4000-6000

Corton Pougets Louis Jadot 1978 

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better

534 10 bottles per lot $1000-1500

Morey St Denis Remoissenet 1978 

Cote de Nuits
eight 2cm or better, four 2.5cm

535 12 bottles per lot $250-400



Lots 525, 528-529 & 533
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Domaine de la Romanee Conti 1983 Vintage

The 1983 vintage for Domaine de la Romanee-Conti was a 

very tough year. First there was hail, then the advent of 

rot in August thanks to the tropical heat and humidity. 

When the harvest occurred, the domaine instructed its 

pickers to pick the grapes, not the grape bunches, by hand 

and to discard all of the rotten grapes. The results are 

splendidly concentrated, rich wines...

Robert Parker, Burgundy: A Comprehensive Guide to the 

Producers, Appellations, and Wines Burgundy (1990)

Assortment Case 
Domaine de la Romanee Conti 1983

Cote de Nuits, Grand Cru
2cm or better unlees noted, one Romanee Conti (2.5cm, bin-
soiled label), two La Tache (bin-soiled labels), one Richebourg, 
three Romanee St Vivant, two Grands Echezeaux (one 2.5cm), 
three Echezeaux (one bin-soiled label), original wood case
Provenance: Christie’s February 1992, lot 445

536 above 12 magnums (1.5L) per lot $24,000-40,000

Clos de la Roche Vieilles Vignes 
Domaine Ponsot 1983 

Cote de Nuits, Grand Cru
1.5cm or better, lightly bin-soiled labels

537 2 bottles per lot $500-800

La Tache Domaine de la Romanee Conti 1988 

Cote de Nuits, Grand Cru
five 2cm or better, one 2.5cm
Provenance: Christie’s February 1992, lot 460 
“Somewhat subdued and reserved on the nose with the classic 
nose of Asian spices, hoisin, soy and a trace of oak followed by 
sweet, long, structured and beautifully complex flavors. There 
is fine length here and the power is impressive...93.” BH 9/05.

538 6 bottles per lot $3200-4800

Richebourg Domaine de la Romanee Conti 1988 

Cote de Nuits, Grand Cru
five 2cm or better, one 2.5cm, one 3cm
Provenance: Christie’s February 1992, lot 465 
“Luxuriantly powerful fruit of spice, jam and violets with 
obvious pinot extract lead to amazingly powerful yet vel-
vety flavors. There are ample tannins but the extract more 
than buffers them. Huge, rich and long from beginning to 
end...93.” BH 4/04.

539 7 bottles per lot $3600-5500

Beaune Greves Albert Morot 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better, original carton

540 12 bottles per lot $300-450

Chambolle Musigny Les Sentiers 
Robert Groffier 1990 

Cote de Nuits, Premier Cru
1cm or better, seven bin-soiled labels, one missing label, two 
missing vintage tags

541 8 bottles per lot $400-600

Clos St Denis Joseph Drouhin 1990 

Cote de Nuits, Grand Cru
1cm or better

542 10 bottles per lot $1000-1500

Nuits St Georges Les Boudots 
Domaine Leroy 1990 

Cote de Nuits, Premier Cru
1.5cm or better, one chipped wax capsule with exposed cork, nine 
with signs of old seepage due to overfill, original wood case
“The huge nose of roasted meats, pure black-raspberries, 
and herbs soars from the glass. Full-bodied, with layer upon 
layer of rich, unctuous Pinot fruit, this super-concentrated, 
voluptuously textured wine is so rich that the formidable 
tannin levels are nearly concealed...94.” WA 10/92.

543 12 bottles per lot $2200-3200

Richebourg Domaine Leroy 1990 

Cote de Nuits, Grand Cru
eleven 2cm or better, one 3cm, six chipped wax capsules with 
exposed corks, five with signs of old seepage, original wood case
Provenance: purchased from Premier Cru September 1993
“Sumptuous and majestic in a big, robust, almost massive 
style with intense fruit, powerful flavors and a mouth coat-
ing finish. The length here is stunning as it lingers and 
lingers on the palate and the wine has the size of a classic 
Hermitage with its huge buried tannin...93.” BH 1/02.

544 12 bottles per lot $10,000-16,000
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Beaune Clos des Couchereaux Louis Jadot 1992 

Cote de Beaune, Premier Cru
original carton

545 12 bottles per lot $400-600

Mixed Burgundy

� Chambolle Musigny Charmes 
 Dr Barolet Henri de Villamont 1934  (1)

5cm, bin-soiled and nicked label

� Beaune Hospices de Beaune Cuvee 
 Nicolas Rolin The Wine Society 1945  (1)

3cm, bin-soiled and nicked label

� Volnay Hospices de Beaune Cuvee 
 General Muteau Avery’s 1952  (1)

3.5cm, bin-soiled, torn and nicked label, 
British bottling by Avery’s

� Gevrey Chambertin Averys 1955  (1)
2.5cm, bin-soiled and nicked label, heavily scuffed 
vintage tag, believed to be 1955

� Gevrey Chambertin Les Cazetiers 
 Maison Leroy 1959  (1)

4cm, damp-stained label, corroded capsule, 
believed to be 1959

546 above 5 bottles per lot $1100-1800

Mixed Burgundy

� Vosne Romanee Malconsorts 
 Lucien Jayer 1961  (1)

5cm, lightly torn label, signs of seepage

� Vosne Romanee Les Suchots 
 Camille Giroud 1964  (1)

2cm

� Echezeaux Dr Barolet 
 Henri de Villamont 1966  (1)

4cm, bin-soiled and torn label

� Richebourg Lebegue-Bichot 1966  (1)
3cm, nicked label

� Musigny Vieilles Vignes 
 Comte Georges de Vogue 1970  (1)

4.5cm, scuffed label
547 above 5 bottles per lot $1000-1500

Remoissenet
2cm or better unless noted

� Pommard Clos Epenots Tete de Cuvee 1966  (3)
two 2.5cm, one 4cm

� Aloxe Corton 1969  (12)
four 3cm, two 3.5cm, one 4cm

� Beaune Bressandes Tete de Cuvee 1978  (11)
six 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm, one 4cm

� Chambolle Musigny 1978  (7)
one 2.5cm, three 3.5cm

548 above 33 bottles per lot $950-1400

Mixed Burgundy

2cm or better unless noted

� Vosne Romanee Malcansorts Mallard  
 Confreres des Chevaliers 
 du Tastevin 1974  (2)

2.5cm, one with writing on label

� Gevrey Chambertin Clos des Varoilles 
 Domaine des Varoilles 1976  (1)

� Romanee St Vivant Les Quatre Journaux 
 Louis Latour 1985  (1)

nicked label

� Bonnes Mares 
 Comte Georges de Vogue 1988  (1)

nicked label

� Gevrey Chambertin Les Champs Chenys 
 Joseph Roty 1988  (11)

one 3cm

� Vougeot Les Cras 
 Mongeard-Mugneret 1988  (5)

two nicked labels

� Chambertin Vieilles Vignes 
 Domaine Rossignol-Trapet 1990  magnum (1)

� Charmes Chambertin Mommessin 1990  (2)
scuffed labels, one wine-stained vintage tag, one with 
signs of old seepage

� Clos de Tart Mommessin 1996  (2)

� Gevrey Chambertin Hubert Lignier 1999  (1)

� Vosne Romanee Beaux Monts 
 Bertagna 2002  (1)

549  above 27 bottles & 
1 magnum (1.5L) per lot $1600-2400

Mixed Burgundy

2cm or better unless noted

� Pommard Epenots 
 Domaine Andre Mussy 1976  (2)

3cm

� Corton Pougets Louis Jadot 1978  (1)
2.5cm

� Volnay Premier Cru 
 Marquis d’Angerville 1982  half-bottles (6)

three 2.5cm, three 3cm, two torn labels, three wrinkled labels

� Corton Les Marechaudes Prince 
 Florent de Merode 1985  (1)

� Beaune Clos des Ursules Louis Jadot 1990  (4)
two nicked labels

� Corton Bressandes Joseph Drouhin 1990  (2)

� Pommard Rugiens Vieilles Vignes 
 Dominique Laurent 1990  (2)

one torn vintage tag, one corroded capsule

� Pommard Rugiens Vincent Girardin 1999  (1)
550  above 6 half-bottles (375ml) &

13 bottles per lot $800-1200
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Nuits St Georges

2cm or better unless noted

� Christian Gavinet 1978  (1)
3cm

� La Richemone Pernin Rossin 1988  (10)
two 2.5cm

� Aux Boudots Meo-Camuzet 1990  (2)
2.5cm

� Joseph Drouhin 1990  (1)

� Les Vaucrains Nicholas Potel 1999  (1)
551 above 15 bottles per lot $700-1100

Domaine Leroy

2cm or better

� Bourgogne Rouge 1990  (3)
one wine-stained vintage tag, one with signs of old seepage

� Cotes de Beaune Villages 1990  (1)

� Nuits St Georges Les Boudots 1990  (2)
chipped wax capsules, one with signs of old seepage

� Chambolle Musigny Les Fremieres 1997  (1)

� Bourgogne Rouge 1998  (8)
seven slightly depressed corks

552 above 15 bottles per lot $800-1300

Pouilly Fuisse Camille Giroud 1959 

Burgundy
three 3cm, two 3.5cm

553 5 bottles per lot $200-300

Montrachet Domaine de la Romanee Conti 1981 

Cote de Beaune, Grand Cru
2.5cm
Provenance: purchased August 4, 1994 

554 1 bottle per lot $1000-1500

Batard Montrachet Domaine Leflaive 1983 

Cote de Beaune, Grand Cru
seven 2cm or better, four 2.5cm, one 3cm, original carton
Provenance: Christie’s June 1994 
“Rich, sweet and exotic fruit that is remarkably youthful fol-
lowed by very rich, full-bodied, fat flavors that offer lovely 
complexity and fine length...” BH 8/01.

555 12 bottles per lot $3000-4800

Meursault Luchets Roulot 1983 

Cote de Beaune
ten 2cm or better, two 2.5cm

556 12 bottles per lot $900-1300

Montrachet Pierre Morey 1984 

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better, two scuffed labels

557 6 bottles per lot $400-600

Chablis Blanchots Raveneau 1985 

Chablis, Grand Cru
1.5cm

558 1 bottle per lot $300-450

Meursault Blagny Louis Latour 1985 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better unless noted
lot 561: one 2.5cm
Parcel: lots 559 & 560

559 12 bottles per lot $350-550
560 12 bottles per lot $350-550
561 12 bottles per lot $350-550

Meursault Clos de la Barre 
Comtes Lafon 1985 

Cote de Beaune
one 3.5cm, one 4cm, one 4.5cm, lightly bin-soiled labels

562 3 bottles per lot $450-750

Montrachet Pierre Morey 1985 

Cote de Beaune, Grand Cru
one 2cm, one 4cm

563 2 bottles per lot $800-1200

Montrachet Louis Latour 1987 

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better

564 12 bottles per lot $950-1400

Meursault Genevrieres Ballot-Millot 1988 

Cote de Beaune, Premier Cru
six 2cm or better, five 2.5cm, one 3cm

565 12 bottles per lot $400-600

Meursault Les Rougeots Coche-Dury 1988 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better

566 2 bottles per lot $400-600

Meursault Perrieres Coche-Dury 1988 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better

567 2 bottles per lot $800-1200



Lots 554-555, 568 & 573-574
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Montrachet Domaine de la Romanee Conti 1988 

Cote de Beaune, Grand Cru
two 2cm or better, four 2.5cm, original wood case 
Provenance: Christie’s February 1992, lot 467
“Lean and bracing, showing snappy apple and pineapple fla-
vors and a tight overlay of spicy vanilla. Bright and youth-
ful...93.” WS 11/95. 

568 6 magnums (1.5L) per lot $20,000-30,000

Batard Montrachet Blain Gagnard 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
1.5cm or better, one damp-stained label

569 8 bottles per lot $650-1000

Chassagne Montrachet Les Champs Gains 
Marc Colin 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better

570 12 bottles per lot $600-900

Chassagne Montrachet Morgeot 
Joseph Drouhin 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
1.5cm or better, four nicked labels

571 12 bottles per lot $350-500

Chevalier Montrachet Bouchard 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
1.5cm or better

572 6 bottles per lot $1200-1800

Chevalier Montrachet Domaine Leflaive 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
lot 573: 3cm, two water-stained labels
lot 574: eight 2cm or better, four 2.5cm, four lightly bin-soiled 
labels, two different importers
lot 574: Provenance: Christie’s April 18, 1996, lot 497
“While it is the firmest and least forthcoming of Leflaive’s 
1989s from an aromatic perspective, it also exhibits the lon-
gest finish. In fact, the entire wine explodes at the end of 
the palate...95.” WA 2/92.

573 5 bottles per lot $2400-3800
574 12 bottles per lot $6000-9000

Corton Charlemagne Faiveley 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better unless noted, original wood case
lot 575: one torn capsule
lot 576: four 2.5cm

575 12 bottles per lot $2400-3600
576 12 bottles per lot $2400-3600

Corton Charlemagne Louis Jadot 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better
“Pure, fresh, ripe, seductively complex aromas that mix 
mostly primary fruit aromas with some secondary notes but 
with air, the secondary aromas become more prominent.” 
BH 10/02.

577 15 half-bottles (375ml) per lot $750-1100

Criots Batard Montrachet Blain Gagnard 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
1cm or better

578 8 bottles per lot $650-1000

Meursault Charmes Hospices de Beaune 
Cuvee de Bahezre de Lanlay 1989 

Cote de Beaune
two 2cm or better, four 2.5cm, six 3cm, lightly bin-soiled labels, 
three with signs of old seepage, original carton

579 12 bottles per lot $450-650

Meursault Charmes Prieur-Brunet 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
2.5cm

580 12 bottles per lot $600-900

Lot 568
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Meursault Genevrieres Louis Latour 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better

581 10 bottles per lot $350-550

Montrachet Bouchard 1989 

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better, original wood case

582 12 bottles per lot $2400-3600

Puligny Montrachet Clavaillon 
Domaine Leflaive 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better unless noted
lot 583: five 2.5cm

583 10 bottles per lot $1100-1700
584 12 bottles per lot $1400-2200

Puligny Montrachet Les Pucelles 
Domaine Leflaive 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
four 2cm or better, six 2.5cm

585 10 bottles per lot $2000-3000

Puligny Montrachet Les Pucelles 
Tete de Cuvee Remoissenet 1989 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better, original wood case

586 12 bottles per lot $450-650

Beaune Clos des Mouches Blanc
Joseph Drouhin 1990 

Cote de Beaune, Premier Cru
2cm or better

587 12 bottles per lot $900-1300

Chevalier Montrachet 
Domaines de Chateau de Beaune Bouchard 1992 

Cote de Beaune, Grand Cru
original wood case

588 12 bottles per lot $1600-2400

Chablis La Forest 
Rene et Vincent Dauvissat 1995 

Chablis, Premier Cru
589 11 bottles per lot $400-600

Chassagne Montrachet Les Morgeot 
Colin-Deleger 1995 

Cote de Beaune, Premier Cru
590 11 bottles per lot $450-650

Chevalier Montrachet Les Demoiselles 
Louis Latour 1995 

Cote de Beaune, Grand Cru
scuffed labels

591 2 magnums (1.5L) per lot $400-600

Corton Charlemagne Bonneau du Martray 1995 

Cote de Beaune, Grand Cru
592 12 bottles per lot $700-1000

Meursault Genevrieres Bouchard 1995 

Cote de Beaune, Premier Cru
lot 593: original wood case
lots 594 & 595: each lot: two 12-pack original wood cases
Parcel: lots 594 & 595

593 12 bottles per lot $300-450
594 24 bottles per lot $600-900
595 24 bottles per lot $600-900

Meursault Goutte d’Or Louis Latour 1995 

Cote de Beaune, Premier Cru
original carton

596 12 bottles per lot $450-700

Puligny Montrachet Folatieres 
Louis Latour 1995 

Cote de Beaune, Premier Cru
one with signs of old seepage, two 12-pack original cartons

597 24 bottles per lot $700-1000

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 
Bachelet-Ramonet 1996 

Cote de Beaune, Premier Cru
598 12 bottles per lot $350-500

Chassagne Montrachet Morgeot 
JN Gagnard 1996 

Cote de Beaune, Premier Cru
599 23 bottles per lot $750-1200
600 24 bottles per lot $800-1200

Batard Montrachet Maltroye 1998 

Cote de Beaune, Grand Cru
601 12 bottles per lot $500-750

Meursault Genevrieres Bouchard 2000 

Cote de Beaune, Premier Cru
602 24 bottles per lot $700-1000

Meursault Narvaux Boyer-Martenot 2000 

Cote de Beaune , Premier Cru
603 24 bottles per lot $650-950
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Montrachet

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better unless noted

� Marquis de Laguiche Joseph Drouhin 1982  (1)
2.5cm

� Louis Jadot 1983  (1)

� Louis Latour 1983  (1)
2.5cm

� Marquis de Laguiche Joseph Drouhin 1985  (1)
2.5cm

� Louis Latour 1989  (1)

� Etienne Sauzet 1994  (1)
604 above 6 bottles per lot $1200-1900

Meursault

2cm or better unless noted

� Chateau de Meursault 1985  (12)
four 2.5cm, four 3cm, three heavily torn labels, four torn labels

� Criots Ballot-Millot 1989  (6)

� Perrieres Joseph Drouhin 1989  (2)
2.5cm

605 above 20 bottles per lot $500-750

Chablis

� Clos J Moreau et Fils 1986  (1)
1.5cm

� Les Clos Joseph Drouhin 1992  (1)

� Valmur Domaine Auffray 1992  (1)

� Les Clos William Fevre 2000  (2)

� Montmains William Fevre 2000  (6)
606 above 11 bottles per lot $400-650

Mixed Burgundy

Cote de Beaune, Grand Cru

� Bienvenues Batard Montrachet 
 Domaine Ramonet 1988  (1)

1cm

� Chevalier Montrachet Verget 1994  (1)

� Batard Montrachet Etienne Sauzet 1998  (1)
607 above 3 bottles per lot $250-400

Corton Charlemagne

Cote de Beaune, Grand Cru
2cm or better

� Bonneau du Martray 1988  (1)

� Joseph Drouhin 1989  (2)

� Louis Latour 1989  (1)

� Bonneau du Martray 1995  half-bottles (3)

� Bonneau du Martray 1995  (7)

� Louis Latour 1996  (1)
608  above 3 half-bottles (375ml) & 

12 bottles per lot $900-1300

Domaine Leflaive 

� Batard Montrachet 1989  (1)
2.5cm

� Puligny Montrachet Clavaillon 1989  (1)
2.5cm

� Puligny Montrachet Les Combettes 1989  (1)
2cm

� Puligny Montrachet Les Pucelles 1989  (1)
2.5cm

� Puligny Montrachet Les Pucelles 1992  (1)
609 above 5 bottles per lot $900-1400

Chassagne Montrachet 

2cm or better unless noted

� 1er Cru Morgeot Bachelet-Ramonet 1989  (3)
one wine-stained label

� La Boudriotte Gagnard Delagrange 1989  (10)
four lightly damp-stained labels

� Morgeot Clos de la Chapelle 
 Louis Jadot 1989  (7)

one 2.5cm, one with signs of old seepage

� Morgeot Domaine Ramonet 1989  (6)
four 2.5cm, one 3cm, one 3.5cm, one wine-stained label

� Morgeot Henri Germain 1990  (1)

� Remilly Colin-Deleger 1992  (1)

� Morgeots Jadot 1996  (7)

� Marquis de Laguiche Joseph Drouhin 1998  (7)
610 above 42 bottles per lot $1600-2400

Puligny Montrachet Etienne Sauzet

Cote de Beaune, Premier Cru

� Champs Canet 1989  (4)
two 2cm or better, two 2.5cm, one with signs of old seepage

� Combettes 1992  (1)

� Champs Canet 1999  (7)
611 above 12 bottles per lot $650-1000

Puligny Montrachet 

2cm or better unless noted

� Combettes Faiveley 1989  (3)
one nicked and torn label

� Folatieres Remoissenet 1989  (10)
three 2.5cm, one 3cm, four with signs of old seepage

� Paul Pillot 1995  (12)

� Referts JM Boillot 1998  (6)
612 above 31 bottles per lot $900-1300

RHONE

Chateauneuf du Pape Les Cedres Jaboulet 1967 

Rhone
two 1.5cm or better, two 2.5cm

613 4 bottles per lot $800-1200



Lots 616 & 617
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Guigal

Marcel Guigal - perfectionist, fanatical, pernickety - is 

the super-star of the appellation and probably sells more 

Cote-Rotie under his own label than all the other growers 

combined. Despite this size, however, the quality is 

exemplary - as they should be at the prices he charges! 

He harvests late, insists on very low yields, and keeps the 

wines in a combination of barrel and small foudres and 

demi-muids, all newish wood, for up to three and a half 

years before bottling. Their wines are so concentrated they 

can withstand this wait without drying out, and remain 

profound, rich and individual. La Landonne is the Brune, La 

Mouline the Blonde, La Turque the sort of hermaphroditic 

mixture. Usually my favourite is the Landonne. The Chateau 

d’Ampuis bottling combines elements of both the sectors 

of Cote-Rotie, from vines in the climats of La Pommiere, Le 

Pavillon, La Garde and Le Clos.

Clive Coates, An Encyclopedia of The Wines and Domaines of France

Cote Rotie La Landonne Guigal 1982 

Rhone
2cm or better, scuffed labels
Provenance: Christie’s February 1992, lot 496 
“The wine reveals an olive, earthy, licorice, mineral, 
smoked-meat nose, fabulous depth, and a huge, formidably 
endowed personality. It is a monstrous, super concentrated 
wine...95.” RP 1997.

614 3 bottles per lot $1200-1800

Cote Rotie La Mouline Guigal 1982 

Rhone
1.5cm or better, three lightly scuffed labels
Provenance: Christie’s February 1992, lot 496 
“...the huge, smoky, bacon fat, cassis-scented perfume 
jumps from the glass of this seductive, hedonistic wine...a 
thick, unctuous texture, gobs of fruit, and plenty of heady 
alcohol in the blockbuster finish...99.” RP 1997.

615 5 bottles per lot $2000-3000

Cote Rotie La Landonne Guigal 1985 

Rhone
1cm or better, one scuffed label
Provenance: Christie’s February 1992, lot 499 
“Everything fits perfectly...It is one of the most concentrat-
ed but profoundly endowed and well-balanced wines I have 
ever tasted...100.” RP 1997.

616 2 bottles per lot $1000-1500

Cote Rotie La Mouline Guigal 1985 

Rhone
1.5cm or better, one nicked label, one lightly water-stained label
Provenance: Christie’s February 1992, lot 1125 
“One of the all-time great La Moulines...black raspberries 
and cherries intertwined with scents of cedar, chocolate, 
olives, and toast...one of the most concentrated but 
profoundly endowed and well-balanced wines I have ever 
tasted...100.” RP 1997.

617 2 bottles per lot $1000-1500

Cote Rotie La Mouline Guigal 1986 

Rhone
2cm or better, one with signs of old seepage
“...characteristic exotic aroma of smoky oak, bacon fat, and 
spring flowers, which is followed by layer upon layer of 
opulent black fruits. The color is still very dark purple, with 
some lightening at the edge.” RP 1997.

618 5 bottles per lot $700-1000

Cote Rotie La Turque Guigal 1986 

Rhone
1cm or better, three scuffed labels
“...has a bouquet of smoke, new saddle leather, roasted 
herbs, meat, and sweet, jammy black fruit. Medium- to full-
bodied, ripe, and intense...92.” RP 1997.

619 7 bottles per lot $950-1400

Cote Rotie La Mouline Guigal

Rhone
1cm or better

� 1975  (1)

� 1979  (1)

� 1984  (3)
620 above 5 bottles per lot $750-1100

Mixed Rhone

Rhone

� Hermitage La Chapelle Jaboulet 1988  (1)
2cm

� Chateauneuf du Pape Deydier 1995  (8)

� Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 
 Pegau 1996  (2)

� Chateauneuf du Pape 
 Vieux Telegraphe 1998  (1)

� Chateauneuf du Pape 
 Brunel Les Cailloux 2000  magnum (1)

621  above 12 bottles & 
1 magnum (1.5L) per lot $350-550



Lots 622-633
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CHAMPAGNE

Dom Perignon 1985 

Champagne
lots 622-628: each lot: original gift cartons, two 6-pack 
original cartons
Parcel: lots 622-628
Parcel: lots 629-633
“The flavour is delicate and fruitily elegant, with a sophisticat-
ed smoothness and long aftertaste that remind me of toffee 
and oranges. The wine is now back in a shyly floral, creamy, 
elegant phase of its own. Super delightful...95.” RJ 8/06.

622 12 bottles per lot $2400-3800
623 12 bottles per lot $2400-3800
624 12 bottles per lot $2400-3800
625 12 bottles per lot $2400-3800
626 12 bottles per lot $2400-3800
627 12 bottles per lot $2400-3800
628 12 bottles per lot $2400-3800
629 12 bottles per lot $2400-3800
630 12 bottles per lot $2400-3800
631 12 bottles per lot $2400-3800
632 12 bottles per lot $2400-3800
633 12 bottles per lot $2400-3800

Dom Perignon 1999 

Champagne
“Tightly wound lime and pink grapefruit aromas open slowly 
to reveal a gently smoky mineral and floral character, with 
a light kiss of green cardamom adding interest. Very fresh 
on the palate, with youthful citrus and green apple flavors 
giving way to slightly riper blood orange and pear. Finishes 
firm and dry, with serious grip. This only hints at its poten-
tial...93+.” IWC 11/07.

634 11 bottles per lot $800-1200

SOUTHWEST FRANCE

Rivesaltes 1945 

France
into neck

635 1 bottle per lot $100-150

ITALY

Chianti Classico Badia Coltibuono 1975 

Tuscany
four top shoulder, six just below top shoulder, two upper 
shoulder, ten bin-soiled labels

636 12 bottles per lot $350-550

Chianti Classico Riserva Badia Coltibuono 1978 

Tuscany
bottom neck or better unless noted
lot 637: five very top shoulder, three top shoulder
lot 638: four very top shoulder, four top shoulder

637 12 bottles per lot $400-600
638 12 bottles per lot $400-600

Chianti Classico Riserva Badia Coltibuono 1985 

Tuscany
bottom neck or better, original carton
Parcel: lots 639 & 640

639 12 bottles per lot $400-600
640 12 bottles per lot $400-600

Chianti Classico Badia Coltibuono 1987 

Tuscany
bottom neck or better, original carton

641 12 bottles per lot $250-400

Chianti Classico Riserva Vigna del Sorbo 
Fontodi 1988 

Tuscany
bottom neck or better unless noted
lot 643: four very top shoulder, original carton

642 12 bottles per lot $250-400
643 12 bottles per lot $250-400

Chianti Classico Castello di Ama 1990 

Tuscany
bottom neck or better

644 12 bottles per lot $450-700
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Brunello di Montalcino Banfi 1997 

Tuscany
“A Brunello for everyone. Solid and focused, with mineral, 
blackberry and licorice character. Full-bodied and very 
chunky, with lots of round tannins and a long, long fin-
ish...94.” WS 6/02.

645 10 bottles per lot $550-800

Brunello di Montalcino Banfi 1999 

Tuscany
Parcel: lots 646 & 647
“This shows an incredible concentration of fruit, with loads 
of berries and spices on the nose. Full-bodied, with soft and 
silky tannins and lots of smoky character and a long fin-
ish...94.” WS 3/04.

646 12 bottles per lot $400-600
647 12 bottles per lot $400-600

Mixed Italy

� Chianti Classico Riserva 
 Ducale Oro Ruffino 1971  double magnum (1)

very top shoulder, original wood case

� Barolo Roche Riserva Speciale 
 Vinocola Roche 1974  (1)

2.5cm

� Chianti Classico Riserva 
 Ducale Ruffino 1982  (3)

one very top shoulder, two top shoulder

� Chianti Classico Riserva 
 Badia Coltibuono 1985  (3)

bottom neck or better, one top shoulder

� Chianti Classico Riserva 
 Badia Coltibuono 1987  (4)

three bottom neck or better, one just below top shoulder

� Chianti Classico Castello di Ama 1990  (2)
just below top shoulder, one nicked label, wine-stained labels

648  above 13 bottles & 
1 double magnum (3L) per lot $600-950

PORT

Quinta Do Cachao 1970 

Douro
six bottom neck or better, two very top shoulder, four nicked 
labels, two scuffed labels

649 8 bottles per lot $400-600

Graham 1977 

Douro
opaque bottles, three lightly water-stained labels
“...very rich, powerful bouquet opening up beautifully; 
sweet, good body and backbone, marvellous length, spicy 
finish. Most recently: delicious!...★★★★(★).” MB 1999.

650 7 bottles per lot $400-650

Graham 1985 

Douro
opaque bottles
“It has great elegance and great power. Brilliant deep ruby-
purple, with boysenberry and licorice aromas, full-bodied, 
very fleshy, with a firm backbone of tannins...96.” WS 1989.

651 11 bottles per lot $650-950

Warres 1985 

Douro
opaque bottles
“There is plenty of grip and backbone here. Deep purple, 
with concentrated grape and violet aromas, full-bodied, 
with huge grapy flavors, excellent backbone and a long fin-
ish...91.” WS 1989.

652 12 bottles per lot $500-750

Fonseca 1992 

Douro
“This colossal vintage port reveals a nearly opaque black/
purple color, and an explosive nose of jammy black fruits, 
licorice, chocolate, and spices. Extremely full-bodied and 
unctuously-textured, this multi-layered, enormously-
endowed port reveals a finish that lasts for over a min-
ute...97.” WA 2/95.

653 13 half-bottles (375ml) per lot $400-650

Warres 1997 

Douro
“Dark ruby. Subtle and rich aromas of prune, spice, juniper 
berry and leaves. Full-bodied and medium sweet, with big 
round tannins. Lasts for minutes on the palate...94.” WS 2008.

654 12 bottles per lot $350-550
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Mixed Port

Douro
into neck unless noted

� Taylor Fladgate 1966  (1)

� Cockburn 1970  (1)

� Santos Junior a Pinta 
 dos Santos 1970 magnum (1)

very top shoulder, torn label

� Fonseca 1975  (2)

� Taylor Fladgate 1975  (2)

� Fonseca 1977  (2)

� Dow 1983  half-bottles (14)
six scuffed labels

655  above 14 half-bottles (375ml),
8 bottles &
1 magnum (1.5L) per lot $800-1300

Port 1994

Douro

� Fonseca  (2)

� Graham  (3)

� Quinta do Vesuvio  (2)

� Warres  (6)
656 above 13 bottles per lot $650-1000

MADEIRA

Madeira Bual Quinta do Serrado 1827 

Madeira
into neck, one heavily chipped wax capsule
Provenance: Christie’s February 8, 1996, lot 136 
“A fabulous wine, with all the great, old-vintage attributes, 
concentration yet finesse, length, fragrance. Most recently, 
very rich amber; sweet, mouth-tantalising, very high acidity. 
Superb...★★★★★.” MB 3/95.

657 2 bottles per lot $1000-1600

Madeira Malmsey Quinta do Serrado 1830 

Madeira
into neck, one chipped wax capsule
Provenance: Christie’s February 8, 1996, lot 136 

658 2 bottles per lot $800-1400

CALIFORNIA

Bryant Family Vineyards 
Cabernet Sauvignon 1994 

Napa Valley
personal inscription on label
“A potentially perfect wine...boasts a fabulous nose of 
cassis, cream, blueberries, violets, minerals, and spice...No 
component part is out of place in this formidably endowed, 
remarkably well-balanced wine. The purity, richness, sweet-
ness and depth of fruit suggest that the wine’s potential is 
limitless...98.” WA 12/96.

659 1 magnum (1.5L) per lot $1000-1500

Mixed California

bottom neck or better unless noted

� Beaulieu Vineyards Private Reserve 
 Cabernet Sauvignon 1974  (1)

� Heitz Wine Cellars Bella Oaks Vineyard 
 Cabernet Sauvignon 1977  (1)

� Lytton Springs Zinfandel 1978  (1)
upper shoulder, scuffed label

� Moraga Cabernet Sauvignon 1996  magnum (1)

� Beaulieu Vineyards Private Reserve 
 Cabernet Sauvignon 2002  (1)

� Kistler Vineyards Kistler Vineyard 
 Pinot Noir 2002  (1)

� Verite La Joie Sonoma County Red 2002  (1)
personal inscription on label

660  above 6 bottles & 
1 magnum (1.5L) per lot $400-650
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AUSTRALIA

Penfolds Grange Hermitage 1979 

South Australia
four bottom neck or better, two very top shoulder, one top 
shoulder, two just below top shoulder, one upper shoulder, eight 
wine-stained labels
Provenance: Christie’s February 1992, lot 71 
“Big and broad, it’s gloriously spicy and rich, pouring out its 
licorice-scented plum, prune, berry and smoke flavors like 
a fountain, yet it remains harmonious and marvelously bal-
anced...” WS 1/97.

661 10 bottles per lot $1500-2200

Torbreck Run Rig 2003 

Australia
original wood case
“The sensational, inky/purple-tinged 2003 exhibits a stun-
ningly sweet nose of blackberries, blueberries, litchi nuts, 
smoked meats, and a hint of apricots. Elegant yet super-
powerful, rich, concentrated, and long, it is a tour de force 
in winemaking as well as a modern classic example of 
Barossa Shiraz...99.” WA 11/06.

662 6 bottles per lot $750-1100

ARMAGNAC

Mixed Armagnac

top shoulder

� Grande Fine Armagnac Janneau 1935  (1)
nicked label, lead capsule with push stopper

� Bas Armagnac Laubade 1936  (3)
663 above 4 bottles per lot $950-1400

664 No Lot

A SELECTION OF DOMAINE LOUIS TRAPET 

Each lot has been held in professional, climate-controlled 

wine storage.

BURGUNDY

Chambertin Louis Trapet 1979 

Cote de Nuits, Grand Cru
each lot: eleven 2cm or better, one 2.5cm, original carton
lots 665-667: two wrinkled labels
lot 668: one lightly scuffed label, three wrinkled labels
lot 669: two wrinkled labels, one slightly depressed cork
Parcel: lots 665-667

665 12 bottles per lot $700-1000
666 12 bottles per lot $700-1000
667 12 bottles per lot $700-1000
668 12 bottles per lot $700-1000
669 12 bottles per lot $700-1000

Latricieres Chambertin Louis Trapet 1982 

Cote de Nuits, Grand Cru
2cm or better unless noted, original carton 
lot 670: five missing vintage tags and believed to be 1982
lot 671: three 2.5cm, one wrinkled label, one slightly 
depressed cork

670 12 bottles per lot $500-750
671 12 bottles per lot $500-750

Chambertin Louis Trapet 1985 

Cote de Nuits, Grand Cru
2cm or better, one lightly scuffed label, two nicked labels

672 6 magnums (1.5L) per lot $1200-1800

Corton Charlemagne Louis Latour 1988 

Cote de Beaune, Grand Cru
1.5cm or better, one nicked label, two bin-soiled labels, six 
heavily bin-soiled labels

673 12 bottles per lot $700-1000

Puligny Montrachet Les Folatieres 
Domaine Leflaive 1997 

Cote de Beaune, Premier Cru
one wine-stained vintage tag, one with signs of old seepage
“A beautiful white, with a lot of nice oak that delivers vanil-
la, smoke and pear. Full-bodied...well made..” WS 9/99.

674 12 bottles per lot $600-900
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AN ECCLECTIC AND IMPRESSIVE ASSORTMENT OF 

OLD WORLD RARITIES INCLUDING MASSANDRA 

AND TOKAY ASZU ESSENCIA 1866

The following rarities come from the cellar of a Los 

Angeles bon vivant and were amassed over the last twenty 

plus years from top auction houses as well as reputable 

retailers. All wines have been maintained in professional 

temperature controlled storage.

BORDEAUX

Chateau Margaux 1934 

Margaux, Premier Cru Classe
upper-mid shoulder, nicked label, corroded capsule

675 1 bottle per lot $650-950

Chateau Cheval Blanc 1950 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
mid shoulder, bin-soiled label, short capsule reveals fully brand-
ed cork, excellent color

676 1 bottle per lot $700-1100

Chateau Lafite Rothschild 1953 

Pauillac, Premier Cru Classe
upper-mid shoulder, lightly wrinkled label, excellent color
“...a wine of exquisite charm and finesse...All I can say is 
that I have never had a bad bottle (had, not tasted; one 
does not spit out a wine such as this)...Words simply can-
not do it justice...★★★★★.” MB.

677 1 bottle per lot $800-1200

Chateau Margaux 1953 

Margaux, Premier Cru Classe
upper-mid shoulder, torn label, lightly corroded capsule, excel-
lent color
“Now here’s a wine. One of the loveliest of all vintages of 
Margaux...rich, smoky, lovely silky, soft, velvety, glorious...
★★★★★.” MB.

678 1 bottle per lot $650-950

Chateau Cheval Blanc 1959 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (a)
mid shoulder, lightly bin-soiled label, short capsule reveals fully 
branded cork, excellent color
“...bouquet slightly singed, with faintly raisiny fruit and, 
once again, very sweet on the palate, rich, glorious with 
perfect tannin and acidity...at best ★★★★★.” MB.

679 1 bottle per lot $800-1200

Chateau Lafite Rothschild 1961 

Pauillac, Premier Cru Classe
upper shoulder
“...many 5-star notes - gentle, spicy, silky tannins, a certain 
delicacy and always great length...It had the sweetness of 
fully ripe grapes and alcohol, a mouthfilling flavour, very 
good tannins and acidity. Complete...★★★★★.” MB 5/99.

680 1 bottle per lot $650-1000

Chateau Haut Brion 1989 

Pessac Leognan, Premier Cru Classe
1cm
“...one of the greatest first-growths I have ever tasted...a 
sweet nose of jammy fruit, tobacco, spicy oak, minerals, 
and smoke. Fabulously concentrated, with huge levels 
of fruit, extract, and glycerin, this wine is nearly vis-
cous...100.” WA 2/97.

681 1 bottle per lot $800-1300

Mixed Bordeaux

� Chateau Lafite Rothschild 1952  (2)
one upper-mid shoulder, one mid shoulder, torn labels, 
short capsules reveal fully branded corks, excellent color

� Chateau Lafite Rothschild 1955  (1)
upper shoulder, torn label, short capsule reveals fully 
branded cork

� Chateau Margaux 1959  half-bottle (1)
just below top shoulder

� Chateau Lafite Rothschild 1981  (1)
into neck

682  above 1 half-bottle (375ml) & 
4 bottles per lot $1400-2200

Chateau Brane Cantenac 1928 

Margaux, Deuxieme Cru Classe
top shoulder, lightly water-stained label, Reserve Nicolas

683 1 bottle per lot $400-600

Chateau La Mission Haut Brion 1947 

Graves, Cru Classe
mid shoulder, short capsule reveals fully branded cork, 
excellent color
“ A huge, port-like bouquet of chocolatey, cedary, earthy, 
plummy fruit demonstrates the extraordinary ripeness that 
was achieved in the 1947 vintage. Very alcoholic, power-
ful and rich, but at the same time velvety and sweet...
It is an exceptional wine with great flavor dimension and 
length...95.” WA 10/94.

684 1 bottle per lot $1200-1800
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Mixed Bordeaux

bottom neck or better unless noted

� Chateau Brane Cantenac 1961  (1)
very top shoulder

� Chateau Ducru Beaucaillou 1966  (1)
just below top shoulder

� Chateau Calon Segur 1982  (1)

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 1983  (1)

� Chateau Le Bon Pasteur 1996  magnums (2)
685  above 4 bottles & 

2 magnums (1.5L) per lot $500-750

Mixed Sauternes

bottom neck or better unless noted

� Chateau Coutet 1959  (1)
torn label, short capsule reveals fully branded cork

� Chateau Guiraud 1961  (1)
very top shoulder, signs of old seepage

� Chateau Climens 1966  (1)
short capsule reveals fully branded cork

686 above 3 bottles per lot $400-700

BURGUNDY

Volnay Maison Leroy 1955 

Cote de Beaune
2.5cm, bin-soiled label, recent release

687 1 bottle per lot $250-400

Grands Echezeaux Maison Leroy 1959 

Cote de Nuits, Grand Cru
1.5cm, lightly bin-soiled label, recent release
“Rich, dazzlingly complex nose that is, remarkably enough, 
still youthful and leads to big, rich, ripe, deep, expansive fla-
vors that still display a bit of tannin on the exquisitely long 
finish. This is a wonderful, fully mature, velvety wine...93.” 
BH 7/07.

688 1 bottle per lot $500-750

CHAMPAGNE

Dom Perignon 1971 

Champagne
1.5cm below foil
“Perfection...a touch of sweetness, wonderful flavour and 
length. Refined. And, at 30 years old the same. Perhaps a 
touch more color, fine mousse though; a light ‘straw’ nose; 
perfect taste, balance, a touch of inner sweetness, great 
length, excellent acidity.” MB 1/01.

689 1 bottle per lot $350-550

Dom Perignon Rose 1973 

Champagne
0.5cm below foil
"Superbly elegant, light-footed Champagne with charismatic 
grace and inviting charm. One of the lighter but also more 
classic vintages of this super-wine. The luscious fruitiness 
exudes newly picked raspberries, and the bready notes are 
magnificently balanced. A wine that should be enjoyed in 
great gulps!..95." RJ 3/03.

690 1 bottle per lot $500-750

Mixed Champagne

Champagne

� Bollinger RD 1973  (1)
original gift carton

� Charbaut Certificate Blanc de Blancs 
 Brut Champagne 1979  (1)

torn label

� Pol Roger Sir Winston Churchill 1979  (1)

� Taittinger Comtes de Champagne 
 Blanc de Blancs 1981  (1)

4cm below foil

� Dom Perignon 1996  (1)
691 above 5 bottles per lot $700-1000

Louis Roederer Cristal 

Champagne

� 1976  (1)

� 1979  (1)

� 1982  (1)
692 above 3 bottles per lot $1200-1900

LOIRE

Loire 1949

� Moulin Touchais  (1)
2.5cm

� Vouvray Demi-Sec Le Haut Lieu Huet  (1)
1cm

693 above 2 bottles per lot $300-450

SPAIN

Mixed Spain

bottom neck or better

� Castillo Ygay Grand Reserva Especial 1942  (1)

� Marques de Murrieta Castillo Ygay 1960  (2)

� Marques de Murrieta Castillo Ygay 
 Gran Reserva Especial 1968  (2)

694 above 5 bottles per lot $800-1300

HUNGARY

Tokaji Aszu Essencia 1866 

Hungary
8cm

695 one 500ml bottle (500ml) per lot $1000-1500
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MASSANDRA

Massandra

Situated on the Black Sea in modern Ukraine’s Crimea are the esteemed vineyards and winery of Massandra. The area was first 

planted to vines in the mid-nineteenth century when still a part of Imperial Russia. Vineyards around Massandra have long 

supported a widely heterogeneous assortment of imported grape varietals from around Europe. From the beginning the refinement 

of wines produced at Massandra quickly attracted favorable attention from the Tsar himself. By the twilight of the nineteenth 

century Massandra was producing an array of wines specifically for the Tsar bearing his seal. The best known Massandra wines have 

always been of the dessert variety, emulating a range of styles from Sherry to Madeira, Port to Marsala, and Tokays to Muscats.

Perhaps as deserving of legend as the Massandra wines themselves is the vast and intricate system of cellars bored into the 

mountainsides. The labyrinth of cellars boasts 21 different 150 meter tunnels where strategically placed air shafts maintain a 

constant 13-14 degrees Centigrade. Natural springs also sustain cellar humidity levels at 90-95 percent. These conditions have 

allowed wines at Massandra to age under prime conditions, with many examples going back to the estate’s inception. Massandra 

still produces and ages superior wines, both sweet and dry, and is sitting on a comprehensive ‘library’ of all the wines produced 

there since the beginning. Having survived both the Russian Revolution and World War II unscathed, the cellars of Massandra are a 

living page out of Eastern European History. These wines were famously put on display at the Yalta conference where Joseph Stalin, 

Winston Churchill, and Franklin Roosevelt tasted old vintages of sweet Massandras together in memorable photos. 

In 1990 Sotheby’s put some of those same vintages tasted at the Yalta conference up for auction, among many others, and Massandra 

received some of its first widespread exposure in the western world. During the Soviet Union’s last gasp several other auctions of 

Massandra wines ensued as they attempted to raise western currency to finance modern winemaking equipment for the estate. 

Though generally the quality of the wines, both young and old, received enthusiastic acclaim, auction hammer prices were not as 

strong. Back vintages of these wines continue to appear at various auctions and shrewd connoisseurs snatch them up for a song. 

Lots 695-698
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Massandra Pink Muscat

� Aluschkta 1924  (1)
into neck, certificate of wine identification, original carton

� 1944  (1)
upper shoulder, certificate of wine identification, 
original carton 
Provenance: Sotheby’s

� 1950  magnums (2)
one 7cm, one 7.5cm

696  above 2 bottles & 
2 magnums (1.5L) per lot $1100-2000

Massandra

� Madeira 1936  (1)
upper shoulder, certificate of wine identification, 
original gift carton
Provenance: Sotheby’s

� Madeira 1937  (1)
upper-mid shoulder, certificate of wine identification
Provenance: Sotheby’s

� Al Danil Pinot Gris 1939  (2)
3.5cm, certificates of wine identification, original gift cartons 

697 above 4 bottles per lot $800-1200

Massandra

individual original carton

� White Muscat 1948  (2)
one 3.5cm, one 4cm, one nicked label

� Sunny Valley 1958  (1)
2.5cm

� Roter Stein White Muscat 1959  (1)
2cm, certificate of wine identification

698 above 4 bottles per lot $500-800

Massandra Pink Muscat Aluschkta 1924 certificate of wine identification

Massandra Al Danil Pinot Gris 1939 certificate of wine identification

Massandra Roter Stein White Muscat 1959 certificate of wine identification
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CALIFORNIA

Beaulieu Vineyards Private Reserve 
Cabernet Sauvignon

into neck

� 1958  (1)
torn label, signed by Andre Tchelistcheff

� 1970  (2)
699 above 3 bottles per lot $650-950

AUSTRALIA

Henschke Hill of Grace Shiraz 1986 

Eden Valley
into neck

700 1 bottle per lot $200-300

Penfolds

South Australia
bottom neck or better unless noted

� Grange Hermitage 1964  (1)
upper mid-shoulder, torn label, signs of old seepage

� Grange Hermitage 1966  (1)
water-stained label

� Grange Hermitage 1968  (2)
top shoulder

� Grange Hermitage 1970  (1)
very top shoulder

� Grange Hermitage 1974  (1)
very top shoulder, slightly depressed cork

� Grange Hermitage 1976  (1)
top shoulder

� Kalimna Bin 28 1979  (1)
very top shoulder

� Grange Hermitage 1980  (2)
one upper shoulder

� Grange Hermitage 1982  (1)
701 above 11 bottles per lot $2400-3800

CLASSIC BORDEAUX, BURGUNDY AND CALIFORNIA 

WINES FROM A NEW YORK GENTLEMAN

These wines come to us from a long standing local 

collector who purchased all his wines upon release through 

Zachys. We are pleased to offer these well maintained 

wines to our bidders.

BORDEAUX

Chateau Leoville Las Cases 1975 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
two bottom neck or better, three very top shoulder, four top 
shoulder, two just below top shoulder, one upper shoulder, two 
corroded capsules, original wood case
“This is one of the great successes of the vintage...old 
style wine cut from the mold of such vintages as 1948 and 
1928...There are sensational levels of richness and inten-
sity...92.” WA 2/96.

702 12 bottles per lot $950-1400

Chateau Lynch Bages 1975 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
nine bottom neck or better, two very top shoulder, one just below 
top shoulder, four lightly bin-soiled labels, original wood case

703 12 bottles per lot $600-900

Chateau Leoville Las Cases 1978 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
six bottom neck or better, three very top shoulder, one top 
shoulder, two just below top shoulder, bin-soiled labels, 
original wood case
“The wine offers classic, mineral, lead pencil, smoky, earthy 
scents, with plenty of ripe fruit...The attack offers good 
ripeness, medium to full body...” WA 10/95.

704 12 bottles per lot $850-1200

Chateau Lynch Bages 1978 

Pauillac, Cinquieme Cru Classe
six bottom neck or better, three very top shoulder, two top 
shoulder, one just below top shoulder, original wood case

705 12 bottles per lot $500-750

Chateau Leoville Las Cases 1982 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
three bottom neck or better, four very top shoulder, two top 
shoulder, six lightly bin-soiled labels
“...finest Leoville-Las-Cases ever...massive proportions yet 
extraordinary purity, elegance, and balance...100.” WA 6/00.

706 9 bottles per lot $3000-4600

Chateau Palmer 1982 

Margaux, Troisieme Cru Classe
four bottom neck or better, two very top shoulder, 
two top shoulder

707 8 bottles per lot $1000-1600
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Chateau Petit Village 1982 

Pomerol
bottom neck or better
“This chocolaty, exotic, almost New World style of wine has 
lost some of its ostentatiousness, but there is still an under-
lying herbaceous character intermixed with notes of jammy 
black cherries as well as a succulent texture.” WA 6/09.

708 6 bottles per lot $600-900

Chateau Sociando Mallet 1982 

Haut Medoc
eleven bottom neck or better, one very top shoulder, three bin-
soiled labels, three glue-stained labels, two nicked labels

709 12 bottles per lot $850-1200

Chateau Cos d’Estournel 1986 

St Estephe, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better, original wood case
Parcel: lots 710 & 711
“...toasty, smoky notes in its bouquet that suggest ripe 
plums and licorice...it exhibits massive, huge, ripe, extreme-
ly concentrated flavors with impressive depth and rich-
ness...93+.” RP 2003.

710 12 bottles per lot $1200-1800
711 12 bottles per lot $1200-1800

Chateau Leoville Las Cases 1986 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better, three lightly bin-soiled labels
“The 1986 is a monument to classicism, with great tannin, 
extraordinary delineation...the wine has always been phe-
nomenally concentrated yet wonderfully fresh and vigorous...
It is a great example of Leoville Las Cases...100.” WA 10/05.

712 6 bottles per lot $1500-2400

Chateau Meyney 1986 

St Estephe
nine bottom neck or better, two very top shoulder, one top 
shoulder, five scuffed labels, original carton

713 12 bottles per lot $500-800

Mixed Bordeaux

bottom neck or better unless noted

� Chateau Coufran 1982  (3)
two very top shoulder, lightly bin-soiled labels

� Chateau de Sales 1982  (6)
one very top shoulder, one top shoulder

� Chateau Haut Batailley 1982  (6)
one very top shoulder

� Chateau Pichon Longueville Baron 1986  (6)
three very top shoulder, one top shoulder, 
one water-stained label, four corroded capsules

� Chateau Sociando Mallet 1986  (8)
four very top shoulder

714 above 29 bottles per lot $1300-1900

BURGUNDY

Burgundy 1983

� Clos des Lambrays Domaine des Lambrays  (6)
five 2cm or better, one 2.5cm, three lightly bin-soiled labels

� Nuits St Georges Les Vaucrains 
 Henri Gouges  (6)

two 3.5cm, two 4.5cm, two 4cm, three bin-soiled labels, 
three corroded capsules, one with signs of old seepage

715 above 12 bottles per lot $450-700

PORT

Mixed Port

Douro

� Graham 1963  (1)
into neck, selected & bottled by Grants of St James Ltd., London

� Dow 1970  (2)
opaque bottles, one torn label, torn capsules,
one with signs of old seepage

� Sandeman 1970  (1)
opaque bottle, chipped wax capsule

� Warres 1970  (9)
one into neck, one very top shoulder, three top shoulder, 
four just below top shoulder, bin-soiled labels, one wrinkled 
label, two torn capsules, one with signs of old seepage 

716 above 13 bottles per lot $850-1300

CALIFORNIA

Cabernet Sauvignon

bottom neck or better

� Inglenook Estate 1963  (1)
bin-soiled label

� Beaulieu Vineyards Private Reserve 1964  (3)
one bin-soiled label

� Inglenook Estate 1964  (1)
bin-soiled and nicked label

� Inglenook Estate 1967  (1)
bin-soiled and nicked label

� Beaulieu Vineyards Private Reserve 1968  (1)
bin-soiled and torn label

� Louis Martini California Mountain 1968  (1)
lightly bin-soiled label

� Beaulieu Vineyards Private Reserve 1985  (1)
717 above 9 bottles per lot $550-800
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KISTLER FROM A REMARKABLE COLLECTION

Purchased on release and held in a custom-built home 

wine cellar.

CALIFORNIA

Kistler Vineyards Chardonnay 

� Vine Hill Vineyard 1992  (1)

� Durell Vineyard 1993  (1)

� Dutton Ranch 1993  (4)
one torn label

� Vine Hill Vineyard 1993  (2)
one torn label

718 above 8 bottles per lot $400-600

VARIOUS BORDEAUX AND CALIFORNIA CLASSICS 

FROM THE CELLAR OF A NEW YORK DOCTOR

All wines have been stored in ideal temperature and 

humidity controlled storage.

BORDEAUX

Chateau Latour 1983 

Pauillac, Premier Cru Classe
bottom neck or better, one with tissue paper adhered to label, 
wrinkled labels
“A solid, firm wine with a tannin structure that is soften-
ing. Aromas of chocolate, ripe fruit and meat. Full-bodied, 
with loads of fruit and tannins and a long, long finish. Thick 
and chewy. Gorgeous...94.” WS 8/00.

719 5 bottles per lot $750-1100

Chateau Ducru Beaucaillou 1986 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
six bottom neck or better, six very top shoulder, original wood case

720 12 bottles per lot $1000-1500

Chateau Ducru Beaucaillou 1988 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better, original wood case

721 12 bottles per lot $550-800

Chateau La Louviere 1990 

Pessac Leognan
into neck, original wood case
“...black fruits, smoke, and grilled meats, full body, low 
acidity, and intense, concentrated fruit, all crammed into a 
layered, pure, sweet, fruity, ripe wine...90.” WA 2/97.

722 12 bottles per lot $400-600

ITALY

Brunello di Montalcino Riserva 
Biondi Santi 1990 

Tuscany
three very top shoulder, one top shoulder

723 4 bottles per lot $450-650

PORT

Taylor Fladgate 1985 

Douro
opaque bottles
“Wonderful dark ruby color. Aromas of milk chocolate, berry, 
currants and licorice. Full-bodied, with layers of polished 
and velvety tannins. Lots of ripe berry fruit and sweetness 
on the finish. This is a balanced, rich and youthful vintage 
Port...93.” WS 11/07. 

724 9 bottles per lot $450-700

CALIFORNIA

Opus One 1994 

Napa Valley
each lot: two 6-pack original wood cases
Parcel: lots 725 & 726
“...a wonderful sense of harmony and finesse to this graceful, 
elegant wine. Lots of complex flavors, with tiers of spicy cur-
rant and black cherry. Long, intricate aftertaste...97.” WS 2/00.

725 12 bottles per lot $1700-2600
726 12 bottles per lot $1700-2600
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Robert Mondavi Winery Reserve 
Cabernet Sauvignon 1997 

Napa Valley
two 6-pack original cartons
“...textbook varietal nose of cedar wood, licorice, creme de 
cassis, and pain grille. Full-bodied, with explosive sweetness 
and fruit on the attack, this gloriously pure, superbly well-
delineated wine...95.” WA 1/00.

727 12 bottles per lot $700-1000

Beaulieu Vineyards Private Reserve 
Cabernet Sauvignon

Napa Valley

� 1986  (12)
into neck, one oxidized capsule, two 6-pack original wood 
cases

� 1994  (5)

� 1997  (7)

� 1998  (2)
728 above 26 bottles per lot $1000-1500

Opus One 

Napa Valley
bottom neck or better

� 1987  (3)

� 1988  (6)
original wood case

729 above 9 bottles per lot $1100-1600

Diamond Creek Vineyards 
Cabernet Sauvignon 2002

Napa Valley
original carton

� Gravelly Meadow  (6)

� Red Rock Terrace Thirtieth Anniversary  (6)
730 above 12 bottles per lot $500-750

AN ASSORTMENT OF TOP WINES 

FROM A NEW YORK GENTLEMAN

This is the chance to sample a variety of vinous treasures 

from around the world. Collected over the years, these 

wines have always been held in professional climate-

controlled wine storage.

BORDEAUX

Mixed Bordeaux

� Chateau Leoville Las Cases 1986  (1)
into neck

� Chateau Lafleur 1995  (1)
lightly scuffed label

� Chateau Trotanoy 1995  (1)
lightly bin-soiled label

� Chateau La Fleur Petrus 2000  (1)

� Chateau Lynch Bages 2000  (3)
one lightly bin-soiled label

� Chateau Montrose 2000  (1)

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 2000  (1)

731 above 9 bottles per lot $1200-1900

Mixed Sauternes

� Chateau Climens 1989  (1)
bottom neck

� Chateau Rieussec 1999  (6)

� Chateau Climens 2001  (1)

� Chateau Rieussec 2001  half-bottle (1)

� Chateau Rieussec 2001  (1)

� Chateau Suduiraut 2001  (2)
one lightly scuffed label

732  above 1 half-bottle (375ml) & 
11 bottles per lot $650-1000

Mixed Burgundy

� Chambertin Trapet 1999  (1)

� Clos de Tart Mommessin 2002  (1)

� Clos Vougeot Musigni 
 Gros Frere et Soeur 2002  (6)

� Vosne Romanee Vieilles Vignes 
 Vincent Girardin 2002  (2)

733 above 10 bottles per lot $750-1200
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RHONE

Cote Rotie Guigal

Rhone

� La Landonne 1995  (3)
lightly scuffed labels

� La Landonne 1998  (2)

� La Mouline 1998  (2)

� La Turque 1998  (2)
734 above 9 bottles per lot $2200-3600

Chateauneuf du Pape

Rhone

� Chateau Beaucastel 1998  (1)

� Cuvee Cadettes La Nerthe 1998  magnum (1)

� Cuvee Generations La Gardine 1998  (1)

� Clos des Papes 2000  (1)

� Mon Aieul Pierre Usseglio 2000  (1)

� Cuvee Prestige Roger Sabon 2001  (1)

� Mon Aieul Pierre Usseglio 2001  (1)
lightly wrinkled label

� Reserve Sixtine Cuvee du Vatican 2001  (1)

� Vieilles Vignes Janasse 2001  (1)

� Chateau Beaucastel 2005  (3)

� Vieux Donjon 2005  (3)
735  above 14 bottles & 

1 magnum (1.5L) per lot $700-1100

ITALY

Amarone Dal Forno Romano 1997 

Veneto
“...sumptuous aromas of blueberry liqueur intermixed with 
truffle, graphite, camphor, and vanilla scents. This remark-
able offering is immensely full-bodied and super-concentrat-
ed, with great purity, symmetry, and length. It is the stuff 
of legends!...99.” WA 12/02.

736 1 bottle per lot $400-650

Mixed Italy

� Lamaione Frescobaldi 1995  (1)

� Vigna D'Alceo 
 Castello dei Rampolla 1996 (1)

� Casalferro Ricasoli 1997  (1)

� Castello di Fonterutoli Chianti 1997  (1)

� Flaccianello della Pieve Fontodi 1997  (2)

� Isole Olena Cabernet Sauvignon 1997  (2)

� Montevertine 1997  (1)

� Percarlo San Giusto a Rentennano 1997  (1)

� Sammarco Castello dei Rampolla 1997  (1)

� Scrio Syrah Le Macchiole 1997  (1)

� Solengo Argiano 1997 (1) 

� Le Pergole Torte Montevertine 1998  (1)
lightly glue-stained label

� Cepparello Isole e Olena 1999  (1)

� Giusto di Notri Tua Rita 1999  (1)

� Sammarco Castello dei Rampolla 1999  (1)

� Vigna D'Alceo 
 Castello dei Rampolla 1999 (2)

� Giusto di Notri Tua Rita 2001  (2)
one wine-stained label

� La Ricolma San Giusto a Rentennano 2001  (2)

� Le Pergole Torte Montevertine 2001  (3)
two scuffed labels

� Oreno Sette Ponti 2001  (1)

� Percarlo 
 San Giusto a Rentennano 2001  magnum (1)

original wood case

� Redigaffi Tua Rita 2001  (2)

� Solengo Argiano 2001 (1)

� Oreno Sette Ponti 2004  (1)
737  above 31 bottles & 

1 magnum (1.5L) per lot $1800-3000

Gaja

Piedmont
bottom neck or better

� Barbaresco 1996  magnums (2)

� Sori Tildin 1997  (2)
one nicked label, one scuffed label

738  above 2 bottles & 
2 magnums (1.5L) per lot $850-1300
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Mixed Italy

Piedmont
into neck

� Barolo Cannubi E. Pira 1990  (1)

� Barolo Bartolo Mascarello 1996  (1)

� Barolo Brunate Francesco Rinaldi 1996  (2)
one believed to be 1996

� Barolo Cannubbio Francesco Rinaldi 1996  (2)

� Barolo Cascina Francia 
 Giacomo Conterno 1996  (1)

� Barolo Falletto di Serralunga Riserva 
 Bruno Giacosa 1996  (1)

� Barolo Monprivato 
 Giuseppe Mascarello 1996  (1)

� Barolo Riserva Rocche dell Annunziata 
 Scavino 1996  (1)

� Barolo Vigna Massara 
 Castello di Verduno 1996 (1)

� Barolo Cannubi Boschis Sandrone 1997  (3)

� Barolo Vigna Giachini Corino 1997 (1)    
lightly scuffed label

� Barolo Cannubi Boschis Sandrone 1998  (1)

� Barolo Bartolo Mascarello 1999  (1)
lightly bin-soiled label

� Barolo Cannubi E. Pira 1999  (2)
one lightly scuffed label

� Barolo Cascina Francia 
 Giacomo Conterno 2000  (1)

� Barolo Castiglione Vietti 2000  (1)

� Barbera d’Asti Superiore 
 La Spinetta di G. Rivetti 2001  (1)

� Barbera d’Alba Gallina 
 La Spinetta di G. Rivetti 2001  (1)

scuffed label

� Barolo Campe La Spinetta 2001  (1)
739 above 24 bottles per lot $1600-2600

Mixed Italy

Tuscany

� Sassicaia 1996  (1)

� Guado Al Tasso Antinori 1997  (1)

� Masseto 1997  (1)

� Ornellaia 1997  (1)

� Solaia Antinori 1997  (1)
scuffed label

� Tignanello Antinori 1997  (2)

� Solaia Antinori 1999  (1)

� Masseto 2001  (1)
740 above 9 bottles per lot $1500-2400

Brunello di Montalcino

Tuscany

� Ciacci Piccolomini d’Aragona 1997  (1)

� Montosoli Altesino 1997  (1)

� Pian Delle Vigne Antinori 1997  (1)

� Siro Pacenti 1997  (2)

� Casanova di Neri 1999  (3)
wine-stained labels

741 above 8 bottles per lot $500-750

Mixed Italy

� Amarone della Valpolicella Classico 
 Allegrini 1997  (3)

� La Poja Allegrini 1997  (1)

� Recioto Della Valpolicella Tb 
 Bussola 1997  500ml (2)

� Sagrantino di Montefalco Caprai 1997  (1)

� Recioto Della Valpolicella Tb 
 Bussola 1999  500ml (1)

� Montevetrano 2000  (1)

� Serpico Feudi di San Gregorio 2001  (2)

� Terre di Lavoro Galardi 2001  (3)
one lightly bin-soiled label

742  above three 500ml bottles (500ml) &
11 bottles per lot $700-1100

SPAIN

Mixed Spain

� Lopez de Heredia Gran Reserva 
 Tondonia 1985  (1)

into neck

� Vega Sicilia Valbuena 1995  (1)

� Remirez de Ganuza Reserva 1996  (1)

� Vega Sicilia Valbuena 1996  (1)

� Amadis Rotllan Torra 1997  (1)

� Tirant Rotllan Torra 1997  (2)

� Clos Martinet 1998  (1)

� L’Ermita Palacios 1998  (1)

� Remirez de Ganuza Reserva 1998  (3)

� Vall Llach 1998  (1)

� Corullon Villa Bierzo 1999  (1)

� Cims de Porrera 2000  (1)

� Clos Erasmus 2000  (2)

� Finca Dofi 2000  (2)

� Termanthia Dominio de Eguren 2000  (1)

� Vall Llach 2000  (1)

� Amadis Rotllan Torra 2001  (1)

� Pintia 2001  (3)

� Tirant Rotllan Torra 2001  (1)
743 above 26 bottles per lot $1100-1800
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PORT

Mixed Port

Douro

� Fonseca 1985  (2)
bottom neck or better

� Fonseca 1994  (1)
slightly depressed cork

� Taylor Fladgate 1994  (1)

� Niepoort 1997  (2)
one with signs of old seepage

� Graham 2000  (1)
744 above 7 bottles per lot $350-550

CALIFORNIA

Dominus Estate 1994 

Napa Valley
signs of old seepage, original wood case
“...incredibly fragrant nose of jammy black fruits, spice, 
smoke, and loamy, truffle-like scents. In the mouth, it is 
full-bodied, with thrilling levels of extract and richness, but 
no sense of heaviness or harshness. This seamless Dominus 
possesses no hard edges...99.” WA 12/97.

745 one 6 liter (6L) per lot $2400-3600

Chateau Montelena Estate 
Cabernet Sauvignon

Napa Valley
bottom neck or better

� 1986  (1)

� 1987  (1)

� 1990  (1)

� 1991  (1)

� 1992  (1)
746 above 5 bottles per lot $350-550

Mixed California

� Forman Napa Cabernet Sauvignon 1990  (1)
bottom neck, lightly bin-soiled label

� Ridge Vineyards Monte Bello 
 Cabernet Sauvignon 1990  (1)

into neck, lightly scuffed label

� Dominus Estate 1991  (2)

� Spottswoode Cabernet Sauvignon 1991  (1)
scuffed and wine-stained label

� Caymus Vineyards Special Selection 
 Cabernet Sauvignon 1994  (1)

� Dominus Estate 1995  (1)

� Stag’s Leap Wine Cellars Fay 
 Cabernet Sauvignon 1995  (1)

� Chateau St Jean Cinq Cepages 1997  (2)

� Vineyard 29 Cabernet Sauvignon 1999  (1)

� Paul Hobbs Beckstoffer To-Kalon 
 Cabernet Sauvignon 2000  (1)

� Chateau St Jean Cinq Cepages 2001  (3)

� Paul Hobbs Beckstoffer To-Kalon 
 Cabernet Sauvignon 2001  (1)

� Philip Togni Napa 
 Cabernet Sauvignon 2001  (1)

747 above 17 bottles per lot $1100-1800

AUSTRALIA

Mixed Australia

� Elderton Command Shiraz 1998  (1)

� Penfolds Grange 1998  (1)

� Clarendon Hills Range Vineyard 
 Piggott Shiraz 2001  (2)

one wrinkled label

� D’arenberg Dead Arm Shiraz 2001  (3)

� Torbreck The Descendant Red 2001  (1)

� Clarendon Hills Astralis 2002  (1)

� Torbreck The Descendant Red 2002  (1)
748 above 10 bottles per lot $700-1100
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CHATEAU LAFITE ROTHSCHILD 1961

Maintained in ideal temperature controlled home storage

BORDEAUX

Chateau Lafite Rothschild 1961 

Pauillac, Premier Cru Classe
mid shoulder, nicked label, short capsule reveals fully branded cork
“...many 5-star notes - gentle, spicy, silky tannins, a certain 
delicacy and always great length...It had the sweetness of 
fully ripe grapes and alcohol, a mouthfilling flavour, very 
good tannins and acidity. Complete...★★★★★.” MB 5/99.

749 1 bottle per lot $650-1000

AN IMPRESSIVE COLLECTION OF MATURE AND 

MODERN WINES FROM AROUND THE GLOBE

The following lots represent an impressive array of mature 

and young wines from nearly all the major wine producing 

regions. Featured here is an assortment of compelling 

Bordeaux, red Burgundy, Rhone and Californian wines. All 

wines were removed for sale from long term professional 

storage in the Northeast.

Chateau Margaux 1986 

Margaux, Premier Cru Classe
four bottom neck or better, one very top shoulder, one wine-
stained label
“...continues to be the most powerful, tannic, and muscular 
Margaux made in decades...the wine is mammoth, with 
extraordinary extract, superb balance...immense stature, it 
is made in a masculine, full-bodied style...96.” RP 1998.

750 5 bottles per lot $1500-2200

Chateau Mouton Rothschild 2005 

Pauillac, Premier Cru Classe
slight signs of old seepage
“A superb Mouton...a brilliant wine...with notions of creme 
de cassis, licorice, and sweet oak. Full-bodied, powerful, and 
exceptionally pure with good underlying acidity as well as a 
boatload of tannin...96.” WA 4/08.

751 1 imperial (6L) per lot $4600-7000

Chateau Gruaud Larose 1988 

St Julien, Deuxieme Cru Classe
bottom neck or better unless noted
lot 752: one very top shoulder, three scuffed labels, 
one wrinkled label
lot 753: four scuffed labels, four nicked labels
“...tight and powerful...lots of tannin and fruit concentra-
tion. Full-bodied, with lovely violet and berry aromas and 
flavors...92.” WS 11/98.

752 12 bottles per lot $550-800
753 12 bottles per lot $550-800

Chateau Meyney 1989 

St Estephe
bottom neck or better
lots 754-759: original wood case
lot 756: one heavily bin-soiled label
lot 757: three bin-soiled labels
lot 758: one scuffed label
lot 759: two water-stained labels, one corroded capsule, one 
with signs of old seepage
lot 760: two scuffed labels, one heavily corroded capsule, two 
with signs of old seepage, individual original wood cases
Parcel: lots 754-755
“...may turn out to be the finest Meyney ever produced. The 
astonishing opaque, black/ruby color, a bouquet of minerals 
and damson plums, the alcoholic, massive flavors and the 
mouthcoating tannins all combine to create a sensory over-
load...92.” WA 4/92.

754 6 magnums (1.5L) per lot $450-750
755 6 magnums (1.5L) per lot $450-750
756 6 magnums (1.5L) per lot $450-750
757 6 magnums (1.5L) per lot $450-750
758 3 double magnums (3L) per lot $500-750
759 3 double magnums (3L) per lot $500-750
760 3 imperials (6L) per lot $900-1400



99Zachys Wine Auctions, Inc. tel 914 448 3026 � fax 914 206 4544 � auction@zachys.com � Bid Online at Zachys.com

Chateau Meyney 1990 

St Estephe
bottom neck or better, three scuffed labels, original wood case
“Impressive. Dark garnet color. Lots of currant, prune and 
cherry on the nose. Full-bodied, with soft and silky tannins 
and a long, ripe fruit finish..” WS 8/00.

761 6 magnums (1.5L) per lot $400-600

Chateau Angelus 1993 

St Emilion, Premier Grand Cru Classe (b)
“...offers an intensely fragrant nose of smoke, olives, choco-
late, black fruits, hickory, and sweet, spicy oak. Amazingly 
rich and full-bodied, with massive extract...92.” WA 4/97.

762 12 bottles per lot $750-1100

Mixed Bordeaux

bottom neck or better unless noted

� Chateau Pichon Longueville Baron 1975  (12)
one very top shoulder, five top shoulder, two just below top 
shoulder, two nicked labels, one bin-soiled label

� Chateau de Sales 1979  (10)
three very top shoulder, one torn label

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 1981  (3)

one very top shoulder, one scuffed label

� Chateau Ducru Beaucaillou 1987  (1)
scuffed label

� Chateau Pichon Longueville 
 Comtesse de Lalande 1988  (2)

� La Dame de Montrose 1990  (7)
three damp-stained labels, four bin-soiled labels

763 above 35 bottles per lot $1500-2200

Bordeaux 1990

bottom neck or better

� Chateau Marquis de Terme  (12)
original wood case

� Chateau Meyney  imperial (1)
bin-soiled label, corroded capsule, original wood case

� La Dame de Montrose  (12)
764  above 24 bottles & 

1 imperial (6L) per lot $1500-2200

Mixed Bordeaux

� Chateau Cantemerle 1995  (12)
original wood case

� Chateau Monbousquet 1995  (12)
original wood case

� Chateau Certan de May 1999  (12)
765 above 36 bottles per lot $1200-1800

Chateau d’Yquem 1996 

Sauternes, Premier Cru Superieur
original wood case
“...roasted hazelnuts intermixed with creme brulee, 
vanilla beans, honey, orange marmalade, and peaches, this 
medium to full-bodied offering reveals loads of power in its 
restrained, measured personality...admirable acidity, weight, 
texture, and purity in this impeccably made Yquem...95.” 
WA 4/03.

766 24 half-bottles (375ml) per lot $1800-2600

Mixed Sauternes

bottom neck or better

� Chateau Climens 1986  (3)
wine-stained labels, two water-stained labels

� Chateau Coutet 1986  (2)
scuffed labels

� Chateau Coutet 1989  (1)
heavily wine-stained label

767 above 6 bottles per lot $300-450

BURGUNDY

Richebourg Meo-Camuzet 1987 

Cote de Nuits, Grand Cru
two 1.5cm or better, one 2.5cm, one scuffed label

768 3 bottles per lot $800-1200

Vosne Romanee Les Brulees Henri Jayer 1987 

Cote de Nuits, Premier Cru
two 2.5cm, one 3cm, two wrinkled labels
“...rich and deep...intense, penetrating fragrance and ripe-
ness that low yields and impeccable winemaking can give to 
sensational grapes harvested from well-placed vineyard. Like 
many of the top 1987s, it is fragrant and richly fruity...92.” 
RP 1990.

769 3 bottles per lot $1300-2000
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Clos de la Roche Domaine Ponsot 1996 

Cote de Nuits, Grand Cru
770 12 bottles per lot $1000-1500

Grands Echezeaux Gros Frere et Soeur 1996 

Cote de Nuits, Grand Cru
“Supple and soft, like silk, with cranberry, cassis and wild 
strawberry notes, this ripe wine shows a lovely sweetness 
on the palate and a balanced finish laced with subtle oak 
and milk chocolate.” WS 5/99.

771 12 bottles per lot $850-1300

Chambolle Musigny Premier Cru 
Comte Georges de Vogue 1998 

Cote de Nuits
original tissue paper, original wood case

772 6 bottles per lot $500-750

Mixed Burgundy

� Gevrey Chambertin Les Fontenys 
 Joseph Roty 1991  (12)

original carton

� Chambertin Camus 1996  (11)
two nicked labels

� Clos Vougeot Dominique Laurent 1996  (6)
773 above 29 bottles per lot $1200-1800

RHONE

Hermitage La Chapelle Jaboulet 1978 

Rhone
six 1cm or better, three 1.5cm, two 2cm, one 3cm, two damp-
stained labels, two slightly protruding corks, one corroded cap-
sule, one with signs of old seepage
“...bouquet of licorice, incense, smoked meats, pepper, and 
blackberry/cassis fruit...astonishing vigor, velvety tannin, 
and a full-bodied, multi-dimensional, layered personality. 
The finish lasts for over 60 seconds...100.” WA 6/00.

774 12 bottles per lot $7000-10,000

Cote Rotie Brune et Blonde Guigal 1983 

Rhone
three 2cm or better, three 3cm

775 6 bottles per lot $350-500

Hermitage La Chapelle Jaboulet 1997 

Rhone
five lightly bin-soiled labels, individual original wood cases
“The moderately intense bouquet exhibits plenty of ripe 
blackberry and cherry fruit, in addition to spicy, mineral 
characteristics...93.” WA 6/00.

776 6 magnums (1.5L) per lot $600-900

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel 1998 

Rhone
original wood case
“...dense purple color is followed by sweet aromas of 
blackberries, licorice, new saddle leather, and earth. There 
is superb concentration, full body, low acidity, and high 
tannin, but it is surprisingly drinkable for such a young 
Beaucastel...96.” WA 1/03.

777 12 bottles per lot $900-1300

Ermitage L’Ermite Chapoutier 1998 

Rhone
three nicked labels, two torn labels, one lightly bin-soiled label, 
two 6-pack original wood cases
“A huge, rich, quintessential Syrah, it reveals striking 
minerality, fabulous quantities of jammy black fruits, and an 
ostentatious personality. Unctuously-textured and extremely 
full-bodied, yet impeccably-balanced and pure...97-99.” WA 
10/99.

778 12 bottles per lot $1500-2200

Ermitage Le Pavillon Chapoutier 1999 

Rhone
original wood case
“...creme de cassis aromatics intermixed with unmistakable 
aromas of ink...fabulously concentrated as well as powerful, 
with...remarkable symmetry, purity, and overall massive size 
juxtaposed with a sense of elegance and restraint...a monu-
mental achievement...96+.” WA 4/02.

779 6 bottles per lot $600-900

Chateauneuf du Pape Chateau Beaucastel

Rhone

� 1981  (6)
one 1.5cm, three 2cm, two 2.5cm, two nicked labels

� 1985  (6)
two 3cm, two 3.5cm, two 4cm, five corroded capsules, 
two with signs of seepage

780 above 12 bottles per lot $800-1200

ITALY

Mixed Italy

Tuscany
original wood case

� Brunello di Montalcino 
 Poggio Antico 1995  double magnum (1)

� Le Pergole Torte Montevertine 1996  (12)
781  above 12 bottles & 

1 double magnum (3L) per lot $750-1100
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CALIFORNIA

Robert Mondavi Winery Reserve 
Cabernet Sauvignon 1977 

Napa Valley
bottom neck or better, original wood case

782 12 bottles per lot $400-600

Silver Oak Cellars Alexander Valley 
Cabernet Sauvignon 1985 

Alexander Valley
bottom neck or better, one scuffed label, original carton
“Smooth, rich and harmonious, with layers of vibrant cur-
rant, blackberry, plum and a trace of earthiness that adds a 
nice dimension. The fruit flavors are still youthful and the 
tannins are softening, making this a treat...90.” WS 2005.

783 12 bottles per lot $750-1100

Ridge Vineyards Monte Bello 
Cabernet Sauvignon 1992 

Santa Cruz Mountains
“...a profound nose of minerals, cassis, licorice, and spices, 
spectacular richness...a great mid-palate...Admirable puri-
ty...ripe tannin make this another compelling effort...94-97.” 
WA 4/94.

784 6 magnums (1.5L) per lot $1000-1500

Screaming Eagle First Flight of Eagles 
Assortment 1992-1994 

Napa Valley
missing front face plate, damaged original wood case
one bottle each of 1992, 1993 & 1994

785 3 bottles per lot $9000-14,000

Opus One 1998 

Napa Valley
original tissue paper, original wood case
“Elegant, polished, supple and complex, with pretty currant, 
cedar, anise, sage and tar notes...” WS 10/01.

786 6 bottles per lot $600-900

Mixed California

� Hacienda del Rio 1979 (1)
very top shoulder, writing on label

� Williams Selyem Russian River Valley 
 Zinfandel 1987  magnum (1)

� Williams Selyem Russian River Valley 
 Zinfandel 1988  magnums (3)

� Williams Selyem Russian River Valley 
 Zinfandel 1989  magnum (1)

� Barnett Vineyards 
 Cabernet Sauvignon 1992  magnums (6)

� Hartwell Cabernet Sauvignon 1993  (3)
original wood case

� Hartwell Sunshine Vineyard Library Edition 
 Cabernet Sauvignon 1993  (9)

one 6-pack original carton
787  above 13 bottles & 

11 magnums (1.5L) per lot $1300-1900

Mixed California

� Hacienda del Rio 1981 (1)
2cm, lightly glue-stained label

� Williams Selyem Russian River Valley 
 Pinot Noir 1995  (8)

one lightly scuffed label

� Williams Selyem Central Coast 
 Pinot Noir 1998  (1)

� Williams Selyem Mendocino 
 Pinot Noir 1998  (4)

two torn labels

� Williams Selyem Sonoma Coast 
 Pinot Noir 1998  (5)

two torn labels
788 above 19 bottles per lot $750-1100

Mixed California

bottom neck or better

� Mayacamas Cabernet Sauvignon 1982  (12)
three glue-stained labels, original carton

� Stag’s Leap Wine Cellars Cask 23 1984  (1)
lightly bin-soiled label

789 above 13 bottles per lot $500-750

 End of first session



102 Zachys Wine Auctions, Inc. tel 914 448 3026 � fax 914 206 4544 � auction@zachys.com � Bid Online at Zachys.com

NOTES


